
RADA MIEJSKA 

w MAKOWIE MAZOWIECKlM 

woj. mazowieckie 

Maków Mazowiecki, 18.04.2012 r. 
WOR-II.0002.29.2013 

Pani/Pan 

......................................................... 


ZAPROSZENIE 

Zgodnie z § 12 ust. 1 Statutu Miasta Makowa Mazowieckiego zapraszam 
na XXIX sesję Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim, która odbędzie się w 
dniu 2~ kwietnia 2013 roku o godz. 1300 w budynku Urzędu Miejskiego z 
porządkiem obrad: 

Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
1. 	 Przedstawienie porządku obrad i przegłosowanie ewentualnych zmian. 
2. 	 Przyjęcie protokołu z XXVIII sesji Rady. 
3. 	 Informacja Burmistrza z działalności między sesjami Rady i sprawozdanie z 

realizacji przyjętych uchwal. 
4. 	 Zapytania i interpelacje Radnych. 
5. 	 PC'Jjęc ie uchwały w sprawie nadania odznaki "Za zasługi dla Miasta Makowa 

Mazowieckiego". 
6. 	 Podjęcie uchwały w sprawie nadania odznaki "Za zasługi dla Miasta Makowa 

Mazowieckiego". 
Podjęcie uchwały w sprawie nadania odznaki "Za zasługi dla Miasta Makowa 
Mazowieckiego" . 

8. 	 Podjęcie uchwały w sprawie nadania odznaki "Za zasługi dla Miasta Makowa 
Mazowieckiego". 

9. 	 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Makowskiemu. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmian w Statucie Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Makowie Mazowieckim. 

11. Przyjęcie informacji w sprawie Oceny zasobów pomocy społecznej wraz z 
rekomendacją· 

12.Przyjęcie informacji z realizacji programu współpracy Miasta Maków 
Mazowiecki z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 
mowa wart. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie. 

13.Przyjęcie 	Ihformacji z działalności jednostek budżetowych Miasta za 2012 
rok. 

14.Przyjęcie informacji z działania Miasta Maków Mazowiecki w Związkach 

Między,gminnych. 



15.Przedstawienie informacji w sprawie przygotowania Miasta do wypełniania 
obowiązków wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach. 

16.0dpowiedzi na zapytania i interpelacje Radnych. 
17.Zapytania i wolne wnioski. 
18.Zamknięcie obrad XXIX sesji Rady Miejskiej. 

przeWOdnic~Miejskieją y 
~ 

Wald abielski 



Protokół z XXIX sesji 

Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 


odbytej w dniu 29 kwietnia 2013 r. 

w budynku Urzędu Miejskiego w Makowie Mazowieckim 

pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady Miejskiej 


radnego Waldemara Zabielskiego. 


Uczestnicy obrad XXIX sesji Rady Miejskiej wg załączonych list obecności, które 
stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu . 

1300Obrady XXIX sesji Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim o godz. otworzył 
Przewodniczący Rady Miejskiej, radny Waldemar Zabielski. Przywitał radnych, 
Burmistrza Miasta i jego Zastępcę, zaproszonych gości, przedstawicieli prasy . 

Ustawowy skład Rady 15 radnych. Nieobecni: radna Elżbieta Michalska, radny Dariusz 
Tyjewski, radny Krzysztof Rutkowski, radny Stanisław Rzewnicki. Obecnych na sesji 
było 11 radnych. 

Przewodniczący RM stwierdził quorum, podejmowane uchwały decyzje mają moc 
prawną· 

Obrady XXIX sesji trwały w czasie od godz. 1300 do godz. 1440 
• 

Ad pkt 1. 

Przewodniczący RM zapytał, czy są uwagi do porządku obrad. 


Uwag nie było, wobec czego Przewodniczący RM porządek obrad poddał pod 

głosowanie: 


za - 11 głosów, przeciw - O głosów, wstrzymało się - O głosów. 

Porządek obrad został przyjęty. 

Ad pkt 2. 

Przewodniczący RM poinformował, że protokół z XXVIII sesji był do wglądu w Biurze 

Rady . 


Uwag nie było, wobec czego Przewodniczący RM przyjęcie protokołu z XXVIII sesji 

poddał pod głosowanie: 


za - 11 głosów, przeciw - O głosów, wstrzymało się - O głosów. 

Protokół z XXVIII sesji został przyjęty . 

Ad pkt 3. 

Burmi_strz Miasta Janusz Jankowski przedstawił informację z działalności między 


sesjami Rady i sprawozdanie z realizacji przyjętych uchwał, które stanowią załącznik 


nr 3 do protokołu. 


A<;I pkUI. 
Zapytania i interpelacje Radnych. 



Wiceprzewodniczący RM Jerzy Dąbrowski wyjaśnił, że jeden z banków, który jest 
wierzycielem firmy INKLUZ przystąpił do windykacji swoich należności. Zwrócił się z 
zapytaniem, czy Miasto Maków Mazowiecki również przystąpiło do tej procedury. 
Poprosił o szerszą informację dotycząca korespondencji lub ewentualnie o jej braku 
pomiędzy miastem a właścicielem firmy Panem Kondrackim w sprawie wezwania 
miasta do zapłaty odszkodowania za zerwaną umowę na dostawę ciepła. 

Przewodniczący Komisji Oświaty ( ... ) Andrzej Bronowicz wyjaśnił, że w programie 
obchodów Dni Makowa Mazowieckiego jest punkt dotyczący uroczystego otwarcia 
boiska Orlik przy ul. Sportowej. Dodał, że Pan Wojciech Traczewski ma podpisaną 
umowę z miastem od godziny 8°0 do 12°° jako pracownik Wydziału Integracji 
Europejskiej, Informatyki i Promocji Miasta w Urzędzie Miejskim, a od godziny 12°° do 
16°0 jako animator sportu na tym boisku. Zwrócił się z zapytaniem, kto będzie 
zajmował się organizacją zawodów i zajęć sportowych na boisku w soboty, niedziele i 
w godzinach wieczornych, ponieważ boisko funkcjonuje do godziny 22°0. Zauważył, że 
jedna osoba wszystkiemu nie podoła, bo żeby boisko funkcjonowało musi być 
odpowiednio konserwowane i musi być animator sportu, który te zajęcia będzie 
organizował. Przypomniał, że już rok temu pytał, czy będzie zatrudniona sprzątaczka, 
która będzie dbała o pawilon sportowy i niestety po tych remontach do tej pory nie 
zostało tam nic zrobione. 

Radny Tadeusz Szczuciński wyjaśnił, że w ostatnim czasie były zgłaszane uwagi 
odnośnie niedawno oddanego do użytku boiska sportowego na osiedlu Ciechanowska. 
Na dzień dzisiejszy to boisko jest zdewastowane. Zwrócił się z zapytaniem, jakie kroki 
zostały podjęte w tej sprawie przez Burmistrza Miasta oraz Prezesa Spółdzielni ML-W 
"Jubilatka". 

O godz. 1315 na sesję przybył radny Stanisław Rzewnicki. 

Ad pkt 5. 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania odznaki "Za zasługi dla Miasta Makowa 

Mazowieckiego". 


Przewodniczący Komisji Oświaty ( ... ) Andrzej Bronowicz wyjaśnił, że trzy osoby zostały 
zgłoszone do tej odznaki na Komisji Oświaty: Pani Elżbieta Dębek - Prezes Koła 
Makowskiego Polskiego Związku Niewidomych, Pan Wojciech Traczewski - Prezes 
Makowianki i Pan Stanisław Rulka - Prezes Makowskiego Stowarzyszenia Diabetyków. 
Miejski Dom Kultury został zgłoszony przez Burmistrza Miasta. Jeśli chodzi o te trzy 
wnioski indywidualne, to są to trzy różne życiorysy, ale łączy je jedna cecha, 
mianowicie są to ludzie, którzy bez reszty poświęcają się pracy społecznej. Działają na 
rzecz makowskiej społeczności i powiatu. Takie organizacje i stowarzyszenia jak 
Diabetycy oraz Związek Niewidomych utrzymują się ze składek członkowskich i z 1% 
odpisu od podatku, ale to jest za mało. Dlatego otwiera się szerokie pole do działania 
dla osób aktywnych i przedsiębiorczych takich jak Pani Elżbieta Dębek, która 
organizuje dla osób niewidomych i słabo widzących różnego rodzajU wyjazdy 
integracyjne, pomaga w zakupie okularów. Podobnie jest w przypadku Pana 
Stanisława Rulki, który pomaga osobom chorym na cukrzycę, organizuje spotkania 
profilaktyczne, sprowadza też żywność z Banku Żywności i rozprowadza wśród osób 
potrzebUjących. Pan Wojciech Traczewski jest trenerem, działaczem, prezesem klubu, 
organizuje wyjazdy na mecze, a jak trzeba to wykonuje także prace porządkowe. Jest 
lokalnym patriotą, dumnym z tego, że młodzież występuje w koszulkach z napisem 
MKS Makowianka . Jeśli chodzi o Miejski Dom Kultury, to jest to instytucja, która działa 
od 1963 roku, organizuje różnego rodzaju zajęcia w klubach, zespołach, kołach 
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zainteresowań, a w ostatnich latach real izuj e projekty przy udziale funduszy unii 
europejskiej. Wyraził nadzieję, że radni zgodzą się i poprą te kandydatury do oznak 
"Za zasługi dla Miasta Makowa Mazowieckiego". Zauważył, że w ubiegłych latach 
odznaki dostały takie instytucję jak; Państwowa Straż Pożarna, Ochotnicza Straż 
Pożarna, Szpital, Spółdzielnia Mieszkaniowa, dlatego trudno odmówić Miejskiemu 
Domu Kultury takiego odznaczenia. Podsumował, że Komisja Oświaty ( ... ) pozytywnie 
zaopiniowała te wnioski. 

Wiceprzewodniczący RM Rafał Barański przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
nadania odznaki "Za zasługi dla Miasta Makowa Mazowieckiego". Przewodniczący RM 
Waldemar Zabielski projekt uchwały poddał pod głosowanie : 

za - 12 głosów, przeciw - O głosów, wstrzymało się - O głosów. 

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 12 radnych, 12 głosami "za" 
podjęła uchwałę Nr XXIX/199/2013 z dnia 29 kwietnia 2013 roku w sprawie nadania 
odznaki "Za zasługi dla Miasta Makowa Mazowieckiego", która stanowi załącznik nr 4 
do protokołu . 

Ad pkt 6. 
Podjęcie uchwały w sprawie nadania odznaki "Za zasługi dla Miasta Makowa 
Mazowieckiego". 

Wiceprzewodniczący RM Jerzy Dąbrowski przedstawił treść projektu uchwały w 
sprawie nadania odznaki "Za zasługi dla Miasta Makowa Mazowieckiego". 
Przewodniczący RM Waldemar Zabielski projekt uchwały poddał pod głosowanie: 

za - 12 głosów, przeciw - O głosów, wstrzymało się - O głosów . 

..RacJa -'Miejska w Makowie MazowieckTFn 'w obecrrości 12 radnych ; 12 głosami "za" --
podjęła Uchwałę Nr XXIX/200/2013 z dnia 29 kwietnia 2013 roku w sprawie nadania 
odznaki "Za zasługi dla Miasta Makowa Mazowieckiego", która stanowi załącznik nr 5 
do protokołu. 

Ad pkt 7. 
Podjęcie uchwały w sprawie nadania odznaki "Za zasługi dla Miasta Makowa 
Mazowieckiego". 

Wiceprzewodniczący RM Rafał Barański przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
nadania odznaki "Za zasługi dla Miasta Makowa Mazowieckiego". Przewodniczący RM 
Waldemar Zabielski projekt uchwały poddał pod głosowanie: 

za - 12 głosów, przeciw - O głosów, wstrzymało się - O głosów. 

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 12 radnych, 12 głosami "za" 

podjęła uchwałę Nr XXIX/201/2013 z dnia 29 kwietnia 2013 roku w sprawie nadania 

odznaki "Za zasługi dla Miasta Makowa Mazowieckiego", która stanowi załącznik nr 6 

do protokołu. 


Ad pkt 8. 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania odznaki "Za zasługi dla ' Miasta Makowa 

Mazowieckiego". 
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Wiceprzewodniczący RM Jerzy Dąbrowski przedstawił treść projektu uchwały w 
sprawie nadania odznaki "Za zasługi dla Miasta Makowa Mazowieckiego". 
Przewodniczący RM Waldemar Zabielski projekt uchwały poddał pod głosowanie: 

za - 12 głosów, przeciw - O głosów, wstrzymało się - O głosów. 

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 12 radnych, 12 głosami "za" 

podjęła uchwałę Nr XXIX/202/2013 z dnia 29 kwietnia 2013 roku w sprawie nadania 

odznaki "Za zasług i dla Miasta Makowa Mazowieckiego", która stanowi załącznik nr 7 

do protokołu. 


Ad pkt 9. 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Makowskiemu. 


Przewodniczący RM Waldemar Zabielski przedstawił treść prOjektu uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Makowskiemu. Projekt uchwały poddał pod 

głosowanie: 


za - 12 głosów, przeciw - O głosów, wstrzymało się - O głosów. 

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 12 radnych, 12 głosami "za" 

podjęła uchwałę Nr XXIX/203/2013 z dnia 29 kwietnia 2013 roku w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Makowskiemu, która stanowi załącznik nr 8 do 

protokołu. 


Ad pkt 10. 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmian w Statucie Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Makowie Mazowieckim. 


Wiceprzewodniczący RM Rafał Barański przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

uchwalenia zmian w Statucie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Makowie 

Mazowieckim. Przewodniczący RM Waldemar Zabielski projekt uchwały poddał pod 

głosowanie: 


za - 12 głosów, przeciw - O głosów, wstrzymało się - O głosów. 

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 12 radnych, 12 głosami "za" 

podjęła uchwałę Nr XXIX/204/2013 z dnia 29 kwietnia 2013 roku w sprawie 

uchwalenia zmian w Statucie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Makowie 

Mazowieckim, która stanowi załącznik nr 9 do protokołu . 


Przewodniczący RM ogłosił przerwę w obradach, która trwała w czasie od godz. 1335 

do godz. 1345 

. 


Ad pkt 11. 

Przyjęcie informacji w sprawie Oceny zasobów pomocy społecznej wraz z 

rekomendacją· 


Uwag nie było, wobec czego Przewodniczący RM Waldemar Zabielski poinformował, że 


przedłożona informaCja została przyjęta i stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 


Ad pkt 12. 

Przyjęcie informacji z realizacji programu współpracy Miasta Maków Mazowiecki z 
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organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa wart. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Uwag nie było, wobec czego Przewodniczący RM Waldemar Zabielski poinformował, że 
przedłożona informacja została przyjęta i stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Ad pkt 13 . 

Przyjęcie Informacji z działalności jednostek budżetowych Miasta za 2012 rok. 


Uwag nie było, wobec czego Przewodniczący RM Waldemar Zabielski pOinformował, że 
przedłożone informacje zostały przyjęte i stanowią załączniki numer 12, 13, 14, 15, 
16,17,18,19 do protokołu. 

Ad pkt 14. 

Przyjęcie informacji z działania Miasta Maków Mazowiecki w Związkach 


Międzygminnych. 


Uwag nie było, wobec czego Przewodniczący RM Waldemar Zabielski poinformował, że 
przedłożone informacje zostały przyjęte i stanowią załączniki numer 20 i 21 do 
protokołu . 

Ad pkt 15. 

Przedstawienie informacji w sprawie przygotowania Miasta do wypełniania obowiązków 


wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 


Uwag nie było, wobec czego Przewodniczący RM Waldemar Zabielski poinformował, że 
przedłożona informacja została przyjęta i stanowi załączniki numer 22 do protokołu. 

Ad pkt.16. _ , .._ __ _____ 
Odpowiedzi na zapytania i interpelacje Radnych. 

Burmistrz Miasta Janusz Jankowski wyjaśnił, że jeżeli chodzi o pytanie 
Wiceprzewodniczącego Jerzego Dąbrowskiego, to poprosi o złożenie precyzyjnego 
pytania na piśmie i wtedy również pisemnie zostanie udzielona odpowiedź. Nawiązując 
do pytania Radnego Andrzeja Bronowicza odpowiedział, że nie zgadza się z opinią, iż 

na terenie pawilonu sportowego jest brudno, ponieważ jest tam osoba, która się tym 
zajmuje. Wyraził nadzieję, że wkrótce urząd otrzyma stażystów z Powiatowego Urzędu 
Pracy i wtedy będzie oddelegowana pani do sprzątania na tym obiekcie oraz inne 
osoby do pomocy przy przeprowadzeniu obchodów Dni Makowa. Dodał, że rozmowy o 
zatrudnieniu animatora nie są tematem na sesję tylko na Komisję Oświaty ( ... ) i będą 
prowadzone rozmowy z Panem Traczewskim w tej sprawie. Wyraził nadzieję, że 

dojdzie do porozumienia i sprawy zakończą się po myśli Pana Traczewskiego. W 
odpowiedzi na pytanie radnego Tadeusza Szczucińskiego wyjaśnił, że płot wokół 
boiska na osiedlu Ciechanowska jest zniszczony, ze względu na to, że nie ma 
zamocowanych piłkochwytów i już zostało to naprawione. W tej chwili Pan Cesarski z 
Centrum Kształcenia Praktycznego poprawia i maluje bramki, które będą ustawione 
we wtorek. Zamówiono również nowe siatki do bramek i koszy pozostanie tylko 
zamiecenie obiektu. Wyraził nadzieję, że od 1 maja boisko będzie funkcjonować pełną 
parą. Dodał, że zostanie zlecone wykonanie i zamocowanie piłkochwytów , aby 
zabezpieczyć ogrodzenie na Przyszłość. 

Radny Andrzej Bronowicz wyjaśnił, że został źle zrozumiany, ponieważ chodzi o to, że 
Ministerstwo Sportu refundUje przez 10 miesięcy w roku 1.000,00 złotych dla 
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animatora sportu na boisku Orlik. Doda, że jeżeli były pieniądze na wykonanie takiego 
obiektu, to teraz trzeba mieć pieniądze na to żeby, chociaż na pół etatu zatrudnić 
dodatkową osobę do przeprowadzania zajęć, ponieważ Pan Traczewski sam nie podoła 
tym wszystkim obow iązkom. Taka sytuacja, gdzie tylko on sam będzie na tym 
obiekcie w jego wieku wypacza sens i ideę całego tego przedsięwzięcia. Jeśli chodzi o 
pawilon sportowy to jest tam bałagan totalny i nie było żadnego sprzątania 'po 
wykonanym remoncie. Dodał, że Burmistrz Miasta obiecywał, że na tym obiekcie 
zostanie zatrudniona sprzątaczka, a jak na razie obietnice te są bez pokrycia. 

Wiceprzewodniczący Jerzy Dąbrowski pOinformował, że oczywiście złoży na piśmie 
zapytanie, ale dziwi się, ponieważ to było proste pytanie, na które odpowiedź może 
brzmieć tylko tak lub nie. Dodał, że nie rozumie, dlaczego ma składać interpelację w 
tak prostej i oczywistej sprawie. 

Radny Tadeusz Szczuciński wyjaśnił, że Burmistrz Miasta wymienił tylko drobne 
usterki występujące na boisku przy ul. Ciechanowskiej. Dodał, że od dłuższego czasu 
są niszczone elementy ogrodzeniowe, dokładnie jest to siedem przęseł. Ze względu na 
to wskazane byłoby założenie monitoringu oraz wyznaczenie opiekuna tego obiektu. 
Koszty, które do tej pory zostały poniesione na naprawy powinny być przeznaczone na 
zabezpieczenie obiektu przed dewastacją. 

Burmistrz Miasta Janusz Jankowski odpowiedział Wiceprzewodniczącemu Jerzemu 
Dąbrowskiemu, że miasto jeszcze nie wystąpiło o windykację, ale Skarbnik Miasta już 
działa w tym temacie i jeżeli będzie taka potrzeba to zostanie poproszony o udzielenie 
szerszych informacji. Dodał, że nie chciałby publicznie polemizować z radnym 
Andrzejem Bronowiczem, ale od kilku dni codziennie jest na boisku Orlik i nie widzi 
tam żadnych zaniedbań . Ze środków budżetu miasta miał być wyremontowany 
korytarz, ale jak na razie została wykonana kotłownia i naprawiono chodnik. Zlecono 
również Panu Toryfterowi, zrobienie wstępnej wyceny i założenie trzech oprawy w 
środku i dwóch na zewnątrz, a do 29 maja zostanie pomalowany korytarz i reszta 
pomieszczeń. Wyraził nadzieję, że po długim weekendzie będzie już sprzątaczka, która 
wykona resztę prac porządkowych, takich jak mycie okien i lamperii. Zgodził się z 
radnym Tadeuszem Szczucińskim, że kamera na boisku przy ul. Ciechanowskiej 
byłaby wskazana i przyczyniłaby się do tego, żeby ująć osoby, które wyrządzają 
szkody. Dodał, że wspólnie ze Spółdzielnią ML-W "Jubilatka" dojdą do porozumienia, a 
jeśli nie to miasto samo zadziała w tej sprawie. 

Ad pkt 17. 

Zapytania i wolne wnioski. 


Radny Tadeusz Szczuciński poinformował, iż Komisja Rewizyjna 22 kwietnia 2013 roku 
po długim czasie zakończyła swoją pracę. Dodał, że radni otrzymali do wglądu 
protokół z przeprowadzonej kontroli prawidłowości realizaCji inwestycji pod nazwą 
Hala Sportowa im. Majora Pomaskiego przy Zespole Szkół Nr 2 w Makowie 
Mazowieckim. Przeczytał wyżej wymieniony protokół i poprosił radę o jego przyjęcie. 
Wyjaśnił, że w pOSiedzeniu brało udział trzech członków Komisji Rewizyjnej, Burmistrz 
Miasta, Skarbnik Miasta oraz redaktor Alina Melnicka . Jeden z trzech obecnych 
członków Komisji odmówił podpisania tego protokółu. Na prośbę, aby swoje uwagi, co 
wniósł na piśmie, stwierdził, że nie jest do tego zobowiązany, nie będzie tego czynił i 
ma swoje odrębne zdanie na ten temat. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
przypomniał, że nigdy nie był za, nigdy nie będzie i nie ma też uprawnień oraz nie 
odważyłby się wskazywać winnych tychże zaniedbań. Sprawę zniknięcia w 
niewyjaśnionych okolicznościach części dokumentów z Urzędu Miejskiego Burmistrz 
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Miasta zgłosił odpowiednim organom do wyjaśnienia. Dodał, iż radny Jan Kubaszewski 
na jednym z posiedzeń Komisji Rewizyjnej odważył się wyciągać daleko idące wnioski i 
wskazywać odpowiedzialnych za stan tejże rzeczy po to, aby złożyć wniosek i poddać 
go pod głosowanie, ale z przyczyn nieznanych wycofał się z tego zamierzenia. 
Podsumował, że Komisja Rewizyjna zakończyła swoją pracę w tym temacie i porosił o 
przyjęcie tego protokółu. 

Wiceprzewodniczący Jerzy Dąbrowski wyjaśnił, że nie dziwi się, iż radny Jan 
Kubaszewski nie chciał podpisać tego dokumentu, ponieważ sam też by go nie 
podpisał. Dodał, że jest za wcześnie, aby rada go przyjęła, ponieważ na żadne z 
zadanych przez radę pytań komisja nie odpowiedZiała. Poza tym pomylone są pewne 
fakty z tych trzech punktów nie da się na dzień dzisiejszy uznać, że komisja 
zakończyła swoją pracę i dokonała tego, co powinna dokonać. Przytoczył fragment 
punktu 2 · protokółu "w sprawie zgodności wykonania robót budowlanych z 
dokumentacja projektową oraz dokumentacją przetargową Komisja ustaliła, że 

procedura przetargowa była przeprowadzona zgodnie z procedurami przyjętymi w 
Urzędzie Miejskim w Makowie Mazowieckim". Zwrócił się z zapytaniem, co to znaczy, 
ponieważ procedury przetargowe uregulowane są ustawą o prawach zamówień 
publicznych, a nie procedurami przyjętymi w Urzędzie Miasta. W punkCie 3 napisane 
jest "w sprawie ustalenia przyczyn powstania zagrożenia bezpieczeństwa osób i mienia 
określonego w okresowych przeglądach technicznych obiektu oraz decyzji 
Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego Nr 53/2012 z dnia 28.06.2012 r.", 
przecież ta decyzja wyłączała halę z użytkowania, a komisja pisze dalej, że w wyniku 
kontroli, którą przeprowadziła po tym okresie stwierdzono, że jest nieodpowiedni stan 
posadzki, że są rysy i pęknięcia na elewacji. Przypomniał, że hala została wyłączona z 
użytkowania tylko i wyłącznie, dlatego że było zagrożenie PPOŻ na obiekcie, a nie z 
powodu uszkodzenia podłogi czy rys na ścianach. W sprawie ustalenia osób 
odpOWiedZia lnych za spowodowanie ewentualnych zagrożeń, to nie do końca jest tak, 
że to ma ustalić Burmistrz Miasta. Dodał, że jako radny chciałby się dowiedzieć, kto 
zapłaci 50.000i OO zł6tycfr"' wVdatko'w~ln'e przez budżet Miasta - na' r mont · instalacjF 
elektrycznej, 20.000,00 złotych na remont dachu oraz na remont posadzki planowany 
w te wakacje. Pogratulował radnemu Kubaszewskiemu stanowczego zajęcia 

stanowiska w tej sprawie. Wyraził zdanie, iż ten materiał nie nadaje się do przyjęcia 
przez Radę na obecnej sesji chociażby dlatego, że nie był on wcześniej 
przedyskutowany na Komisjach problemowych Rady. 

• Radny Jan Kubaszewski wyjaśnił, że odmówił podpisu protokółu z przyczyn, o których 
wspominał Wiceprzewodniczący Jerzy Dąbrowski. Sprostował, że nigdy nie groził 

nikomu i nigdy nie zobowiązywał się do wystawienia wniosku o ściganie kogoś. 
Przypomniał i powtórzył, że po zapoznaniu się z analizą inż. Szablewskiego wiadomo, 
kto jest winny i nic prostszego jak powiadomić odpOWiednie organa, aby to wyjaśniły. 
Skoro jest projekt i niby wszystko zostało wykonane zgodnie z nim, to, dlaczego hala 
się sypie, a to, że jest użytkowana maksymalnie nie jest żadnym powodem, bo do 
tego została wybudowana. Dodał, że prawo mówi wyraźnie, iż za wykonanie hali i 
dalszą konserwację odpowiada właściciel. Właścicielem jest miasto reprezentowane 
przez Burmistrza Miasta, ale skoro miasto nie ma możliwości nadzorowania takiej 
inwestycji zatrudnia inwestora zastępczego i on ponosi wszelką odpowiedzialność od 
chwili podpisania umowy do zakończenia budowy. Za dalsze użytkowanie obiektu 
odpowiada albo właściciel albo użytkownik w zależności od umowy. Jeżeli hala jest źle 
wybudowana lub powstała z wadliwych materiałów, to za to nie odpOWiada Burmistrz 
Miasta tylko Inspektor Nadzoru Budowlanego, który 'podpisywał odbiór tego .obiektu. 
Skoro wszystko było dobrze i były wszystkie wymagane podpisy, to albo celowo, albo 
ktoś niekompetentny do tego dopuścił, a do wyjaśnienia tego są odpowiednie służby. 
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Dodał, że jego zdaniem analiza inż. Szablewskiego jest wystarczająca, ponieważ 

zawiera wszelkie dane na podstawie, których można stwierdzić, kto zawinił, ale 
została większością odrzucona, jako niespełniająca warunków. Wyjaśnił, że gdyby 
teraz podpisał ekspertyzę, która powołuje się na to orzeczenie, to by sam sobie 
zaprzeczył. Poprosił o zastanowienie się, o co chodziło i co miała ustalić Komisja 
Rewizyjna, być może dzienn iki budowy zaginęły przez rozgardiasz i bałagan albo 
zaginęły celowo, ponieważ były w nich zapisane najważniejsze rzeczy dotyczące 

budowy. Należy rozliczyć ludzi, którzy podpisali odbiór i za to odpowiadają. 

Radny Tadeusz Szczuciński odpowiedział, że Wiceprzewodniczący Jerzy Dąbrowski ma 
prawo do własnych uwag i zwrócił się z zapytaniem, czego radni oczekują od Komisji 
Rewizyjnej. Zauważył, że radni mają moralne prawo i obowiązek zgłosić uwagi, jeśli 
uważają, iż coś jest nie tak, ale nie powinni wywoływać presji, aby powstał projekt i 
padł na Komisji Rewizyjnej wniosek o wskazanie kogoś, kogo można byłoby 
skrzywdzić na całe życie, nie mając ku temu podstaw. Wyjaśnił, że wydatki związane z 
remontem hali można pokryć ze środków zaoszczędzonych w przetargach, ponieważ 
szkoła jest obiektem użyteczności publicznej. Dodał, że z radnym Janem 
Kubaszewskim będąc już drugą kadencję w większości spraw się nie zgadza i jego 
wywody na podstawie opinii ludzi postronnych do niego nie przemawiają. Powtórzył 
pytanie, czego radni oczekują od Komisji Rewizyjnej, skazania byłego Burmistrza 
Ciaka, Burmistrza Jankowskiego, czy jeszcze kogoś innego. Podsumował, że jeżeli 
rada ma życzenie to niech ten protokół przyjmie, a jeżeli uważa, że jest nie taki jak 
powinien to niech rada go odrzuci. Dodał, że słyszał juz stwierdzenia, iż ten protokół 
został przehandlowany za pewną inwestycję na ulicy Grabowej i cóż by dopiero było 
gdyby w tym protokole było coś na wyrost napisane, radni nie zostawiliby suchej nitki 
na Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący RM Waldemar Zabielski wyjaśnił, że w związku z sugestią 
Wiceprzewodniczącego Jerzego Dąbrowskiego, iż było zbyt mało czasu na zapoznan ie 
się z protokółem po konsultacji z Komisją Organizacyjną zostanie ustalony termin 
posiedzenia, na którym zostanie omówiony ten protokół i dopiero na następnej sesji 
zostanie poddany pod głosowanie. 

Prezes SML-W "Jubilatka" Lech Gadomski zwrócił uwagę, iż radny Tadeusz Szczuciński 
w swojej interpelacji zwrócił się do spółdzielni, jako odpowiedzialnej za boisko przy ul. 
Ciechanowskiej. Wyjaśnił, że co prawda spółdzielnia brała udział w kosztach 
wybudowania tego boiska, natomiast pytania dotyczące stanu technicznego i 
eksploatacji w kolejnych ośmiu latach nie powinny być kierowane do spółdzielni. 
Została podpisana umowa pomiędzy miastem a spółdzielnią na użyczenie tej działki i 
za eksploatację odpowiada tylko i wyłącznie miasto. Dodał, że już dwa lata temu 
mówił o piłkochwytach, o kamerach monitoringu, o trenerze gminnym lub trenerze 
osied lowym, a na jego zatrudnienie można było pozyskać środki z zewnątrz. Teraz 
mówi się, że Pan Traczewski ma zajmować się boiskiem Orlik, a przecież miał się 
zajmować boiskiem przy ul. Ciechanowskiej i fizycznie nie będzie w stanie tego 
wszystkiego zrobić . To boisko jest naprawdę ładnym obiektem, chociaż nie dorównuje 
Orlikowi, który ma zaplecze, ale to są zupełnie odrębne projekty i nie można pozwolić, 
aby coś, co jest zbudowane wysiłkiem finansowym i społecznym niszczało. Wyraził 
zadowolenie, że te postulaty, które dwa lata temu wnosiła spółdzielnia wreszcie 
znalazły zrozumienie i może w końcu ktoś pomyśli o animatorze sportu, o monitoringu 
i piłkochwytach. Odnośnie pytania Wiceprzewodniczącego Jerzeg9 Dąbrowskiego 
dotyczącego windykacji należności od firmy INKLUZ wyjaśnił, że spółdzielnia od 
momentu, kiedy firma INKLUZ ogłosiła upadłość zgłosiła swoje wierzytelności do Sądu 
Gospodarczego i zostały one uznane. W momencie, kiedy spółdzielnia otrzymała 
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informację, że jeden z wierzycieli skierował do komornika wniosek o wszczęcie 

egzekucji z nieruchomości przy ul. Przemysłowej Zarząd Spółdzielni niezwłocznie zlecił 
Kancelarii Prawnej, aby spółdzielnia przystąpiła do tejże egzekucji. 

Radny Jan Kubaszewski poprosił o dokończenie prac wykonanych nad Zalewem. 
Wyjaśnił, że zostało już dużo zrobione, ale to jest kropla w morzu potrzeb. Wędkarze 
zebrali śmieci, ale na wykonanie reszty potrzebnych prac nie mają pieniędzy, mogą 
tylko zaoferować swoją pomoc w zakresie pracy fizycznej. Część dziur po bobrach 
zostało zasypane, ale zostały dziury w wale, a bobry przeniosły się i teraz dokonują 
zniszczeń w innych miejscach. Zalew stał się łowiskiem ogólno dostępnym, 
zarybianym przez Polski Związek Wędkarski, wędkuje tam dużo młodzieży i dzieci, 
coraz więcej osób tam spaceruje, a przez te dziury jest tam niebezpiecznie. 
Dosypywanie piachu nic nie pomoże, ponieważ wypłukuje to woda, należałoby nawieźć 
gliniastej ziemi z kamieniami, która pod własnym ciężarem by się uleżała. Dodał, że 
niedługo będą zawody w wędkowaniu o Puchar Burmistrza Miasta i byłby wstyd gdyby 
nie można było spokojnie tam dojść . Przypomniał, że należałoby pomyśleć o nowej 
pompie, ponieważ obecna jest już w złym stanie. 

Mirosław Ruszczyński pOinformował, że reprezentuje mieszkańców osiedla Grzanka 
przybyłych na obrady, a także pozostających w domach. Wyjaśnił, iż przybyli z 
tematem znanym już radzie, dotyczącym przebudowy osiedla Grzanka wraz z budową 
separatora w ulicy Sportowej. Od maja 2011 roku ten problem jest żywym 
problemem, ponieważ już wtedy zauważono, że najwyższy czas tą sprawą się zająć i 
przywrócić właściwą nawierzchnię dróg na tym osiedlu, która była zniszczona w 
trakcie budowy lub niewłaściwie odbudowana po wybudowaniu kanalizacji. Dziś stan 
tych dróg jest katastrofalny . Uczestnicząc w posiedzeniach Komisji i biorąc udział w 
sesjach dotyczących przygotowania budżetu na 2013 rok, mieszkańcy osiedla Grzanka 
odnieśli wrażenie, że nareszcie znaleźli zrozumienie i radni pochylili się nad tym 
problemem. Inwestycja na osiedlu Grzanka została wpisana w plan zadań 
budżetowych. Po przyjęciu uchwały budżetowej rozniosła się informacja, że problem 
ulic Grzanki nareszcie zostanie rozwiązany. Na jednym z posiedzeń komisji powstała 
propozycja, aby do inwestycji na osiedlu Grzanka dołączyć inwestycje na ulicy 
Grabowej oraz osiedlu Królów Polskich. Wymagało to zwiększenia nakładów 
finansowych na obsługę wyższych zobowiązań finansowych, dlatego powstała potrzeba 
podniesienia podatku o wyższą stawkę, niż proponował Burmistrza Miasta. Na te 
propozycję wszyscy się zgodzili, bo cel był szlachetny. Po pewnym czasie okazało się, 
że jest to inwestycja etapowana, o czym oficjalnie dowiedziano się po przyjęciu 
uchwały budżetowej. Zwrócił się do radnych, aby każdy sam sobie odpowiedział, czy 
podnosząc rękę za przyjęciem uchwały budżetowej, w której ujęte było to zadanie 
głosowali w duchu takim, że rozwiązują kompleksowo problem Grzanki czy rozwiązują 
problem Grzanki etapowo. W związku z tym dziś wiadomo, iż ten etap przebudowy ulic 
obejmuje tak napcawdę cztery ulicę, a rzeczywiście obejmuje teren tylko dwóch ulic, 
ponieważ reszta to jest odtworzenie ulic po budowie kolektora. Problem, z którym 
przychodzą mieszkańcy dotyczy nawierzchni ulic, a nie zalewania. Zrozumiałe jest to, 
że cała myśl i idea związana z tą inwestycja wymaga budowy kolektora, ale kwestia 
usunięcia dziur w tej inwestycji dotyczy tylko ulicy Leśnej i ulicy Lipowej. Ulice Żytnia i 
Sportowa też są ulicami o dobrej nawierzchni w związku z tym to zadanie 
inwestycyjne rozwiązuje problem, z którym przychodzą mieszkańcy osiedla Grzanka 
od maja 2011 roku zaledwie w 32%. Po raz kolejny poprosił, aby radni wrócili do 
problemu i wiedząc o tym, że są bardzo dobre rozstrzygnięcia przetargu na I etap tych 
prac, różnicę tej kwoty przeznaczyli na nawierzchnię pozostałych ulic, aby te kolejne 
etapy niezwłocznie realizować. Dodał, że stosowne pismo w tej sprawie zostanie 
złożone na ręce Przewodniczącego RM i Burmistrza Miasta. 
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Radny Tadeusz Szczuciński odniósł się do poprzedniej wypowiedzi i przypomniał, że 

gdy były burzliwe dyskusje nad propozycją przeznaczenia kwoty 1.000.000,00 złotych 


na tę inwestycję, mieszkańcy przyznali rację radnym, że na tym osiedlu wykonywanie 

ty lko prac doraźnych jest bezsensowne. Dodał, że obecnie na tą inwestycję 


przeznaczona jest większa kwota i brano pod uwagę, że trzeba będzie wykonać to 

etapami . Oświadczył, że co roku w budżecie będą przeznaczane większe bądź 


mniejsze kwoty na realizację inwestycji na osiedlu Grzanka. 


Przewodniczący RM Waldemar Zabielski dodał, że infrastruktura budownicza w mieście 


jest w opłakanym stanie, dlatego kwestia tak wysokiej sumy przeznaczonej na I etap, 

żeby zacząć budowę na osiedlu Grzanka jest dosyć istotna, ponieważ chodzi o to, żeby 


odwodnić ten teren, aby nie dochodziło do dalszej dewastacji. Reszta zostanie 

wykonana etapowo. Dodał, że gdzie by się nie obejrzał to stan dróg osiedlowych jest 

podobny i ciągle odbywają się spotkania z Burmistrzem Miasta, na których omawiane 

są te problemy i sposoby ich rozwiązania . 


Burmistrz Miasta Janusz Jankowski wyjaśnił, że niedawno przejeżdżał ulicą Świerkową 

i orientuje się, w jakim stanie są te drogi. Dodał, że inwestycja jest planowana do 

końca sierpnia. Większość oszczędności na tym przetargu jest z pożyczki z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i jest to kwota około 200 .000,00 

złotych. Dodał, że jak pismo wpłynie odbędzie się spotkanie z przewodniczący RM i 

radnymi, aby przedyskutować wszystkie za i przeciw i wypracować wspólne 

stanowisko w tej sprawie. 


Mieszkanka osiedla Grzanka zauważyła, że Burmistrz Miasta wspominał, iż przejeżdżał 


samochodem przez ulicę Świerkową. Zaproponowała, aby Burmistrz Miasta spróbował 

przejechać po tej ulicy wózkiem inwalidzkim. Wyjaśniła, że ma trzynastoletnie dziecko 

niepełnosprawne od urodzenia i nie może go wypuścić na ulicę samego, ponieważ już 


nie raz się wywrócił. Poprosiła, aby wziąć pod uwagę, że takich dzieci jest więcej i 

ciężko jest im dotrzeć chociażby do szkół . 


Ad pkt 18. 

Zamknięcie obrad XXIX sesji Rady Miejskiej. 


Wobec zrealizowania porządku obrad XXIX sesji Rady Miejskiej Przewodniczący RM 

Waldemar Zabielski, o godz. 1440 zamknął jej posiedzenie. 

Na tym obrady i protokołowanie zakończono. 


proEfokała: 

Mał ta Cikacz przewodniczy~y Miejskiej 


Ins ek UM mgr inż. wF; Zabielski 
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Załącznik Nr .. ...A................ 

do Protokołu Nr XX/X..... 
z dnia l.!3. .'{t;l,.'e.k.it.,.:W13 ~ 

LISTA OBECNOŚCI RADNYCH 

N A XXIX S E S J I R A D Y M I E J S K I E J 


W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

O D B Y T E J W D N I U 29 KWIETNIA 2013 r. 


1. Barański Rafał Paweł 

2. Bronowicz Andrzej Jan 

3. Chrzanowski Remigiusz 
( -'

4. Dąbrowski Jerzy 

5. Gregorczyk Wiesława .......~ .... .. 


6. Jaroszewski Marek .......~. ,. ... .. ~ ..... .. 


#f-I:;.-7. Kubaszewski Jan ...... . ........... ., . ......... . ....... . 


8. Michalska Elżbieta .. ..........]' ..... ... .. ....... .. .. 


9. Miecznikowski Dariusz 

10. Rutkowski Krzysztof 

11 . Rzewnicki Stanisław 

12. Szczuciński Tadeusz 

13. Tyjewski Dariusz 

14. Zabielski Waldemar 

15. Zalewski Janusz ~ . ..Y.. .... ...... .. 


~~.-------,- ~ 
.... ..... ..................... . 

http:dnial.!3..'{t;l,.'e.k.it


Załącznik Nr ... ...g............... 
do Protokołu Nr .xXIX...... 

ł • z drua2.f1 .k~.i.le.iylla...2t113...
Lista osób zaproszonych na XXIX 

Sesję Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 
w dniu 29 kwietnia 2013 r. 

l. Deptuła Zbigniew 

2. Gójski Janusz 

3. Augustyniak Mirosław 

4. Zakrzewski Roman 

5. Kołodziej ski Cezary 

6. Włoczkowska Teresa Jolanta 

7. Kos Andrzej Jan 

8. Gadomski Lech 

9. Sawicki Zdzisław 

, ...,.m:1(j;------ ~zewst<a 

11. Emilia Bonisławska 

12. WiJkowski Jan 

13. Piegutkowski Andrzej 

14. Sobecki Ireneusz 

15. Gisztarowicz Roman 

16. Lemański Wito ld 

17. Ciak Tadeusz 

l8.Grabowski Roman 

~l9~PDn~JS~b~b~i~g"lilre·e~wr-------------"-

Starosta Powiatu 
Makowskiego 

Wicestarosta Powiatu 
Makowskiego 

Radny Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

Przew. Rady Powiatu 


Radny Powiatu 

Makowskiego 


Radny Powiatu 

Makowskiego 


Radny Powiatu 

Makowskiego 


Prezes SM "Jubilatka" 


Przewodniczący Rady Y/J 

Nadzorczej SM "Jubilatka" ..~.......... . 


Prezes SpÓjki ,)UMA"'-

Prezes TBS 

NSZZ"Solidardność" 

NSZZ"Solidarność" 

Pracowników Oświaty 

Prezes Oddziału 
Powiatowego ZNP 

Naczelnik Urzędu 
Skarbowego .....................~
..... 

Komendant Powiatowy 
~Policj i ... .... ..... ... ...... . 


Komendant Powiatowy 

Państwowej Straży Pożarnej ............................... 


Prezes S-ni Zaop. i Zb. 


o,.rektO[ ~p ZOZ 



20.Pilniakowska Lucyna 

21. Świętorecki Stanisław 

22. Kolos Jan 

23. Płosińska Elzbieta 

24. Malinowska Anna 

25. Sobolewska Anna 

26. Milewska Małgorzata 

27. Brzostek Barbara 

28. Marciniak Tadeusz 

29. Żebrowski Jacek 

30. Pawłowska Bozena 

31. Otłowski Janusz 

32. Kobyliński Mirosław 

33. Orzel Anna 

• 34. Olzacka Katarzyna 

35. Dziadak Ryszard 

36. Paczkowski Marian 

37. Rusinek Aldona 

38. Melnicka Alina 

39. Kurek Katarzyna 

Państwowy Powiatowy 

Inspektor Sanitarny ..........\\~.......... 


Dyrektor MZOSziPOW · · · ·· · ······D\~· ····· 
Dyrektor ZS Nr l ................ .~ ...\ .. 

Dyrektor ZS Nr 2 

p.o. Dyrektora PS Nr l 

Dyrektor PS Nr 2 

p. o. Dyrektora PS Nr 4 

Kierownik MOPS lA):. . 

Dyrektor MBP 

Prezes MPUK 

Dyrektor MDK 

Starszy Cechu 

Członek Rady 
Powiatowej Mazowieckiej 
Izby Rolniczej 

Naczelnik Urzędu 
Pocztowego w 
Makowie Maz. 

Prezes Towarzystwa 
Miłośników IJ 
Ziemi Makowskiej :!t.q.~.~~~~..... 
Dyrektor Delegatury 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie 
- delegatura w Ostrołęce 

Prezes PCK 

Tygodnik Ostrołęcki 

Redakcja Kuriera ~..Q0.:~ 
Makowskiego 

Tygodnik Makowski .~ ..Q.lw,l1M........ 

2 



• 

41. Redakcja wokół Ciechanowa 

42. Bartołd Anna 

43 . Napiórkowska- Christow Maria 

44. Rakowska- Krzyna Nina 

• 

• 

Kierownik Wydziału 
Spraw Obywatelskich 
w Urzędzie Miejskim 

Kierownik Wydziału Geodezji, 
Katastru, Gospodarki 
Nieruchomościami, Rolnictwa 
i Planowania Przestrzennego 
w Urzędzie Miejskim 

Kierownik Wydziału Integracji 
Europej skiej, Informatyki 
i Promocj i Miasta 
w Urzędzie Miejskim 
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Załącznik Nr ..... .. $..............~ 
do Protokołu N r )'~lX...~ 
Z dnia J.9..KI.2/.dJtUiJ.t2t),(!, I.- • 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo 

W okresie od sesji w dniu 22 marca 2013 roku do chwili obecnej: 

• 	 zajmowałem się bieżącymi sprawami dotyczącymi funkcjonowania Miasta i 

Urzędu Miejskiego, 

• 	 wydałem między innymi następujące zarządzenia: 

• 
w sprawie przedstawienia rocznego sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Maków Mazowiecki 

za 2012 r., 

w sprawie dokonania zmian w uchwale budżetowej Miasta Maków Mazowiecki na 2013 rok, 

w sprawie dokonania zmian planów finansowych i przekazania jednostkom budżetowym informacji o 

wprowadzonych zmianach, 

w sprawie ustalenia wytycznych do opracowania projektów arkuszy organizacyjnych przedszkoli 


samorządowych prowadzonych przez Miasto Maków i oddziałów przedszkolnych w roku szkolnym 


2013/2014, 


w sprawie ustalenia wytycznych do projektów organizacyjnych szkół prowadzonych przez Miasto 


Maków Mazowiecki w roku szkolnym 20013/2014. 


Ponadto między innymi: 


26 marca odbyły się obrady Zgromadzenia ZGZM, gdzie między innymi przyjęto uchwałę w 


• sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2013 - 2016, 

5 kwietnia uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji Polityki Regionalnej, podczas której 

omawiano wieloletni program gospodarowania zasobem mieszkaniowym miasta, 

15 kwietnia uczestniczyłem w posiedzeniu Za rządu Międzygminnego Związku Regionu 

Ciechanowskiego, gdzie omawiano między innymi projekt uchwały Zgromadzenia Związku w 

sprawie budżetu i Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013 ·2029, 



w dniu 15 marca rozstrzygnięto przetarg na przebudowę ulic na Os. Grzanka wraz z montażem 

separatora w ulicy Sportowej - etap 1., zaś w dniu 26 kwietnia podpisalem umowę z firmą 

EXPORT -PRIBEX z Warszawy na realizację wyżej wymienionego zadania, 

w dniu 17 kwietnia rozstrzygnięto przetarg na przebudowę ulic na Osiedlu Królów Polskich 

ul. Mieszka I, cześć ul. Jagielły i ul. Chrobrego, 30 kwietnia podpiszemy umowę z wykonawcą 

Przedsiębiorstwem Usługowo - Handlowym "WODBUD" z Warszawy, 

• 
16 kwietnia uczestniczyłem w spotkan iu z burmistrzami i wójtami ze Starostą Makowskim w 

Ośrodku Szkolenia i Wychowania OHP w Jaciążku . Brali w nim również udział przedstawiciele 

miejskich i gminnych Ośrodków Pomocy Społecznej z terenu powiatu makowskiego, 

w dniu 18 kwietnia uczestniczyłem w miejskich eliminacjach Turnieju Bezpieczeństwo w 

Ruchu Drogowym, który w tym roku odbył się w Zespole Szkół nr 1 w Makowie 

Mazowieckim, zaś 26 kwietnia w eliminacjach powiatowych, które odbyły się w Zespole Szkół 

nr 2 w Makowie Mazowieckim, 

18 kwietnia uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji Konsultacyjno - Organizacyjnej 

poprzedzającej dzisiejszą sesję Rady Miejskiej, 

• 22 kwietnia brałem udział w posiedzeniu Rady Nadzorczej Miejskiego Przed s iębiorstwa Usług 

Komunalnych w Makowie Mazowieckim, 

w dniach od 22 do 29 kwietnia uczestniczyłem w posiedzeniach Komisji Rady Miejskiej, 

podczas których omawiano miedzy innymi projekty uchwał będące przedmiotem dzisiejszej 

sesji. 

Na sesji Rady Miejskiej w dniu 22 marca 2013 roku Rada Miejska przyjęła następujące 

uchwały: 

• 	 w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Maków 

Mazowiecki, 



• w sprawie okreś lenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 

tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami 

komuna lnymi, 

• w sprawie przyjęcia " Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegan ia bezdomności zwierząt na terenie Miasta Maków Mazowiecki w 2013 

• 	 w sprawie dokonania zmian w Wielo letniej Prognozie Finan sowej Miasta Maków 

Mazowiecki na lata 2013 - 2034. 

• Wszystkie uchwały zostały zrealizowane . 

• 




Załącznik Nr .. ..... 'J................ 
do Protokołu Nr XX/X .....• 
z dnia lJlw./.dY.k0..'?"()(!:' r . 

UCHWAŁA Nr -!<'XIX/.1~ 3.. ./20 13 

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM 


z dnia .. )..1. ..... kwietnia 2013r. 


w sprawie nadania odznaki "Za zasługi dla Miasta Makowa Mazowieckiego". 

Na podstawie art. 18 ust. l, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późno zm.) oraz § l ust. 3 pkt.1 i ust. 4 
uchwały Nr XXV1l48/2005 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 23 
czerwca 2005r. w sprawie nadania odznaki "Za zasługi dla Miasta Makowa 
Mazowieckiego" uchwala się, co następuje: 

§ I. 

Nadaje się Pani Elżbiecie Grażynie Dębek Odznakę "Za zasługi dla Miasta 
Makowa Mazowieckiego". 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

• 
Przewodniczą,~ Miejskiej 


Waldem;?Za'bielski 


\\'NY 

Tomu,..., Yli,hi 
"'r 01- s-6,)7 

http:lJlw./.dY.k0


Zalącznik Nr ........ .5..........." 
do Protokołu Nr .XI(.lJt:.•••" 
z dnia 1.9..kl.Jtd:w.a.201J. L. 

UCHWALA NrXKIX! .zo.O .. ./20 13 

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM 


z dnia .. .J. '3. ... .. kwietnia 20 Br. 


w sprawie nadania odznaki "Za zasługi dła Miasta Makowa Mazowieckiego". 

Na podstawie art. 18 ust. I , ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn o zm.) oraz § l ust. 3 pkt.l i ust. 4 
uchwały Nr XXV/148/2005 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 23 
czerwca 2005r. w sprawie nadania odznaki "Za zasługi dla Miasta Makowa 
Mazowieckiego" uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Nadaje się Panu Wojciechowi Traczewskiemu Odznakę "Za zasługi dla Miasta 
Makowa Mazowieckiego". 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

• 
przewodnicz~MiejskiejąRa 

~ 
Wałdem abielski 

.... ~ 

To 11/ "'.-ó1i-1~", 

1 

Xr OJ·u -6')7 



ZalącZIuk Nr ........ 6.............. 

do Protokołu Nr XX!.K.... 

II I,,, .-..1..•• !" jJ),I3 Y, 
Z dmaotB.IMMI.UTUi«

UCHWAŁA NrX,Y.!X12QĄ../2013 
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia ... 2.'3. .... kwietnia 20 13r. 

w sprawie nadania odznaki "Za zasługi dla Miasta Makowa Mazowieckiego". 

Na podstawie art. 18 ust. l, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późno zm.) oraz § l ust. 3 pkt.l i ust. 4 
uchwały Nr XXV/14812005 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 23 
czerwca 2005r. w sprawie nadania odznaki "Za zasługi dla Miasta Makowa 
Mazowieckiego" uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Nadaje się Panu Stanisławowi Rulce Odznakę "Za zasługi dla Miasta Makowa 
Mazowieckiego" . 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 3. 

Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczą/,~Miejskiej 

Walde41Zabi~lski 

RA 



Zalącznik Nr .......fl.. ..........." 

do Protokołu Nr .X),(l)(".... 

z drua 2!!JI,I,;.ieiYu~.ł "'_ 
UCHWAŁA Nr XXIX/ZOL/2013 

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM 
z dnia ....~.'3.. ... ... kwietnia 20 13r. 

w sprawie nadania odznaki "Za zasługi dla Miasta Makowa Mazowieckiego". 

Na podstawie art. 18 ust. I , ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późno zm.) oraz § l ust. 3 pkt.2 i ust. 4 

uchwały Nr XXVI14812005 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 23 

czerwca 20051'. w sprawie nadania odznaki "Za zasługi dla Miasta Makowa 

Mazowieckiego" uchwala się, co następuje: 


§ 1. 

Nadaje się dla Miejskiego Domu Kultury w Makowie Mazowieckim Odznakę "Za 

zasługi dla Miasta Makowa Mazowieckiego". 


§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

1i.II1IU~Z I" lIL/j·I •.,!. i 
Nr Ol -(/s-6')7 

R:\ ) 
<---y~ 

Walde 

Miejskiej 



Zalącznik Nr ..... g ................. 

do Protokołu N~.!.K......... 
z dnia .2.9.IaJJ~lO<3v . 

Uchwala Nr~tXI2(J.$./~f),1.2. 
Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 

z dnia2.'1.t~H~.Uld3 ... 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Makowskiemu 

Na podstawie art. 216 ust.2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) oraz art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. Nr 142, poz. 1591) Rada Miej ska w Makowowie 
Mazowieckim uchwala, co następuje : 

§l. 

Udziela S i~ 2013 r. pomocy finansowej Powiatowi Makowskiemu w kwocie 5 000,00 zł 
(słowni e: pięć tys ięcy z łotych ) z przeznaczeniem na dofinansowanie zadal\ real izowanych 
przez Poradnię Rodzinną przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Makowie 
Mazowieckim. 

§ 2. 


Podstawą przekazania ś rodków na rea lizacj ę pomocy, o której mowa w § l je!tł umowa 
okreś laj ąca przeznaczenie i zasady rozliczenia środków. 

§ 3. 

Wykonanie uchwaly powierza s i ę Burmistrzowi Miasta. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuj e w roku budżetowym 20 13. 

Pnewodnicz!lcy 

Waldem, 

WNYRA 
Tomasz 	 adY/lsil i 

-69 7Nr 01 -os 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 216 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( OZ.U.Nr 157, poz. 1240) 

wydatki budżetu jednostki sa morządu terytorialnego są przeznaczone na realizacje zadań 

okreś lonych w odrębnych przepisach, a w szczegó l ności na pomoc rzeczową lub finansową dla 

innych jednostek samorządu terytoria lnego, określoną odrębną uchwalą przez organ sta nowiący 

jednostki samorządu terytorialnego. Zgodn ie z art. 10 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym ( OZ.U.Nr 142, poz. 1591) gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia 

jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu 

terytorialnego udziela ć pomocy, w tym pomocy finansowej. 

Ponadto zgodnie z pkt. VI Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów 

Alkoholowych w Makowie Mazowieckim na rok 2013 dotyczącym współpracy z Poradnią Rodzinną 

zostały przeznaczone środki na : 

1. Realizacje zadań zleconych: profilaktyka szkolna, spo tkania z rodzicami, 

2. Pomoc w interwencjach dotyczących przemocy, 

3. Pracę terapeutyczną z osobami uzależnionymi ( zglaszającym i s ię lub kierowanymi na leczenie 

przez Miejska Kom isję ds. Rozwiazywania Problemów Alkoholowych), 

4. współpracę w ramach Zespolu Interdyscyplinarnego w grupach roboczych, 

5. Wspólpracę w ramach realiza cji" Strategii Rozwiązywania Problemów Spolecznych w powiecie 

Makowskim na lata 2011 - 2018". 

W związku z powyższym przyjęcie uchwały jest zasadne. 

mgr JOlI z Jan/ra sl.t 



Załącznik Nr ..... .• :t.............. . 

do Protokołu Nr XX/X...... 

z dnia . ;.~ .~I~1l.0.(ł ". 

proje~ 

UCHWAŁA NR .XX!X/ 2Q"'-I:l.l:UJ.. .. . 
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

w sprawie uchwalenia zmian w statucie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Makowie Mazowieckim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 

1990r. o samorządzie gminnym /Oz.U. z 2001 r. , Nr 142, poz. 1591 z późno zm.! oraz art . 110 

ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej fDz.U. z 2013r., poz. 182/ uchwala 

się, co następuje : 

§l. 

• 	 W Statucie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Makowie Mazowieckim stanowiącym 
załącznik do uchwały nr XVII104/2012 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 19 

kwietnia 2012r. w sprawie uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Makowie Mazowieckim, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § l wyrazy "Oz.U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późno zm." zastępuje się wyrazami 

"Dz. U. z 2013r. , poz 182" 

2) w § 9 uchyła się punkty 7,8,9 

3) po § 9 dodaje się § 9a w brzmieniu: 

,,9a. Zadania Burmistrza Miasta realizowane przez Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej: 

• 
l) przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawą świadczeń rodzinnych 

i dodatków do tych świadczeń; 

2) 	 przyznawanie i wypłacanie świadczeń przewidzianych ustawą o pomocy osobom 

uprawnionym do alimentów, prowadzenie dzialań wobec dlużników 

alimentacyjnych, tj. przeprowadzanie wywiadów alimentacyjnych i odbieranie 

oswiadczeń majątkowych oraz przekazywanie informacji gospodarczej 

o dłużnikach alimentacyjnych; 

3) przyznawanie i wypłacanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

stypendiów szkolnych." 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 

§ 3. 


Uc.h~>at:fV;~hodzi w życie z dniem podjęcia. 


mgr inż. W.alffl~' WNY 



Uzasadnienie 


do uchwały Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie 

uchwałenia zmian w Statucie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Makowie Mazowieckim. 

Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Makowie Mazowieckim został przyjęty Uchwałą 

nr XVł/104/2012 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 19 kwietnia 2012r. 

Wprowadzone zmiany dotyczą: 

1. 	 Nowy tekst jednołity ustawy o pomocy społecznej wprowadzono Dz. U. z 2013 roku , poz. 182; 

2. 	 Wystąpienie pokontrołne zwróciło uwagę , iż nw. zadania: 

• 	 przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawą świadczeń rodzinnych 

i dodatków do tych świadczeń; 

• 	 przyznawanie i wypłacanie świadczeń przewidzianych ustawą o pomocy osobom 

uprawnionym do ałimentów, prowadzenie działań wobec dłużników alimentacyjnych, 

tj . przeprowadzanie wywiadów ałimentacyjnych i odbieranie oświadczeń majątkowych 

oraz przekazywanie informacji gospodarczej o dłużnikach alimentacyjnych ; 

• 	 przyznawanie i wypłacanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym - stypendiów 

szkolnych; 

nie są zadaniami pomocy społecznej . Nie należą do kompetencji ośrodka pomocy społecznej . 

Są to zadania Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki, wynikające z odrębnych ustaw, które są 

realizowane w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Makowie Mazowieckim na podstawie 

stosownych upoważnień Burmistrza Miasta. 

Wobec powyższego zasadnym jest naniesienie opisanych zmian do statutu. 

EURMI 'A 

mgr Jcm Janko ski 



Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Makowie Mazowieckim 
ul. Pol na 1,06-200 Maków Mazowiecki 

tel. 29 7171 25 1, fax: 2969 11 4 OJ, e-mai l: mops.makowmaz@onet.eu 

Załącznik Nr .....1.12............. 

do Protokołu Nr )():(JX.... .. 

z dnia ..tg..I4J.I.~UJ.(~ .... 

Ocena zaso6ów 


pomocy spoEecznej 


9vlaMw:Mazowiecki, /(,wiecień 2013r. 


mailto:mops.makowmaz@onet.eu


2. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej 

DANE O SYTUACJI DEMOGRAFICZNEJ i SPOŁECZNE J 

(stan na 31.XIł) 

I Lata poprzednie I PROGNOZA' 
WYSZCZEGÓLNIENIE Rok oceny

I Rok 2010 I Ro k 201 1 I I Rok po ocenie 1 Dwa lala po ocenie 

MIESZKANCY (w osobach) 

Ogółem 10274j 10 26~ 10 22~ 10 23~ 1030I ' I 
KOBIETY , 5380 537 537Ogółem '"'" , 1 014 1 001 99 99Wie k 0·17 102 

Wiek produkcyjny 3207 317"56 '"· '" ",117Wiek emeryta lny 124'211~• 
MĘŻCZYŻNI 


Ogółem 
 .85 487"7 '86"94• , ,,,1O()( 1O()( 


iek produkcyjny 


lek 0·17 '01 10' 
3441 3368'39 '36• '" 

441 485 495iek emerytalny • " " RYNEK PRACY 

'" 93~ezrobot n i ogółem '10 "' "''" 
72" 7S 780 77~ezrobotnj długotrwale ogółem 60' 

~ezrobotn i ogółem z prawem do zasiłku 20." lO' 21" " 
INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA 

288 21' 21iczba mie szkań w zasobie gminy 29 21" 
iczba wniosków złożonych na mieszkanie .. 4 32
zasobów gminy " " -~ ,iczba mieszkań socjalnych (lokali) •" " " 
iczba wn iosków złożonych na mieszkanie , , ,
ocja lne " " " 
iczba żłobków (ż lobki , kluby dziec ięce. o o
zienny opiekun) " 
iczba dzieci, którym nie przyznano miejscr żlobku (żlobek , klub dziecięcy, dzienny O O'.piekun) 

, , , 4iczba przedszkoli " 
iczba dzieci, którym nie przyznano miejsc , , , 

w przedszkolu wg. złotonych wniosków "'" " 
" 2iczba szkół podslawowych 

iczba szkół gimnazjalnych 2 2 2" 
, , ,iczba szkól ponadgimnazjalnych " 

W tym: l iczba szkół przygotowujących do ,. , , ,
awodu 


iczba świetlic i k lubów dla dzieci i 
 , , , , O,młodzieży " 
iczba bibliolek publ icznych 2 2 2" 

, , , , ,iczba domów kultury " 
, , , , ,iczba obiektów sportowych " 
, , , ,iczba boisk przyszkolnych " 

~iczba podstawowyc h zespołów opieki , , ,
drowotnej " 

, , , , ,iczba szpitali " 
iczba ośrodków dla cudzoziemców, x x xx x
Ibiegającyc h się o status uchodtcy " 

• W oeI\o.Oi.( 1>'<>\1" <'" n.. GOIyaV_rtOłCi przyrOll lu(> .~'u 

3. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia 

DANE O KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY i WSPARCIA 
(w całym okresie sprawozdawczym) 

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok oceny 
Lata poprzednie I 

Rok 2010 I Ro k 2011 I 
Prognoza rok po 

ocenie 

OSOBY I RODZINY, KTORYM UDZI ELONO POMOCY i WSPARCIA 

iczba osób 8481 ,,~I ' 8441 " ~ tym: osoby długot rwa le korzystające .,~I ' I ',-'l 41 81 4J 

f~f;,r 

http:oeI\o.Oi


iezba rodzin I ' I 53~ 61 81 

iczba osób w rodzinach I • I 1 32~ 14 7 11 
OSOBY J RODZINY , KTÓRYM PRZYZNANO SWJADCZENIE 

iezba osób , 807 ." fN tym: osoby długotrwale korzystające , 
'" 42 

iczba rodzin , 
'" '" iezba osób w rodzinach • ' " '" OSOBY I RODZINY , KTÓRYM PRZYZNANO SWIADCZENIE P I ENIĘŻNE 

iczba osób ogółem , 19S 396 

iczba rodzin " '" 38' 

5561 

1 35~ 

789 

". 
50' 

'" 
'37 

'18 

OD 

'" 
" 
" 52

". 
46 

4S 

iczba osób w rodzi nach 

iczba osób ogólern 

" 64. '42 

OSOBY I RODZI NY , KT_O_RYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE NIEPIENIĘŻNE 

" '18 '66 

979 

'46 

, 11 

49 

iezba rodzin " '" '" '" J4 

iezba osÓb w rodzinach 

Iczba rodzin 

" 648 98 ' 

OSOBY I RODZINY , Z KTÓRYMI PRZEPROWADZONO WYWIAD ŚRODOWISKOWY 

" SJJ ,,, 

848 

'56 

97 

OD 

iczba osób w rodzinach 

iczba rodzin 

" '" 1 47 1 _. 
POWODY UDZIELENIA POMOCY ł WSPARCIA 

UBÓSTWO 

" 342 347 

'" 

,OS 

'" 

4S 

iczba osób w rodzinach " 8S' 

BEZROBOCIE 

8J ' 00 '" 

iczba rodzin " J23 309 '" '" 
f- iczba osób w rodzinach '" '" . 64 920 '" 

NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ 

iczba rodzin " '" '" '56 " 
iczba osób w rodzinach " 281 272 298 ss 

DŁUGOTRWAŁA LUB C I ĘŻKA CHOROBA 

r-iczba rodzin " 172 16' 172 " 
r-i czba osób w rodzinach 

iczba rodzin 

" 

" 

"2 

BEZRADNOŚĆ (PROBLEMY) 

59 

ss 

67 

396 

, 

42 

7 

iczba osób w rodzinach ~ '" 22J '" " 

iczba rodzin " 

ALKOHOLIZM 

37 2 " 2 

ic zba osób w rodzinach " 98 J8 47 , 

iczba rodzin ~ 

NARKOMANIA 

, , , 

iczba osób w rodzinach " 2 , , 

iczba rodzin " 

POTRZEBA OCHRONY MACIERZYN STWA 

26 J9 42 , 

iczba rodzin " 

WTYM: WIELODZIETNOŚĆ: 

" 26 " 2 

iczba rodzin " 

BEZDOMNOŚĆ 

" 11 " , 

iczba osób w rodzinach 

iczba rodz in 

,. 

" 

16 

OPUSZCZENIE ZAKlADU KARN EGO 

" 

11 

7 

16 

, 

, 

11 



iczba osób w rodzinach " J1 15 9 11 

iczba rodzin " 

ZDARZENIA LOSOWE 

, 2 , 

iczba osób w rodzinach " 9 , , 
KLĘSKI ŻYWIOŁOWE I EKOLOGICZNE 

iczba osób " O o 

SIEROCTWO 

iczba rodzin " x x x x 

iczba osób w rodzinach " x x x x 

iczba rodzin 

PRZEMOC W RODZINIE - OFIARY PRZEMOCY 

., 17 2 , 2 

iczba osób w rodzinach " 
., 1 48 , 

iczba osób 

PRZEMOC W RODZINIE - SPRAWCY PRZEMOCY 

.. O O 

OCHRONA OFIAR HANDLU LUOlMI 

iczba osób 

iczba osób 

" O ~ 
WYBRANE KATEGORIE OSÓB, KTÓRYM UDZIELONO POMOCY I WSPARCIA 

KOBIETY 

WIEK 0-17 

.. 17 17 

~ 

15 18 

~ tym: osoby długotrwale korzystające 

iczba osób 

" 

.. 
" 

WIEK PRODUKCYJNY 

" 

" 
29 

" 

288 

9 

29 

~ tym: osoby długotrwale korzystające 

iczba osób 

.. 

.. 
9 

WIEK EMERYTALNY 

" 

, 

, 

89 

" 

9 

J 

W tym: osoby długotrwale korzystające " 3D 

MĘlCZYlNI 
WIEK 0-17 

, JJ , 

iczba osób " 116 18 170 16 

W tym: osoby długotrwale korzystające " 82 

WIEK PRODUKCYJNY 

, 81 91 

ic zba os6b ~ 15' 15 '" 15 

iN tym: osoby długotrwale korzystające 

iczba os6b 

" 

" 

, 
WIEK EMERYTALNY 

J1 

, 

, 

, 

" 

, 

, 
N tym: osoby dlugotrwale korzystające 

iczba os6b 

" 2 , 
SWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z POMOCY SPOLECZNEJ 

ZASllEK STAL y 

" 98 10 

" 

110 

, 

11 

iczba świadczeń " 1021 101 '15 120 

wota Świadczeń w złotych " 34858 364038 40 1409 50892 

iczba osób 

W tym: 

Zasiłek stały dla osób samotnie gospodarującyc h 

" 17 , 88 9 

iczba świadczeń " .. .., 938 98 

rwota świadczeń w złotych " 30123 J08165 

Zasiłek stały dla osoby w rodzinie 

3S3091 412 58 



-, 

iezba osób 

iezba świadczeń 

wola świadczeń w zlotych 

lezba osób 

.' 
" .. 

" 

" 
182 

41 35 1 

ZASIŁEK OKRESOWY 

'" 

2 

227 

5527 

'" 

22 

220 

48 31 

'" 

2 

2l 

9634 

1< 

iezba świadczeń .. '1< 506 J91 ., 

K.wota świadczeń w złotych 

iezba osób 

.. 

" 

11 6741 119276 

W tym : 

Za s iłek ok resowy z tytułu bezrobocia 

12J 121 

9555 

10J 

100 82 

11 

iezba Świadczeń " J98 " JOJ J5 

~wota świadczeń w zł otyCh 

~iczba osó b 

" 95 60 10509 

Zasiłek ok resowy z Iylu lu dtugohwalej choro by 

" 28 

7973 

9 

8874 

11 

iezba świadczeń " 109 12 11 1 

~wota świadczeń w z ł otych 

iezba osób 

" 18561 329 

Zasiłek okresowy z tytulu niepełnosprawności 

~ 1 1 

2431 

1< 

4 11 1 

1 

~iczba świad cze ń " 2 , , , 
kwota świadczeń w z ł otyc h ~ 5J7 959 '<8 

Zasi lek okresowy z tytu lu możl iwości utrzymania swiadczen z innych systemów zabezpieczenia spoleczncgo 

iezba osób " O O 

'96 

iezba ś wiadczeń " O O 

wola świ adczcr; w zlo tych 

iczba osÓb 

" 

" 

O 

ZASIŁEK CELOWY OGÓŁEM 

'" 527 398 39 

K.wota świadczeń w zło tych 

iczba osób 

" 9284S 9504 

ŚWIADCZENIA NIEPIE NIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ 
POSIŁEK 

~ 383 377 

94 891 

376 

94 891 

39 

iczba świadcze r\ " 4879 5 1 7~ 44385 6090 

fwota świadczeń w złotyc h 

icz ba osób 

" 

" 

650867 

W TYM: DLA DZIECI 

292 

36 1 258 

301 

358894 

J22 

446 18 

32 

iczba świadczeń .. 38 212 41 267 3803 4830 

~wota świadczeń w zlotych 

iczba osób 

" 

~ 

529 83 

SCHRO NIENIE 

O 

313 09 30528 33278 

iczba świadczeń " O 

~wota świadczeń w zło t yc h 

iczba osób 

" 

" 

O 

UBRANIE 

o o 

O 

o 

ic zba Świ adczeń " O O 

~wota świadczeń w zlo tyC h " O O O 



I I 

~icZba osób I" 
pczba świadczeń I" 
Kwota świadcze ń w złotych I.. li'" 

. ; GMINY ZA POBYT W ~OMU 

26" 22<: l 00< 

Liczba osób l" 
~iczba świadczeń 

~wota świ adczeń w złotych 

I'" 

I'" 
USlUGI 

USlUGI 

, 

,,'" 

I 

" 
lO'" 

" 
" .~ 

2

62 90' 

~iCZba osób I ,~ 20 " " " 
~iC Zba Świadczeń '" , 07: "" 61" 7 00: 

~wota świadczeń w złotych ". 
WTYM: 

72 .2: 78 ." " ..., ...21 

~iCZba osób '" 
Liczba świadczeń '00 

Kwota świadczeń w złotych '" 
: USlUGI OLA OS')B Z I I 

Liczba osób '00 " " 2C " 
Liczba świadc zeń '" 3161 "" lO" 1971 

Kwota świadczeń w zł o tych I'" 'Ol" 
I 

'''''' 71 OS! 
71 "' 

Liczba rodz in 

Liczba osób w rodzinach 

I'" 

I,,, 
PRACA 

Liczba rodzin I'" 281 283 '" '" 
Liczba osób w rodzi nach ,,, 

'" '99 '" '" 
I 

Liczba rodzin '" 
Liczba osób w rodzinac h ". 

SOCJALNY 

Liczba osób ogółem z zawa rtym I'" " " " 2C 

N tym: I; ~'b' os6b , ' w Klubie 
'" " 

_iczba osób 

I 

_iczba osób 

_iczba osób 

IC I 

_iczba osób korzystających z usług 

_iczba osób korzystających z u sług 

LIczba rodzin 

I 

I 

1,,,1 

H 
I'" I 
H 

I 

I"'I 

1",1 

LNY 

, 

, 

, 

, 
I 

~ 

I 

.z~ 

O, , 

I I 

x 

I OLA OSÓB. 

x 

X 

PIECZA; 

" I 

, 

I 

x 

, 

, 

, 

°l 

°l 

W I 

X 

X 

, 

, 



· 

iczba dzieci umieszczonych w rodzinach '" x x X X 

RODZINY ZASTĘPCZE NIEZAWODOWE 

iczba rodzin '" X X X X 

iczba dziec i umieszczonych w rodzinach '" X X X X 

RODZINY ZASTĘPCZE ZAWODOWE 

iczba rodzin ". X X X X 

iczba dzieci um ieszczonych w rodzinac h ". X X X X 

RODZINNY DOM DZIECKA 

iczba rodzin '" X X X X 

iczba dzieci umieszczonych w rodzinac h '" X X X X 

USAMODZIELNIENIE 

PEŁNOLETNIE OSOBY OPUSZCZAJĄCE RODZINY ZASTĘPCZE 

iczba Świadczeń '" X X X X 

WTYM : 

POMOC PIENIĘŻNA NA USAMODZIELNIENIE 

iczba świ adczeń '" X X X X 

POMOC PIENIĘŻNA NA K ONTYNUOWANIE NAUKI 

iczba świadczeń '" X X X X 

PELNOLETNIE OSOBY OPUSZCZAJĄCE PLACÓWKI OPIEKUNCZO . WY CHOWAWCZE 

iczba świadczcl\ '" X X X X 

WTYM: 

POMOC PIENIĘŻNA NA USAMODZiElNIENIE 

iczba świadcze ń ,~ X X X X 

POMOC PIENIĘŻNA NA KONTYNUOWANIE NAUKI 

iczba świ adcze/\ OH X X X X 

PElNOLETNIE OSOBY OPUSZCZAJĄCE INSTYTUCJE O KTÓRYCH MOWA WART. 88 UST.1 USTAWY O POMOCY SPOŁECZNEJ 

iczba osób ,~ X X X X 

W TYM: 

POMOC PIENIĘŻNA NA USAMODZIELNIENIE 

iczba osób ,~ X X X X 

POMOC PIENIĘŻNA NA KONTYNUOWANIE NAUKI 

iczba osób u, X X X X 

4. Inne rodzaje pomocy i św iadczcń 

INNE RODZAJE POMOCY I ŚWIADCZEN 

WYSZCZEGÓLNIENIE L Lata popnednie I Rok oceny
I Rok 2010 I Rok 201 t 

Prognoza ro k po 
ocenie 

ZASILKI RODZINNE I DODATKI DO ZAS ltKOW RODZINNYCH 

iczba rodzin I ' I S291 4821 4481 " 
~ota świadcze ń w z ł otych I ' I 14803411 1 3424211 l 2$() 48J! l 265 00ł 

ŚWIADCZEN IA OPIEKUNCZE 

ŚWI ADCZENIE PIELĘGNACYJNE 
iczba świadczc ń 1'1 27~ 3481 ,,~ 4J 

wota Świadczel\ w złotych I ' I 143 53sj 1778231 268 6501 314 16 

ZASllEK PIHĘGNACY JNY 

iczba świ adcze ń I ' I 431 01 42921 42.1~ '" wota świ adczcń w zło tych I ' I 659 4301 65667s! 6487201 65422 

JEDNORAZOWY DODATEK Z TY TULU URODZENIA S I Ę DZIECKA 

iczba świadczcr\ I ' I "I " I 421 , 
wota Świadczcl\ w z ł otyc h 1'1 62 Oooj 520001 42~ 5000 

JEDNORAZOWA ZAPOMOGA Z TYTUlU URODZENIA SIĘ DZIECKA 
iczba świ adczc ń , 

" " 102 " 
Kwota świadczeń w zł otyc h " 10900 100000 

'" 000 
100 00< 

Zapomoga z tytulu urodzenia dziccka ze ś rodków własnych gminy (art.22a ustawy o świadczcniach rodzinnych ) 

iczba świadczeń " o 

Kwota świadczeń w zł otych " o o 

ŚWIADCZENIE Z FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO 



iczba rodzin " 12 73 

r'wota świadczeń w zlolych " 395802 448455 

DODATKI MIESZKANIOWE 

iczba osób " '" " 
K.wota świadczeń wzlotych '. 547 OOC 53200 

OPŁACENIE SKŁADKI UBEZPIECZENIA ZDROWOTNEGO 

iczba osób " 95 9 

wota świadczeń w złotych " 4378 3152 

OPŁAC ENIE SKŁADK I UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO 

iczba osób '. lS 2 

~wota świadczeń w złotych " "58 4241 

ŚWIADCZENIE INTEGRACYJNE (CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ) 

iczba osób " O 

~wota świadczeń w z ł otych n O 

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z PRAC SPOŁECZNIE UZYTECZNYCH 

iczba osób ogółem " O 

~wota świadczeń w złotyc h ,. O 

STYPENDIA SOCJALNE OLA UCZNłOW I ZASIŁKI SZKOLNE 

iczba osób ~ m 241 

Kwota świadczeń wzlotych ,. 145200 115084 

69 

41 144 

001 

560000 

111 

42 06 

" 
4447 

O 

O 

221 

1494~ 

1 

52000 

" 
,GO 00 

11 

5143 

" 
4550 

" 
210 ()()( 

5. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparCia 

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

iczba placówek 

iczba miejsc 

iczba osób korzystaj ącyc h 

iczba placówek 

iczba miejsc 

iczba osób korzystających 

iczba placówek 

iczba miejsc 

iczba osób korzystających 

I 

, 
, 
, 

• , 
• 

, 
• 
• 

Lata poprzednie I Rok oceny
Rok 2010 I Rok 2011 

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 

OŚRODKI WSPARCIA · OGÓŁEM 
O 

O 

O 

WTYM: 

Ś RODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY 

O O 

O O 

o 
DZIENNE DOMY POMOCY 

I 

O 

O 

o 

O 

O 

O 

O 

O 

o 

Potrzeby 

Rok po ocenie Owa lata po ocenie 

O 

o 
o o 

~ 

iezba placówek 'o o o o o o 

iczba miej sc " o o o o o 

iczba osób korzystających " o O o o o 

NOCLEGOWNIE. SCHRONISKA I DOMY DLA OSÓB BEZDOMNYCH 

iczba placówek " o o o o 

iczba miejsc " O o o o 

iczba osób korzystającyc h " o o o o 

KLUBY SAMOPOMOCY 

iczba placówek " o o o o O 

iczba m iejsc " o o o O O 

iezba osób korzystających '. o O 

RODZINNE DOMY POMOCY 

o o D 

iczba placówek " o o o o D 



iczba m iejsc " o o o 

iczba osób korzys t a j ącyc h " O O O 

MIESZKAN IA CHRONIONE OGÓŁEM 

iczba pla cówek " O O O 

iczba miejsc " O O O O 

iczba osób korzystającyc h ,. O O O 

OŚRODKI INTERWEN CJ I KRYZYSOWEJ OGÓŁEM 

iczba placówek " O O 

iczba miejsc " O O 

iczba osób korzystających " O O O 

JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA 

iczba placówek " O O 

lczba osób korzys t ającyc h " O O O O 

DZIENNE PLACÓWKI WSPARCIA 

-
iczba p lacówek " O O o 

iczba miejsc " o o O 

iczba osób korzystających " o O O O 

PLACÓWKI OPIEKUNCZO·WYCHOWAWCZE Ogąt.EM 

icz ba placówek " o o 

iczba miejsc ,. o o O 

iczba osób korzys tających " O o o 

Wtym: PLACÓWKI TYPU RODZINNEGO 

iczba placówek " x x x x x 

iczba mIejsc " x x x x x 

iczba osób korzys taj ących " X X X X X 

CENTRU M INTEGRACJI SPOŁECZNEJ 

,.. iczba p lacówek " o o 

iczba uczestn ików zajęć .. O o o 

KL UB INTEGRACJI $POLECZNEJ 

,..iczba placówek " O O o 

ic zba uczestników zajęć ., o o 

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ 

iczba pl acówek ., O O o 

iczba uczest ników zajęć .. O O o O 

ZAKLAD AKTYWNOSCI ZAWODOWEJ 

iczba placówek ., o o o 

iczba uczestn ików zajęć " O o o 

5. Zasoby instytucj onalne pomocy i ws parcia 

INNE INSTYTUCJE POMOC Y I WSPARCIA 

Lata poprzednie Potrzeby 
Rodzaj instytucji Wyszczegó ln ienie Rok oceny 

Rok 2010 Rok 20 11 Rok po ocenie IDwa lata po ocenieI 
6. Pot rzeby finansowe na zwiększenie zasob u insty tucjonalnego 

POTRZEBY FINANSOWE NA ZWI ĘKSZEN IE ZASOBU INSTYTUCJONALNEGO 

W złotych 

PotrzebyL IWYSZCZEGÓLNIENIE Rok oceny 
Rok po ocenie I Dwa lata po ocen ie I Nr 



DOMY POMOCY SPOLECZNEJ 

~artość nakladów ogólem L'J ~ ~ 
Wtym: 

~rodki Jednostki Samorządu Terytorialnego 2 

, opotacje z budżetu państwa 

OŚRODK I WSPARCIA - OGÓŁEM 

Wartość nakładów ogółem oll' ~ 
W tym: 

orodk! Jednostki Samorządu Terytorialnego ~ 

, o oDotacje z budżetu państwa 

WTYM: 

SRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY 

Wartość nakład ów ogółem I' I ~ ~ 
Wtym: 

Orod ki Jednostki Samorządu Terytorialnego 8 

, oDotacje z budżetu państwa 

DZIENNE DOMY POMOCY 

Wartość na kładów ogólem " 
Wtym: 

rodkl Jednostki Samorządu Terytorialnego 11 

-
ootacje z budżetu państwa " 

NOCLEGOWNIE, SCHRONISKA I DOMY DLA OS6B BEZDOMNYCH 

o~artość nakładów ogółem " 
W tym: 

o~rodki Jednostki Samorządu Terytorialnego " 

op otacje z budżetu państwa " 
KLUBY SAMOPOMOCY 

o~artość nakład ów ogółem " 
Wtym: 

" O~rodki Jednostki Samorząd u Terytorialnego 

'. o opotacje z budżetu państwa 

RODZINNE DOMY POMOCY 

o~artość nakładów ogółem " 
Wtym : 

'" 
 O 
 O~rodki Jednostki Samorządu Terytorialnego 

" O ODotacje z budżetu państwa 

MIESZKANIA CHRONIONE OGÓŁEM 

" OWartość nakładów ogółem 

W tym: 

" O OSrodki Jednostki Samorządu Terytorial nego 

oDotacje z budżetu państwa " 
OSROoKllNTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM 

Wartość nakładów ogółem O" 
W tym: 

(odki Jednos tki Samorządu Terytorialnego ~ o 

Dotacje z bud żetu pa l'l stwa O" 
JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA 

Wartość nakladów ogółem O O" 
Wtym: 

omdk! Jednostki Samorządu Terytori alnego " 
~ oDotacje z budżetu państwa 

PLACÓWKI WSPARCIA OZIENNEGO 



., 

~artośt nak ł adów ogółem " O 

Wtylll : 

rodk i Jednostki Samorządu Terytorialnego " O 

Dotacje z budżetu państwa " o 

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE OGÓLE M 

Wartość nak ł a dów ogół em " x x x 

W tym: 

~rOdki Jednostki Samorząd u Tćryto r ialnego " 
-

x x x 

potacje z b udżetu pa ń s twa " x x x 

W tym : PLACÓWKI TYPU RODZINNEGO 

~artość nakładów ogół em " x x x 

W tym : 

~rOd k i Jednostk i Samorząd u Terytoria lnego " x x x 

potacje z budżetu państwa " x x x 

CE NTRUM IN TEGRACJI $POlECZNEJ 

~artość nakł adów ogół em '. 
W tym: 

~ rod k i Jednostki Samorządu Terytoria lnego '1 O 

batacje z budżet u państwa " O 

KLUB IN TEGRACJI SPOŁECZNEJ 

Wartość nak ł adÓw ogół em " 
, 

Wtym: 

rodki Jednostk i Samorządu Terytorialnego " O 

Dotacje z budżetu państwa ., O 

WARSZTAT TERAPII ZAJĘC I OWE 

Wartość nakładów ogół em '" O 

Wlym : 

rodkl Jednostk i Samorządu Terytor ialnego " o 

Dotacje z budżetu państ wa .. O 

ZAKŁAD AKTYWNOŚC I ZAWODOWEJ 

Wartość nak ł adów ogółem ., O 

Wtym : 

~ rodki Jednos tki Samorządu Terytoria lnego ~ O 

potacje z budżetu państwa " O 

•.. 


6. Potrzeby finansowe na zwiększe nie zasobu ins tytuc jona lnego 

INNE INSTYTUCJE POMOCY I WSPARCIA 

• 


Rodzaj instytucji Wyszczeg óln ienie Ro k oceny 

Potrzeby 

Rok po ocenie IDwa lata po ocenie 

7. Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej 

KADR A JEDNOSTKI ORGANIZACYJNEJ POMOCY SPOŁECZNEJ 
(w osobach stan na 31 grudnia) 

WYSZCZEGÓLNIENIE I lata poprzednie 

Rok 2010 L Rok 2011 

KADRA KIEROWNICZA 

pgó/em kad ra kierownicza (dyrek tor , ,
ednostki i jego zastępcy) 

~ tym: kobiety , , 
W tym: 

~ykształcen i e wyżs ze , , 
fN tym: kobiety , , 

pccjalizacja z organizacji pomocy , ,
po/ecznej 

~ tym: kObiety • , 

I 
Rok oceny 

, 
, 
, 
, 
, 
, 

Potrzeby 

I Rok po ocenie I Dwa lala po ocen ie 

, , , 
, , , 
, , , 
, , , 
, , , 
, , , 



~ 

PRACOWNICY SOCJALNI 

g61em ' I ~ ~ 'I ~ 
tym : kObiety • I , ~ 'I ~ 

W tym wybrane kategorie pracownikÓw socjalnyc h : 

;Wyksztalcenic wyższe • 3 3 

~ tym: kobiety " 2 3 

~yksztalccn i e ś rednie " 1 o o 

~ tym : kobiety " 1 o o 

~pecjalizaCj a ' -ego stopnia w zawodzie " 2 2 2 2 

~ tym: kobiety " 2 

pecjalizacja 2-ego stopnia w zawodzie '. o 

W tym : kobiety .. O O 

pecjalizacja z organizacji pomocy 
polecznej " O 

W tym : kobiety '. o 

POZOSTALI PRACOWNICY: 

Ogółem " 1 17 1 19 1 

W tym : kobiety " 1 1 17 17 1 

W tym wybrane kategorie pozostałych pracowników -o-:wykształcenie wytsze " 1 13 1 

~ tym: kobiety " 1 12 12 1 

~ykszta lcenie Średnie " , 
f.v ty m , kobiety ,. , , 
nne " 1 1 1 1 1 

fN tym , kObiety " O 

7. Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej 
7. 1. Zatrudnienie pomocnicze w jednostce o rganizacyjnej pomocy społecznej 

ZATRUDNIENIE POMOCNICZE W JEDNOSTCE ORG ANIZACYJNEJ POMOCY SPOŁECZNEJ 
(w osobach, w ciągu danego rOku) 

W osobach 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
Lata poprzednie 

Rok oceny 
Potrzeby 

Rok 2010 Rok 20 11 Rok po ocenie Dwa lata po ocenie 

~ol ontariusze , O O 

~atrudnienie subsydiowane (staże, roboty , 8 8 9 1
publiczne, prace interwencyjne I inne) 

7. Kadra jednostki organizacyjnej pomocy spolecz.nej 
7.2. Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej 

ZESPOŁY PRACY SOCJALNEJ I INTEGRACJI SPOŁECZNEJ W JEDNOSTCE POMOCY SPOŁECZNEJ 
(w osobach, w ciągu danego roku) 

W osobach 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
Lata poprzedn ie 

Rok oceny 
Potrzeby 

Rok 2010 Rok 2011 Rok po ocenie I Dwa lata po ocenie 

iczba osób ogółem w zespole I ' ~ O 'I 
Wtym: 

racownicy socja lni , O 

pecjaliści z.godnie z art.l10 ust .3 ustawy o , o o 
omocy spolecznej 

8. Koszty zasobu instytucjonatnego 

KOSZTY ZASOBU INSTYTUCJONALNEGO 
(zasób utworzony i finansowany przez daną jednostkę samorządu terytorialnego, w tym lakze zasób zlecony .
do prowadzenia) 

W złotyCh Ifr 



WYSZCZEGÓLNIENIE 
La la poprzednie 

Rok oceny 
Prognoza 

Rok 2010 Rok 2011 Rok po ocenie Dwa lata po ocenie 

alkowily , roczny koszt prowadzen ia i 
Irzymania 

, 909 656 89943 95766 97 1 13 97113 

Z tego : 

Wydatki na inwes lycje , o 

Wydatki ogólem na wynagrodzenia z , 7'4297 759657 799 ' 37 6S6 57 65651 
ochodnymi 

"'tym, · O 3563 269' 3422 34'~ ,Wydatk i ogółem na wynagrodze nia z 
pochodnymi finansowane z EFS 

pozostałe kosZly utrzymania , 195359 13977 \5652 \ 14 56 11.56 

ŚREDNI MIESIĘCZNY KOSZT NA 1 OSOBĘ KORZYSTAJĄCĄ LUB UCZESTNICZĄCĄ W ZAJĘCIACH 
pom pomocy s po łecznej 1'1 
pśrodki wsparcia. ogół em I ' I 

I$ rodowiskowe domy pomocy • 
pzienne domy pomocy • 
~oclegownie, schron iska i domy dla 
~ezdomnych " 
r:luby samopomocy " 

~odzinne domy pomocy " 
~ieszkania chronione " 
pśrodki intefWencj i kryzysowej " 

ednostki specjalistycznego poradnie lwa " 
Placówki dziennego wsparcia " 
Placówki opiekuńczo - wychowawcze 

" X 
g6ł em 

Placówki typu rodzinnego " x 

entrum integ racj i społ ecznej " 
t<. lub integracj i społecznej " 
Warsztat terapii zajęciowej " 
akład Aktywności Zawodowej " 

~ ~ 
~ .~ 

Wtym : 

O 

O 

O O 

o 

o o 

O O 

O O 

O O 

O O 

X 

Wtym: 

x 

O 

O 

O 

o O 

-~ --'l 
~ ~ 

O 

O 

O O 

o o 

o O 

O O 

O O 

O O 

O O 

X X X 

x X x 

O O 

O O 

O O 

o O 

9. Srodki fi nansowe na wydatki w pomocy spOłecznej 

SRODKI FINANSOWE NA WYOATKI W POMOCY SPOlECZNEJ 
(zadania wł asne i zadania zlecone) 

WzIOtyCh 

WYSZCZEGÓLNIENIE l Lata poprzednie 

I Rok 2010 l Rok 2011 

OGOtEM 
OGÓŁEM ( dzia ły) I' I 55306971 5 2\\ .9~ 

851 - OCHRONA ZDROWIA 

5153 - Przec i wdziałanie narkomanii I ' I 11 700j 74601 

5154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi I ' I 137 OGai 11607Gi 

852 - POMOC SPOlECZNA 

~520 1 - Placówki opiekuńczo-wychowawcze 
wydatki ogÓłem • O 

5202 - Domy pomocy s po/ecznej , 24532 30955 

5203 • Oś rod ki WsparCia • o 
5204 • Rodziny zastępcze , O 

5205 - Przeciwdziałanie przemocy w • O
odzin le 

5206 - Wspieranie rodziny (m.in . asys lenci • Oodziny i rodzi ny wspierające) 

5212 - Świadczenia rodzinne , świadczenie 
fun duszu alimentacyjnego ora z składk i na 

" 2920510 2857799~bezpieczenia emerytalne i rentowe z 
~bezpieczenia społecznego 

Rok oceny 
Potrzeby 

Rok p o ocenie Owa lata po ocenie 

5442324 56250131 562501 

70801 220001 2200< 

235 82~ 233 0001 23300< 

O O 

30854 6461 1 "" O O 

110 9000 900 

O O 

11 847 3000 30001 

2860 485 2814000 2614 DO( 



5213 · Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
ppłaca ne za osoby pobierające niektóre 

wiadczenia z pomocy Społecznej, niektóre 
wiadczenia rodzinne oraz za osoby " 
czes l nlczące w zajęciach centrum 

ntegracji społecznej 

5214· Zas i łki i pomoc w naturze oraz 
k ł adki na ubezpieczenia emerytalne i " 
entowe 

5215 · Dodatki mieszkaniowe " 
5216 - Za si/ki stałe " 
5218 - Powiatowe Centrum Pomocy 
odzin ie " 
5219 - Ośrodek Pomocy Społecznej " 
5220 - Specjalistyczne poradnictwo, 

~ieszka r'ia chronione i OŚrodki interwencji " ryzysoweJ 

~5228 - Usług i opiekuńcze i specjalistyczne 
psługl opiekuńcze " 
185231- Pomoc dla cudoziemców " 
f'v tym , 
~ydatki na pomoc dla cudzoziemców w 

elu integracji ze środowiskiem " 
cudzoziemcy, którzy UZYSkali status 
~ChOdŻCy lub ochronę uzupełn i ającą) 

5232 - Centra Integracji Społecznej " 
5278 - Usuwanie skutków klęsk 

" ywiołowych 

5295 - Pozostała dzialalnoŚć
f'v tym , • 

klub in tegracji spolecznej, 
warsztat terapii zajęciowej, 

"prace społecznie użyteczne , 

program "Pomoc państwa w zakresie 
ożywia nia" 

wkład własny gminy 

5305 • Żl obki ~ 

5306 - Kluby dziecięce " 
5307 - Dzienni opiekunowie " 
5311 - Rehabilitacja zawodowa i społeczna 
sób niepcłnosprawnych " 
5321 - Zespoły orzekania o 

" iepełnosprawności 

5324 • Parlstwowy Fundusz Rehabilitacji 
" Osób NIe pełnosprawnych 

5395 - PozosIała działalność w zakresie 
"olityki społ ecznej 

5415 · Pomoc materiałna dla uczniów " 

iczba projektów EFS " 
ączna kwota środków EFS " 

31723 38308 42061 3480 3480 

192197 19796 18057 180574 18057 

5473" 532 19( 56000 '60 00 56001)( 

348585 36403 40140 50892 50892 

X X X X X 

58189+: 58588 638957 677 397 677 89 

o 

12823 14234 15245C 15992 15992 

o o o 

O O 

O 
O O 

o o o 

46169 203364 170 206 180 81 1808 1 

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 

O 

o 

O O o 

o o o 

o o o O C) 
o o o o 

o o o O 

854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 

14521__ 133086 14946 149466 14946 

Inne · środk i EFS na projekty 

1 1 1 1 

9166 8204 11635 11635 

10_ AktywnośĆ projektowo-prog ramowa 

AKTYWNOŚĆ PROJEKTOWO-PROGRAMOWA 
(w całym okresie sprawozdawczym) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 1 lata poprzednie 

Rok 2010 Rok 2011 
1 Rok oceny I 

Prognoza 
rok po ocenie 

PROJEKTY WSPOŁFINANSOWANE z EFS 

pgółem l iczba osób Objętyc h projektami _I ' 1 ~ "I "I 1 

Wtym : 

10_Akt wnośt pro·ektowo- ro ramowa 

Lata poprzednie PrognozaD ... l. .............. " 




•• , ........................... V .... ' .. .... ,~ , .... 

I Rok 2010 I Rok 20 11 
OV'" V"'0'''1 I rok po ocenie 

UDZIAL W KONKURSACH OGLASZANYCH PRZEZ MPiPS 

pgółem l iczba osób objętyCh projekta mi , I ol ~ Ol 
W tym: 

10. Aktywność prolektowo~p~oQramowa 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
Lata poprzednie I Rok oceny 

Rok 2010 Rok 2011 I 
Prognoza 

rok po ocenie 

UDZIAŁ W PROG RAMACH OS LONOWYC H (nie wym ienione wyżej) 

Og6łem liczba os6b obję tYCh projektami I ' I .~ . ~ o 
W tym: 

11 . Wsp6łpraca z organizacj ami pozarządowymi - za dania zlecone w obsza rze pomocy I wsparcia 

WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZADOWYMI - ZADANIA ZLECONE W OBSZARZE POMOC Y I WSPARCIA 
(w całym okresie sprawozdawczym) 

WYSZCZEGÓLNIENIE I Lata poprzed nie I Rok oceny 
Rok 2010 Rok 2011 

Prognoza 
rok po ocenie 

ZLECENIA W TR YBIE DZI AŁALNOSCI POZYTKU PUBLICZNEGO 

iczba z l eceń ogółem , o o 
Wartość zleceń w złotyc h , o o 
W tym: dotacje w z ło toc h , o o 

ZLECENIA W TRYBIE ZAMOWIEN PUBLICZNYC H 

iczba zleceń ogólem • o O 

Wa rtość z l eceń w złotych • o o 
W tym: dotacje w złotych • o 

WYBRANE USLUGI POMOCY SPOŁECZNEJ 

Us ług i opiekuńcze 

iczba zleceń I ' I ol ~ ~ 
~artość z l eceń w zlotych I • I ol ~ ol 

Specjal istyczne uS ł ug i opieku ńcze 

Iczba zleceń • o o 

~artość z l ece ń w złotych 'o - o o 

Prowadzen ie placówki pomocy społ ecznej 

iczba z l eceń " o O 

~a rtość zleceń w zł o t ych " o o 

12. Wskaźniki oceny zasob6w pomocy spolecznej 
12.1. KADRA PRACOWNIK ÓW SOCJALN YC H 

Wskażnik wyksztalcenia pracownikÓw socjalnyc h 

<ok 2009 2010 20 11 2012 20 13 potrzeby 2014 potrzeby 

iczba pracownikÓw socja lnyc h 
posi adającyc h wyżs ze wykształcen i e 

, , 2 

iczba wszystki ch pracownikÓw socjalnych , B 

W~rtość wskażnik a 
w1 / w2 x 100% 
%) 

, , , 6 6 6 6 

Dynamika 
%) · x JO' " "O " " 

12. Wskaźn i ki oceny zasobów pom ocy społeczn ej 

12.1. KADRA PRACOWNIKÓW SOCJALNYC H 

Wskatnik profesjonalizacj i kadry 

<ok 2009 2010 2011 2012 2013 potrzeby 2014 potrzeby 

iczba os6b pełn i ących funkcje kierownicze 
pracown ików socja lnych pos i ad aj ących 

pecj a l i:zacj ę z orga nizacji z pomocy 
poł ecznej 

, , , , , , , 

Iczba pozostałych os6b za trudn ionych 
osiadających specjal i zacj ę z organizacji 
omocy społ ec znej· 

, o o o 

iczba wszystkich zatrudnionych osób , 
" 19 23 2 2 , 

W~ rtość wskażn i ka 

..... 1+w2/ w3 x 100% 
%) · B , , , , 

e~n a mika 
%) • x 6J BO 100 '00 10 

·n.. "IłC' '''_'''''' 

12. Wskatniki oceny zasobów pomocy społecznej 

12.1. KADRA PR ACOWNIKÓW SOCJALNYC H 

Wskażn i k specjalizacj i pracownik Ów socjalnych I 



,ok 2009 2010 2011 2012 2013 olrzebv 2014 POtrzebv 

iezba pracowników socjalnych 
posiadających s pecjalizację I st. w zawodzie 

, 2 2 

lezba wszystkich pracowników socjalnych , 
Wartość wskaźnika 

",:.'1 w2 li 100% 
%J 

, 2 , , , , , 

Dynamika 
%J · X " 10 10 10 ,. 

12. Wskaźniki oceny zasobów pomocy społecznej 
12.1. KADRA PRACOWNIKÓW SOCJALNYCH 

Wskaźnik specjalizacji pracowników socjalnych II 

,ok 2009 2010 2011 2012 2013 potrzeby 2014 otrzeby 

iczba pracowników socjalnych 
osiadających specjalizację II sl. w 

fawodzie 
, , 

lezba wszystkich pracowników socjalnych , 5 5 

~artość wskaźnikar..' 1w2 li 100% 
"lo) 

, o 

pynamika 
"lo) • X O 

12. Wskaźnik i oceny zasobów pomocy społecznej 
12.1 . KADRA PRACOWNIKÓW SOCJALNYCH 

Wskażnik wolontariatu 

<ok 2009 2010 201 1 2012 2013 potrzeby 2014 potrzeby 

iczba wolon tariuszy , 
iczba wszystkich pracowników , , , 31 " J5 3 

~3rtośĆ wskaźnika 
r1/w2 x 100% 
%) 

, O 

pynamika 
%) · X , 

12. Wskaźniki oceny zasobów pornocy społecznej 
12.1. KADRA PRACOWNIKÓW SOCJALNYCH 

Wskaźnik dostępności kadry pracy socjalnej I 

<ok 

iczba pracowników socjalnych , 
iczba mieszkańców , 
Wartość wskaźnika ,
wll w2 x 2000 

Dynamika · %) 

2009 

981 

',' 
X 

2010 2011 2012 
2013 potrzeby J 2014 potrzeby I 

prognoza prognoza 

1021 1026 1022 

0 ,9 0,91 0 ,9 

, 100 'Ol 

1023 1030 

0,98 0,9 

100 9 

"O' 
12. Wskaźniki oceny zasobów pomocy społecznej 
12.1. KADRA PRACOWNIKÓW SOCJALNYCH 

Wskaźnik dostępności kadry pracy socjalnej 11 

<ok 

iczba pracowników socja lnych , 

iczba rodzin (w tym osób samotnie ,
~osPOdarujących) objętych pracą socjalną 

tNartość wskaźnika 
t-v' / w2 X 50 

, 
pynamika 
%) • 

2009 

" 
1,1 

X 

2010 2011 2012 2013 potrzeby I 
prognoza 

'" 283 191 21 

0,81 0,88 1,31 1,1 

" '" '" 91 

12. Wskażniki oceny zasobów pomocy społecznej 
12.2. KOSZTY 

Wskaźnik wydatkÓw na utrzymanie jednostk i 

<ok 2009 2010 2011 2012 2013 prognoza 2014 prognoza 

alkowity roczny koszt prowadzenia i 
trzymania jednostki w zl I' 81200 90965 89943 951662 97113 97113 



Wydatki na realizację zadań pomocy i 
niegracji społecznej ogół em w zł bez 
względu na źródło finansowania OGÓlEM z 

, " 87~ 00 3 5~() 59 521 1 493 5442 324 562501 S 625 01 

abl icy 8 

Wa rtość ws k aźnika 

iN1 / w2 II 100% , , 
" 17 " 17 , 

%) 

Dynamika • x • 106 10 " 10%) 

12. Wskaźn i ki oce ny lasob6w pomocy społecznej 

12.3: OSOBY I ROOZIN.V KORZYSTAJĄCE Z POMOCY I WSPARCIA 

Wskaźni k deprywacj i loka lnej 

m k 2009 2010 2011 2012 2013 prognoza 

iezba osób w rodzinach, którym przyznano 
w iadczenie 

iezba mieszkańców 

, 
, '" 

'" 
'" 

10214 

124 

1026 

124 

la 22 
'" 

1023 

~artość wskaźn ika liczba osób w 
odzinach, którym przyznano świadczen ie ra każde 1000 mieszkańców 

r ' /w2111000 

, 138.01 121.B 121,4 \21,5 125,9 

~~namik a 
%) • x • 10 10 10 

12. Wskaźnik i oceny zasobów pomocy społecznej 

• 
12.3. OSOBY I RODZINY KORZYSTAJĄCE Z POMOCY I WSPARCIA 

Wskaźmk dluQotrwa e k1 orzys laJących z pomoc 

,ok 2009 2010 201 1 2012 2013 prOQnoza 

43
iczba osób długotrwale korzystaj"cych ze 
-..yiadczeń 

, 
'" " 42 " 

iczba osÓb, którym przyzQano Świadcze nie , B4 B07 814 " B2 

~artość wskaźnika procentowy udzia ł osób 
ługotrwale korzystaj"cych ze św i adczeń w 
g61nej liczbie świadczen i o-

iorc6w 
w1/w2 x 100% 

, 4 52 , , , 

~~amika 
%) · x " " " " 

12. Wskaźn iki oceny zasobów pomocy spolecznej 
12.3. OSOBY I RODZIN Y KORZYSTAJĄCE Z POMOCY I WSPARCIA 

, 0,6b, ktO'Ym ; I ,pomooy I' ; , wed"'g g ,up ,;p,d 
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12. Wskaźniki oceny zasobów pomocy spolecznej 
12.3. OSOBY I RODZ IN Y KORZYSTAJACE Z POMOCY I WSPARCIA 
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12.3. OSOBY I RODZINY KORZYSTAJĄCE Z POMOCY I WSPARCIA 
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12. Wskaźn i ki oceny za sobów pomocy społecznej 
12.4. POWODY PRZYZNANIA POMOCY 
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12. Wskaźniki oceny zasobów pomocy społeczn ej 

12.4. POWODY PRZYZNANIA POMOCY 
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12. Wskażniki oceny zasobów pomocy s połecznej 
12.5. POMOC W FORMIE ŚWIADCZEŃ 
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12.5. POMOC W FORMIE ŚWIADCZEŃ 
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12. Wskaźniki oceny zasobów pomocy społecznej 
12.5. POMOC W FORMIE SWłADCZEŃ 
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12.6. POMOC W FORMIE USŁUG 
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12.6. POMOC W FORMIE USŁUG 
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12. Wskaźnik i oceny zasobów pomocy społecznej 
12.6. POMOC W FORMłE USlUG 
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12.6. POMOC W FORMIE USŁUG 
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12.6. POMOC W FORMIE USlUG 
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12.7. POMOC INSTYTUCJONALNA 
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Zalącznik Nr .....1.!.f.............. 

do Protokołu Nr XK\0....... 
z dnia i.!J. H:krlIa.~,{~ l- . 

Maków Mazowiecki, 18.04.201 r. 

INFORMACJA Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI Z 
ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI, O KTÓRYCH MOWA W ART. 3 UST. 
3 USTAWY O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE W 2012 R. 

Na podstawie Uchwały Nr XII 1/82/2011 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 1 grudnia 
2011 r. w sprawie przyjęcia "Programu wspólpracy Miasta Maków Mazowiecki z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa wart . 3 ust. 3 ustawy o dzialalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na 2012 rok" ogloszono trzy konkursy: 

1. z zakresu kultury fizycznej i sportu oraz kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego, 
2. z zakresu ochrony dziedzictwa kulturowego, 
3. z zakresu realizacji programu profilaktycznego w czasie wypoczynku letniego. 

Ad. 1 
Na konkurs przeznaczono lącznie kwotę 113.000,00 zl. 
KONKURS ZOSTAt OGŁOSZONY NA WSPARCIE REALIZACJI ZADAŃ OBEJMUJĄCYCH: 

1 . KULTURĘ FIZYQNĄ I SPORT W ZAKRESIE: 

a) wspólpracę z klubami sportowymi w zakresie organizacji i szkolenia w różnych 
dyscyplinach sportowych, oraz w zakresie organizacji wyjazdów drużyn i zawodników na 
zawody sportowe, 

b) wspólpracę w zakresie upowszechniania masowych imprez sportowo
rekreacyjnych i turystycznych wśród mieszkańców Makowa Mazowieckiego, 

akcji uLata i zima w Mieście ", 

c) wspólorganizowanie rozgrywek i zawodów szko lnych i międzyszkolnych , 

d) wspólpracę ze stowarzyszeniami w zakresie organizacji zawodów i turniejów sportowych, 
rajdów i innych imprez krajoznawczych, 

e) tworzenie warunków do prowadzenia dzialalności statutowej klubom sportowym i 
stowarzyszeniom, w tym udostępnianie obiektów sportowych, 

f) pomoc w organizacji imprez sportowych dla osób niepelnosprawnych, 
g) pomoc w organizacji wyjazdów dzieci niepelnosprawnych na zawody sportowe poza 

obszarem Miasta, 
h) promowanie aktywności i kultury fizycznej, zwlaszcza wśród dzieci i mlodzieży, 

i) wspólorganizowanie przedsięwzięć turystycznych promowanie potencjalu 
turystycznego Miasta, 

j) promowanie i organizację grup wolontariatu (bez ograniczeń wiekowych), 
k) aktywizację osób starszych i niepelnosprawnych w zakresie organizacji zajęć i imprez 

sportowo - turystycznych, 
I) promocję i programy stypendialne dla osób dzieci (dofinansowanie wyjazdów, 

zgrupowań i obozów sportowych) . 
2. KULTURĘ I OCHRONĘ DZIEDZICTWA KULTUROWEGO W ZAKRESIE: 

a) wspieranie inicjatyw kulturalnych, 
b) promowanie przedsięwzięć kulturalnych jako alternatywy dla świata konfliktu i 

przemocy, 
c) wzbogacenie form upowszechniania kultury poprzez organizację festiwali, 

przeglądów, koncertów artystycznych, 
d) organizację konkursów, warsztatów i wystaw, 



e) współdziałanie przy organizacji imprez kulturalnych o różnym zasięgu, promujących 
miasto, 

f) promowanie lokalnej twórczości, 
g) promocję inicjatyw kulturalnych, zwłaszcza w lokalnych mediach i miejskim serwisie 

internetowym . 

Łączna wnioskowana kwota w złożonych ofertach wynosiła 106.400,00 zł. 

Zaplanowane środki podzielone zostały w następujący sposób: 
1. Uczniowski Klub Sportowy "MACOVIA" -5.500 zł , 

2. Uczniowski Klub Sportowy " Dwójka" - 10.600 zł, 
3. Miejski Klub Sportowy "MAKOWIANKA" -75.000 zł, 
4. Fundacja "Kocham Maków" 5.500,00 (na rea li zację dwóch zadań), 
5. Stowarzyszenie na rzecz aktywizacji środowisk lokalnych " NASZA SZANSA" -1.500 zł. 

Ze środków przekazanych w 2012 r. zrea lizowane zostały nastę pujące przedsięwzięcia; 

1. Uczniowski Klub Sportowy "MACOVIA" - 3 razy w tygodniu prowadzone były zajęcia sekcji piłki 


siatkowej . Zawodnicy ULKS " MACOVIA" uczestni czyli w : 

- Powiatowych zawodach w piłce siatkowej, 

- Międzypowiatowych zawodach w piłce siatkowej, 

- II Lidze MWZPS juniorów, 

- IV Lidze MZWPS seniorów. 

Ponadto zakupione zostały stroje sportowe dla zawodników. 


2. Uczn iowski Klub Sportowy "DWÓJKA"

Drużyny piłkarskie uczestniczyły w: 

- Ogólnopolskim Turnieju Coca-Cola Cup (etap powiatowy), 

- Ogólnopolskim turnieju im. Marka Wielgusa (ud z iał w finale wojewódzkim), 

- XVII Ogólnopolskim Turnieju : "Podwórka na stadiony" (etap powiatowy), 

- Rozgrywkach IV ligi oraz po awansie III ligi piłki sia tkowej seniorów. 

Ponadto zakupiony został sprzęt sportowy. 


• 
3. Miejski Klub Sportowy "MAKOWIANKA" 
- przygotowanie do rozg rywek rundy wiosennej 2012, 

- przeprowadzenia rozgrywek rundy wiosennej, 

- przygotowanie do rozg rywek rundy jesiennej 2012, 

- przeprowadzenia rozgrywek rundy jesiennej. 

4. Fundacja "Kocham Maków" - zadanie pn. "Macovia Cup 2012" 

Zorganizowała w dniu 7 listopada Otwarty Turniej piłki nożnej "Macovia Cup 2012" w którym udział 


wzięło 35 drużyn (dziewcząt i chłopców) w 4 kategoriach wiekowych. 


5. Fundacja "Kocham Maków" - za danie pn. "Edmund Ploski - obywatel Makowa Mazowieckiego" 

Otrzymane dofinansowanie miało być wykorzystane na częściowe sfinansowanie wydruku 

"Wspomnień Edmunda Płoskiego". Zostało zwrócone z powodu, odnalezienia dodatkowych 

rękopisów Płoskiego , które wymagają dodatkowego czasu na ich opracowanie i włączenie do 

zaplanowanej publikacj i. Zadanie postanowiono kontynuować w roku 2013. 


6. Stowarzyszanie na rzecz aktywizacji środowisk lokalnych "NASZA SZANSA" 

- prowadziło nabór, selekcję i szkolenie młodzieży uzdolnionej muzycznie w celu rozwijania ich 

talentów, 




- zespół Deo Gratias uczestniczył w " Niedzielach Miłosierdzia" - spotkaniach modlitewnych w 
kościele pw. Bożego Ciała, 
- zorganizowane zostały tygodniowe warsztaty wokalno - integracyjne w Zakopanem. 

Ad . 2 

Na konkurs ofert na realizację zadań publicznych z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego 
przeznaczono kwotę 10.000,00 zł. 
Środki zostały przekazane Stowarzyszeniu Małe Księstwo Makowskie na realizację zadania pn. 
" Festiwal Słowian 2012", który został zorganizowany w ramach obchodów "Dni Makowa" w dniach 
01-03.06.2012 r. W ramach zadan ia zrealizowano treningi dla uczestników festiwalu oraz pokazy 
rzemiosła, turniej walki, zabawy plebejskie i turniej zręcznościowy, a także inscenizację bitwy 
wczesnośredniowiecznej . Z powodu niesprzyjających warunków atmosferycznych w przedsięwzięciu 
uczestniczyło mniej niż zakładano uczestników, w związku z czym środki w kwocie 4.500,43 zł zostały 
zwrócone na konto Urzędu Miejskiego. 

Ad . 3 

• 	 Na konkurs "Realizacja programu profilaktycznego w czasie wypoczynku letniego" przeznaczono 
kwotę 8.000 zł. 
Przekazane z dotacji środki przeznaczone zostały na dofinansowanie obozu szkoleniowego z 
programem profilaktycznym dla 37 osób (dzieci ze szkół Makowskich) w Białogórze, woj. pomorskie 
w dniach 07 -21.08.2012 r. Obóz zorganizowany został przez Chorągiew Mazowiecką Związku 

Harcerstwa Polskiego - Hufiec ZHP Maków Mazowiecki w jego trakcie zrealizowane zostały: 
- Program profilaktyki antynarkotykowej - Dlaczego ludzie sięgają po środk i zmieniające świadomość, 

- Program profilaktyki antya lkoholowej - Choroba alkoho lowa, jej rozwój, szkody powodowane przez 
alkoho l, 
- Program profilaktyki przemocy w rodzinie - Rodzina z problemem alkoholowym, jak zapobiegać 
przemocy i gdzie szukać wsparcia . 

KIEROWNIK WYDZIAŁU 
Integracji Europejskiej ,Infonnatyki 

iPro~sta 

mgr Nina Rakowska·Krzyna 
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Informacja na temat działalności jednostki budżetowej miasta Makowa Mazowieckiego 

Przedszkola Samorządowego nr 1 za lata szkolne 2009/10, 2010/11, 2011/12. 

1. Kadra pedagogiczna i niepedagogiczna( awans zawodowy wszystkich stopni). 

a) Kadra pedagogiczna 
pełny etat - 8 nauczycieli 

L/p Stopień awansu zawodowego Rok szkolny 

2009/2010 
Rok szkolny 
2010/2011 

Rok szkolny 

2011/2012 

1. STAŻYSTA 1 - -

2. KONTRAKTOWY 1 2 2 

3. MIANOWANY 4 3 3 

4. DYPLOMOWANY 2 3 3 

Ogółem 8 8 8 

oraz na 1/22 etatu - religia - 1 nauczyciel 
Ogółem 9 nauczycieli 

b) kadra niepedagogiczna - 8 pracowników 
- 1 intendent 

-1 pracownik do prac lekkich 

-3 kucharki 


·3 woźne 


Rok szkolny Rok szkolny Rok szkolny 
2009/2010 2010/2011 2011/2012 

8 osób 8 osób 8 osób 

2. Baza przedszkola 

Budynek piętrowy, podpiwniczony. 
Parter - 2 sale dla dzieci, 4 sanitariaty, gabinet dyrektora, kancelaria, szatnia 
I Piętro - 2 sale dla dzieci, sala gimnastyczna, w której od 3 lat przebywają 6 latki, 

2 sanitariaty, pokój nauczycielski, zespół żywieniowy o powierzchni 34m2 (kuchnia, zaplecze, 
zmywalnia) 

Piwnica - magazyn ogólnospożywczy, magazyn na warzywa, magazyn chemiczny, pomieszczenie 
po kotłowni, 2 pomieszczenia gospodarcze 

Plac przed wejściowy utwardzony - 450m2 
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Plac przed wejściowy -zieleń wokół budynku 1000m2 
Plac zabaw - 3000m2 
Taras 120m2 
Wiata (pomieszczenie gospodarcze) 90m2. 

Ponadto: 
- Monitoring wizyjny - 7 kamer 
- Komputery 2 szt. + 2 urządzenia wielofunkcyjne -drukarki ( w gabinecie dyrektora, i u 

intendentki). 

Wyposażenie placówki. 
Każda sala wyposażona jest w : stoliki, krzesełka, kąciki do zabawek, szafki i regały oraz pomoce 

dydaktyczne dostosowane do potrzeb i możliwości wieku dzieci. 

Kuchnia spełnia wszystkie normy SANEPID-u, BHP oraz standardy HACCP. Wyposażona jest w 
urządzenia gastronomiczne, niezbędne do przygotowywania posiłków: kociołki elektryczne, 
zmywarka, 310dówki w tym 1 na probówki SANEPID, patelnia elektryczna, kuchnia gazowa, szafa do 
przechowywania naczyń stołowych i kuchennych, przepływowy ogrzewacz wody, wentylator 
sufitowy usuwający zapachy kuchenne. Posiłki są tak skomponowane, by zapewnić dzieciom 
wszystkie niezbędne składniki i energię do zabawy i nauki. 

Na placu zabaw znajdują się przyrządy ogrodowe, spełniające wymogi Unijne i Sanepidu tj. 
1 altanka, domek z 2 wieżyczkami i zjeżdżal n ią, 2 bujaki, pociąg z wagonem ( wszystkie sprzęty i 

akcesoria posiadają atesty bezpieczeństwa). 

3. Doposażenie placówki. 

Akcesoria zakupione z budżetu oraz zakupione i przekazane przez Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Makowie Mazowieckim wokresie 02.01.2009 - do 30.12 .20 12r. 

Rok 2009. 
I. Szafa z drzwiami suwanymi 
2. Słupek sanitarny w kuchni 
3. Czajnik ZELMER 
4. Suszarka do rąk autom 2x203, 1 O 
5. Ogrzewacz elekt. Bojler kuchnia 
6. Bujak na sprężynie 
7. Bujak na sprężynie 
8. Auto z belek drewnianych 
9. Altana drewniana 

1 O.Blender ręczny Braun 
I I.Łóżeczko przedszk. ISx99,00 
12.Wózek na lóżka 
13. Magnetyczna plansza - mapa 
14.Tablica magnetyczna 
tS .Drabina aluminiowa 3 cz. 
16. Zestaw mebli przedszkolnych 
17.Wentylator 
I 8. Odkurzacz Zelmer 450 
19.0dkurzacz Zelmer 1600 

- 2700,0\ 
- 900,01 

98,00 
- 406,20 
- 479,00 
- 1299,99 
- 1300,00 
- 2439,00 
- 3400,01 
- 119,00 
- 1485,00 

87,20 
- 685,00 

126,00 
- 299,00 
- 1781,20 

39,00 
350,00 
479,00 

MOPS 
l . Lodówka na próbówki - 2136,34 
2. Kuchnia gazowa KSPT-66GE -3499,94 
3. Piekarnik elektryczny -1668,04 
4. Kociołek przechylny 3499,98x2 - 6999,96 
5. Kociołek przechylny - 3499,99 
5. Blacha do pieczenia 6,72 

http:30.12.20
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Rok 2010 MOPS 
l. Zestaw mebli przedszkolnych - 1082,75 18. Taboret elektryczny 5kW - 1893,68 
2. Stolik przedszkolny gr. IV - 244,00 19. Stół ze zlewem l-komora - 1664,35 
3. Sekator gąsienicowy - 64,00 20. Stół ze zlewem 2-komory - 2478,92 
4. Stół - 480,00 21 . Okap przyścienny - 2084,55 
5 . GłoŚniki do komput. i monitora. - 110,00 22. Regał magazynowy - 1005,84 
6.Taboret Chico 45,02 x 2 szt. - 90,04 23 . Garnek wysoki z pokrywą - 427,27 
7.wielofunk. podajnik do papieru - 60,89 24. Patelnia do naleśników - 111 ,99 
8. Krzesło dziecięce 24,99 x 10 szt. - 249,00 25. Patelnia do naleśników - 111,98 
9 . Łóżeczko przedsz. 10 szt.x89,90 - 899,00 26. Szatkownica do warzyw - 2179,16 

10.Drukarka HP F2480 - 225,00 27. Rondel z pokrywą - 71,37 
II.Krzesło RITMO 3szt x 60,88 - 182,64 
I2 .Wieszak przedszkolny (szafki - 2010,48 
13 .Wieszak przedszkolny - szatnia) - 6872,42 

Wykładzina dywanowa 6,8m - 741,20 
5. Szafka z lustrem - 260,00 

I6. Statyw mikrofonowy - 192,00 
17.Zestaw nagłośnieniowy - 1704,00 

Rok 20n 
I . Taczka budowlana 
2. Zgarniaczka do śniegu MAX 
3. Kosiarka spalinowa 
4. Wiertarka udarowa 
5. Wiertarko-wkrętarka 
6. Zegar ZX 
7. Czajnik Eldom 
8. Wentylator stołowy 
9. Odkurzacz Zelmer 
O.Kosiarka spalinowa 

II .Garnek nierdzewny 701. 
12. Firana I 8m x 13 zł 
I3.Termos do potraw 101. 
14,Odśnieżarka spalinowa NAC 
15.Rolety na okna 

- 140,00 
- 105,00 
- 999,00 
- 130,00 
- 155,00 
- 25,50 
- 69,00 
- 55,00 
- 449,00 
- 350,00 

- 350,00 
- 234,00 

- 350,00 
- I 399,00 
- 700,00 

Rok 2012. 
I . Stół przedszkolny2x244,OO 
2. Krzesło przedszkolne 12x 68,88 
3. Stolik elipsa 
4. Fotel FLO 7x147,70 
5. Szafka pod drukarkę 
6. Regał do sali 
7. Krzesło przedszkolne Ilx84,99 
8. Krzesło przedszkolne 
9 . Krzesło przedszkolne I Jx84, 99 
10. Krzesło przedszkolne 
11.Krzesło uczniowskie 24x85,50 
J2. Stolik przedszkolny 8x21 O, 
- 70,00 
15.Chodnik 49x15,7m 
16 .Wykładzina dywanowa 69x5,8m 
17.Firana 15x16,7m 
18.Karnisz 
19.Drukarka 
20.Kamera kopułowa 

- 488,00 
- 826,56 
- 199,00 

-1033,99 
- 180,81 
- 2851, 14 
- 934,89 

85,01 
- 934,89 

85,02 
- 2052,00 

- 769,30 
- 400,20 
-250,00 

- 155,30 
- 600,00 
-651,90 

4. Dodatkowe zajęcia w przedszkolu. 
Przez ostatnie trzy lata szkolne przedszkole za aprobatą i zgodą rodziców prowadzi dodatkowe 

zajęcia, tj. rytmikę i język angielski. Są to zajęcia prowadzone przez wykwalifikowane osoby, z 
którymi dyrektor przedszkola zawiera pisemną umowę na dany rok szkolny. Opłaty za te zajęcia 
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ponoszą rodzice, ponadto są miesięczne wpływy pieniężne za wynajem sal do tych zajęć 

przekazywane drukiem ścisłego zarachowania na konto Komitetu Rodzicielskiego. 

Z zajęć rytmicznych korzystają corocznie wszystkie dzieci, zaś z języka angielskiego nieznaczny 

procent przedszkolaków. 

5. Dostępność posiłków przedszkolnych. 

Rok szkolny 2009/2010. 

Rodzaj posiłku Ogólna liczba 

dzieci 

Pracownicy 

etatowi 

Pracownicy 

doraźni 

Ogólna liczba 

korzystających z 

posiłku 

ŚNIADANIE 104 - - 104 

OBIAD 124 8 6 138 

PODWIECZOREK 86 - - 86• 
Rok szkolny 2010/2011. 

Rodzaj posiłku Ogólna liczba 

dzieci 

Pracownicy 

etatowi 

Pracownicy 

doraźni 

Ogólna liczba 

korzystających z 

posiłku 

ŚNIADANIE 101 - - 104 

OBIAD 128 8 6 142 

PODWIECZOREK 93 - - 86 

• Rok szkolny 2011/2012. 

Rodzaj posiłku Ogólna liczba 
dzieci 

Pracownicy 

etatowi 

Pracownicy 

doraźni 

Ogólna liczba 

korzystających z 

posiłku 

ŚNIADANIE 82 - - 104 

OBIAD 146 8 8 162 

PODWIECZOREK 110 - - 86 
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6.11oŚć i liczebność oddziałów. 

ROK SZKOLNY 2009/2010. - 129 dzieci. 

ILOŚĆ 
ODDZIAŁÓW 

LICZEBNOŚĆ 
ODDZIAŁÓW 

LICZBA NAUCZYCIELI 
PRZYPADAJACYCH NA 
JEDEN ODDZIAŁ 

I 19 2 

IJ 21 2 

III 25 2 

IV 26 3 

V 23 I 

Rok szkolny 2010/2011. - 128 dzieci 

• ILOŚĆ LICZEBNOŚĆ LICZBA NAUCZYCIELI 
ODDZIAŁÓW ODDZIAŁÓW PRZYPADAJACYCH NA 

JEDEN ODDZIAŁ 

I 25 2 

U 27 3 

ll1 25 2 

IV 26 3 

V 25 I 

Rok szkolny 2011/2012. - 146 dzieci 

• 

ILOŚĆ 
ODDZIAŁÓW 

L1CZEBNOSĆ 
ODDZIAŁÓW 

LICZBA NAUCZYCIELI 
PRZYPADAJACYCH NA 
JEDEN ODDZIAŁ 

I 24 3 

U 23 2 

lU 25 2 
. 

IV 26 2 

V 24 J 

VI 24 I 

7. Poziom bezpieczeństwa i atmosfera panująca w placówce. 

Wszystkie sale pobytu dziennego przedszkolaków, łazienki, szatnia oraz plac zabaw są sprawdzane 
pod względem bezpieczeństwa . 



6 

, , 

Przeprowadzane kontrole i ich wyniki 

Kontrola przewodów kominowych - kwiecień 2012r. - uchybień nie stwierdzono 
, Kontrola z przeglądu placu zabaw -sierpień 2012r.' uchybień nie stwierdzono 
, Kontrola urządzeń gaśniczych w tym hydrantów wewnętrznych, maj 2010r. - pozytywna. 
, Kontrola kompleksowa SANEPID w zakresie wymogów zdrowotnych, higienicznych i 

sanitarnych obiektu - marzec 2013r. - bez uwag. 

, Kontrola bakteriologiczna piasku - czerwiec 2010r. - pozytywna (bez bakterii) . 


Ocena działalności wychowawczej i bezpieczeństwa w placówce oświatowej (w tym organizacja 
wycieczek. uroczystości. imprez. wypadki) 

Działolność wychowawcza 

• 
Rada Pedagogiczna dwa razy w roku dokonuje oceny swojej pracy. Zawarte jest to w 

protokołach Rad Pedagogicznych. 
W przypadku trudności nauczyciel współpracuje ściśle z rodzicami. Jeśli sytuacja wymaga 

pomocy specjalistycznej, rodzic dostaje informację gdzie może uzyskać pomoc. 
Wszystkie działania wychowawcze zarówno pod względem bezpieczeństwa jak i opieki 

prowadzone są na bardzo wysokim poziomie. 

Bezpieczeństwo dzieci 
Przedszkole wyposażone jest w 4 hydranty wewnętrzne i 6 gaśnic . Drogi ewakuacyjne są 

oznakowane. Schody na piętro zabezpieczone kratą do sufitu, poręcz posiada zabezpieczenia . 
Schody zewnętrzne przed budynkiem posiadają poręcze, taras zabezpieczony balustradą . 

Personel został przeszkolony w zakresie bezpieczeństwa pożarowego oraz udzielania pierwszej 
pomocy przed medycznej . 
Nie odnotowano żadnych wypadków na terenie placówki. 

Organizacja wycieczek 

• 
Każda wycieczka poza obiekt przedszkola jest przygotowywana przez nauczycielki z 

jednodniowym wyprzedzeniem . Sprawdzany jest teren. Informowany dyrektor. Na 1 opiekuna 
przypada 10 dzieci. 
Organizowane są wycieczki wyjazdowe dla dzieci. Opiekunowie posiadają kurs kierownika 
wycieczek. Liczba dzieci przypadająca na jednego opiekuna jest zawsze zachowana, a autokar 
przed wyjazdem sprawdzony przez funkcjonariuszy Policji. Protokół organizacji wycieczek znajduje 
się w dokumentach . 

Uroczystości i imprezy organizowane przez nauczycielki 
Są one organizowane według corocznie przygotowywanego "Kalendarza imprez przedszkolnych". 
Obejmują występy dzieci z okazji : 
>Pasowanie na przedszkolaka 
> Pożegnanie Jesieni 
> Zabawy choinkowe z Mikołajem 
>Dnia Babci 
>Bal karnawałowy 
>Na Dzień Matki 
>Święto Rodziny 
>Zabawy na Dzień Dziecka 
>Zakończenie roku szkolnego itp. 
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Realizacja programów, projektów oraz pozyskiwanie środków zewnętrznych 

Programy zatwierdzone do realizacji w latach szkolnych 2009/2010, 2010/2011, 2011/2012 
zostały w pełni zrealizowane . Ponadto na początku roku szkolnego 2012/2013 zgodnie z § 9 ust.4 
rozporządzenia ministra Edukacji Narodowej z dnia 7 października 2009r. w spra wie nadzoru 
pedagogicznego Przedszkole było objęte ewaluacją całościową mająca na celu zebranie informacji i 
ustalenie poziomu spełniania przez placówkę wymagań zawartych w wyżej podanym 
rozporządzeniu. Raport z przeprowadzonej ewaluacji znajduje się w dokumentacji przedszkolnej. 
Dzięki uprzejmości i hojności rodziców oraz sponsorów placówka Przedszkola nrl pozyskiwała w 

tych latach szkolnych wiele potrzebnego sprzętu elektrycznego, mebli, pomocy dydaktycznych, 
zabawek itp. Wszystkie te rzeczy są wpisane do Księgi Inwentaryzacyjnej placówki. 

Działalność dydaktyczna placówki 

• 
Wszystkie nauczycielki dbają na bieżąco o prawidłową realizację programu wychowania w 

przedszkolu oraz zawarte w nim cele. Treści zawarte w programie są realizowane według planów 
rocznych i planów realizacji zadań z zakresu wychowania przedszkolnego w poszczególnych 
grupach wiekowych . 

• Udział w konkursach: 
~ ogólnopolskim "Przedszkolny kalendarz Misia" organizowanym przez HARIBO i zajęcie II 

miejsca. 
~ organizowanym przez Bibliotekę Pedagogiczną w Makowie Mazowieckim -"Zakładka do 

książki" dzieci zostały wyróżnienie 
~ organizowanym przez SANEPID "Czyste powietrze wokół nas" 
~ organizowanym przez aptekę " Dbam o zdrowie" - wyróżnienie 
~ organizowanym przez wydawnictwo EGMOND ogólnopolski konkurs" Basiowy bal 

pasiastych" i zajęcie II miejsca . 
• Prowadzimy akCję "Ekologia wokół nas" poprzez zbiórkę puszek i tonerów. 

'Prowadzimy akcję "Pomagamy innym" poprzez zbiórkę odzieży przekazaniem je do dyspozycji 

Miejskiego Ośrodka Pomocy w Makowie Mazowieckim. 


8. Mocne i słabe strony placówki 

Mocne strony: 
- wykwalifikowana kadra pedagogiczna, która cały czas podnosi swoje kwalifikacje poprzez 
ukończenie studiów magisterskich oraz biorąc udział w różnych kursach i szkoleniach, 
- budynek przedszkolny, który jest całkowicie przystosowany dla małych dzieci tj . przestronne sale, 
łazienki, 

- duży, ogrodzony plac zabaw~ 
Słabe strony: 
Podjazd dla samochodów dostawczych - wymaga kapitalnego remontu. 

Ogrodzenie wokół placu a szczególnie część od ulicy bardzo zniszczona . 


....~.Ił...... I 

marA L OWSKA 
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Informacja z działalności jednostek budżetowych Miasta za 2012r. 
Przedszkole Samorządowe nr 2 

Zatrudnienie: nauczyciele i kadra niepedagogiczna 

Kadra 
pedagogiczna wg. 
awansu 
zawodowego 

2009/10 2010111 20ll/12 

stażysta 

-
l l 

kontraktowy 
l l 2 

mIanowany 3 3 2 

dyplomowany 2 2 2 

Kadra 
niepedagogiczna 6 6 6 

Ilość poszczególnych 
oddzialów w latach 2009/10 2010/11 201l/12 

Liczba nauczycieli 
przypadających na jeden 
oddzial 

3-4 latki 

5 latki 

6latki 

l 

l 

l 

l 

l 

1 

l 

l 

2 

2 

2 + l nauczyciel religii 

W przedszkolu dostępne są 3 posiłki : śniadanie , obiad, podwieczorek. Wszystkie dzieci, 
uczęszczające do przedszkola, korzystaj ą z obiadu. Korzystanie z pozostałych posiłków jest 
uzależnione od i l ości godzin pobytu dziecka w przedszko lu. Posiłki są opłacane przez 
rodziców. Dzieci z przedszkola korzystają z refundacj i posiłków przez MOPS. 



DOPOSAżENIE PRZEDSZKOLA W LA T ACH: 

2009110 
doposażenie placu zabaw w nowe zabawki - 3 bujaki sprężynowe, 

- otrzymanie darowizny - komputera dla dzieci w gr. III (zerówka) 
komputer, monitor, drukarka, 
2 huśtawki ważki , 


wymiana mebli w szatni przedszkolnej . 


2010111 
zakup szafy, szafy socjalnej dla personelu 
nadstawka do regalu w gr. I 

wymiana drwi wejściowych w budynku przedszkola 

zakup mebli do gr. III 


2011/12 
montaż kamer 

zakup magnetofonu, 

zakup zabawki na plac zabaw "Dżdżownica" 


zakup mebli do gr. II . 


Na podstawie analizy dokumentacji pracy opiekuńczo - wychowawczo - dydaktycznej 
nauczycieli , przeglądów i obserwacji stwierdzam : 
l.W przedszkolu panuje atmosfera sprzyjająca małemu dziecku i jego rodzinie. 
2.Personel przedszkola przywiązuje dużą wagę do kultury osobistej i estetyki życia 
przedszkolnego. 
3. Zadania związane z realizacja planu wychowawczego i profilaktyki przedszkola ze 
szczególnym uwzględnieniem bezpieczeństwa dzieci, dbania o własne zdrowie i sprawność 
ruchową - są w pełni realizowane we wszystkich grupach wiekowych (odzwierciedlenie w 
działaniu, dziennikach zajęć). Poziom bezpieczeństwa w przedszkolu oceniam na dobry. 
4. W pracy z dziećmi stosowane są różnorodne metody i środki w celu 

zaspokajania potrzeb dziecka z uwzględnieniem zasad bezpieczeństwa dzieci. 
S.Współpraca z rodzicami przebiega prawidłowo: rodzice uczestniczą w spotkaniach z 
nauczycielkami, w uroczystościach przedszkolnych. 
6.Poziom uroczystości organizowanych w MDK-u dla rodziców, zaproszonych gości jest 

bardzo wysoki: imprezy są dobrze zorganizowane, programy przemyślane, oprawa 

artystyczna, zaangażowanie personelu i rodziców przekłada się na sprawne działanie i 

sukces placówki. 


7. Dyrektor, we współpracy z organem prowadzącym odpowiada za bezpieczeństwo dzieci w 
przedszkolu. Współpraca z organem prowadzącym uklada się prawidłowo. 

DYREKTOR 
PrzedSZk~~!f!~tfdOWegO nr 2 

mgr A.1ln~obolell·..,ka 



Załącznik Nr .....A.lr .. .......... 

do Protokołu Nr X.Xo.C....

PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE Nr 4 

06-200 Maków Mazowiecki z dnia.29Ut,iei:r-ua.Wł5" 

ul. Przasnyska 11 . tel. 29 71 71 288 
NIP 757.13-76-268. REGON 551207310 

Maków Maz. 17.04. 2013 

MZOSziPOW 
W Makowie Mazowieckim 

Informacja na temat dzialalności 
Przedszkola Samorządowego nr 4 w Makowie Mazowieckim 

Ad. 1. Zatrudnienie 

• 

Kadra Pedagogiczna Kadra 

niepedagogiczna 
Rok szkolny 2009/2010 

Awans zawodowy 

10 

Stażysta Kontraktowy Mianowany Dyplomowany 

- 3 3 5 
Razem II + l (religia) 

Rok szkollly2010/2011 
- I 3 3 I 5 

10Razem II + I reli gia 
Rok szkolllY 2011/2012 

I I 3 2 I 5 
12 Razem 10 + l religia 

• 
Ad. 2. Nie dotyczy. 

Ad. 3. Nie dotyczy. 

Ad. 4. Nie dotyczy . 

Ad. S. Nie dotyczy. 

Ad. 6. Nie dotyczy. 


Ad. 7. Przedszkole mieści s ię w wolnostojącym, budynku adoptowanym na potrzeby 

przedszkola. 

Znajdują s ię tutaj : 

- na parterze - dwie sala dla grup młodszych z łazienkami , sala dla grupy 6 godzinnej , 

szatnia, holi, gabinet dyrektora, kuchnia przedszkolna. 

- na I piętrze - trzy sale zabaw dla dzieci starszych, ł az i enka dla wszystkich dzieci. 

Placówka czynna jest od poniedziałku do pi ątku w godzinach od 630 do 1630 

, w tym czasie 

odbywaj ą s ię zajęcia planowane i inspirowane przez nauczycielki oraz ~ode~mowane z 

inicjatywy dzieci. W przedszko lu funkcj onuj e odz i ał ca łodzienny od 63 - 16 o oraz tzw. grupa 


13306 - cio godzinna od godz. 730
_ 

Ad. 8. W przedszkolu dostępne są 3 posiłk i dziennie: śniadan ie, obiad i podwieczorek. 



Ad. 9. W latach 2010 - 2012 zostały zakupione: nowe regaly, stoliki i krzesełka do sal oraz 
nowy sprzęt ogrodowy na plac zabaw. A także 2 komputery: do gabinetu dyrektora i dla 
intendenta. W grudniu 2012 roku nasza placówka wzbogaciła się nowoczesną pomoc 
dydaktyczną w postaci tablicy interaktywnej wraz z rzutnikiem i laptopem. 

Ad. 10. W przedszkolu panuje serdeczna i życzliwa atmosfera, która zapewnia dzieciom 
poczucie bezpieczeństwa . Dzieci korzystają z bezpiecznych i atrakcyjnych zabawek oraz 
nowoczesnych pomocy dydaktycznych, dzięki którym rozwijają swoje zainteresowania i 
zdolności. Przedszkole jest placówką przyjazną , przygotowującą dzieci do podjęcia nauki w 
szkole. 

Ad. II. Ilość i liczebność oddziałów. 

• 

Rok szkolny Ilość Liczebność oddzialów Razem 

oddzialów 3 lalki 4 lalki 5 lalki 5-6 lalki 6 lalki 

2009/2010 5 25 26 27 22 24 124 
2010/20li 5 27 25 26 27 26 131 

201112012 7 
3 

lalki 
4 

lalki 
3-4 
lalki 

5 
lalki 

6 
llllki 

5-6 
lalki 

6 
lalki 155 

22 23 24 26 27 17 16 

Ad. 12. Na jeden oddział przedszkolny przypada 2 nauczycieli. 

p .o. D.rz~ w090 Nr 4 
P!Z8dszkola iecl<·m

",Mak 

nJ8'" M gor2ata Ma_w.ha 



• • 

• • 

NR.! 
Ad.1 ZATRUDNIENIE Z PODZIAŁEM NA KADRĘ PEDAGOGICZNĄ INIEPEDAGOGICZNĄ 

Załącznik Nr ....15........ 

do Protokołu Nr XXIX 
z dnia 13.Jw.i.'mr.w 

NAUCZYCIELE 2009/2010 2010/2011 2011/2012 
Stażysta I 2 O 
Kontraktowy 12 10 9 
Mianowany 9 12 13 
Dyplomowany 19 19 19 

NIEPEDAGOGICZNYCH 20 19,5 18,5 

Ad. 2 OSIĄGNIĘCIA UCZNIÓW W ZA WODACH SPORTOWYCH 


SZKOŁA PODSTAWOWA 


Powiatowe Igrzyska MIodzieży Szkolnej 


• 	 III miejsce piłka ręczna dziewcząt - 03.2012 r. 

• 	 II miejsce w mini piłce nożnej chłopców kI. I-IV - 05.2012 r. 

• 	 II miejsce w mini piłce nożnej dziewcząt - 09.2012 r. 


I miejsce w piłce koszykowej dziewcząt - 12.2012 r. 


• II miejsce w piłce siatkowej dziewcząt - 03.2013 r. 


Międzypowiatowe Igrzyska Mlodzieży Szkolnej 


• 	 IV miejsce w halowe piłce nożnej dziewcząt - 02.2012 r. 

"Biegi uliczne ku czci Jana Pawia II" w Karniewie - 05.2012 r. 

• 	 I miejsce Zuzanna Lechmańska 

• 	 II miejsce Milena Alicja Olkowska 

• 	 IV miejsce Wiktoria Korzyb 

• 	 V miejsce Ewelina Kobylińska 

• 	 VI miejsce Aneta Rutkowska 

• 	 II miejsce Michał Krzyżewski 


III miejsce Jakub Bukowski 


• 	 V miejsce Maciej Dziewanowski 

Ogólnopolskie Turnieje pilki nożnej dziewcząt 

• 	 IV miejsce w XI Ogólnopolskim Wiosennym Turnieju piłki nożnej dziewcząt pod patronatem 

Burmistrza Dzielnicy Praga Północ - 03.2012 r. 

• 	 I miejsce w eliminacjach powiatowych i udział w Finale Wojewódzkim XII Edycji Piłki Nożnej ,,z 
podwórka na stadion" o Puchar Tymbarku - 05 .2012 r. 

• 	 I miejsce w eliminacjach międzypowiatowych i V miejsce w Finale Wojewódzkim Turnieju im. 

Marka Wielgusa - 05 .2012 r. 

• 	 V miejsce w XlI Ogólnopolskim Wiosennym Turnieju Piłki nożnej dziewcząt pod patronatem 

Burmistrza Dzielnicy Praga Północ - 03.2013 r. 

• 	 V miejsce w VII Ogólnopolskim Wiosennym Turnieju Halowej Piłki Nożnej Dziewcząt w puchar 

Burmistrza Olsztynka - 03.2013 r. 



OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE - CHLOPCY Z GIMNAZJUM 

I. 	 Powiatowa Gimnazjada Młodzieży Szkolnej w piłce koszykowej - II miejsce 2012 r. 

2. 	 Powiatowa Gimnazjada" Młodzieży Szkolnej w piłce siatkowej - III miejsce 2012 r. 

3. 	 "Bieg Ireny Szewińskiej" 2012 r. 

• 	 I miejsce - Kamil Łyszkowski, III miejsce Dariusz Jabłoński 

• 	 I miejsce w klasyfikacji ogólnej szkól gimnazjalnych 

4. 	 Bieg ku czci Jana Pawła II 2012 r. 

• 	 I miejsce - Dariusz Jabłoński 

5. 	 Powiatowa Gimnazjada Młodzieży Szkolnej w Lekkoatletyce 2012 r. 


Bieg na 1000 m. 


• 	 I miejsce - Dariusz Jabłoński 

• 	 II miejsce - Kamil Łyszkowski 

Skok w dal 

• • I miejsce - Sebastian Kosak 

Pchnięcie kulą 

• 	 JII miejsce - Maciej Brdękiewicz 


Bieg sztafetowy 4xl00 m. 


• 	 III miejsce - Sebastia Kosak, Robert Rzeźnicki, Hubert Todorowski, Kamil Codkowski 

6. 	 Powiatowa Gimnazjada młodzieży Szkolnej w biegach przełajowych 2012 r. 

• 	 II miejsce - Dariusz Jabłoński 

• 	 III miejsce - Kamil Łyszkowski 

7. 	 III Memoriałowy bieg uliczny im. Żołnierzy Armii Krajowej 2012 r. 

• 	 I miejsce - Dariusz Jabłoński 

• 	 " miejsce - Kamil Łyszkowski 

8. 	 Powiatowa Gmnazjada Młodzieży Szkolnej w piłce koszykowej - I miejsce 2013 r. 

9. 	 Powiatowa Gmnazjada Młodzieży Szkolnej w piłce siatkowej - JII miejsce 2013 r. 

10. Powiatowa Gmnazjada Młodzieży Szkolnej w piłce nożnej halowej - IV miejsce 2012 r. 

Opiekun Jakub Janicki 


GIMNAZJUM - OSIĄGNIĘCIA ROK SZKOLNY 2012/2013 (DZIEWCZĘTA) 


• 	 I miejsce - Powiatowe Igrzyska młodzieży Gimnazjalnej w piłce nożnej w Makowie Maz. 

• " 	miejsce - Międzypowiatowe Mistrzostwa w piłce nożnej w Ostrołęce 

• 	 II miejsce - Indywidualne Biegi Przełajowe w Suchym Aleksandra Pepłowska 

• 	 I miejsce - Aleksandra Pepłowska w biegu Ulicznym im. Żołnierzy Armii Krajowej w Makowie 

Maz. 

• 	 I miejsce - Halowy Turniej Piłki Nożnej Dziewcząt pod patronatem Starosty Powiatu 

Makowskiego 

• 	 V miejsce - Ogólnopolski Turniej Piłki Nożnej Dziewcząt w Warszawie 

• 	 II miejsce - Międzypowiatowe Mistrzostwa w halowej piłce nożnej w Chorzelach 



• II miejsce - Powiatowe Igrzyska Młodzieży gimnazjalnej w piłce koszykowej w Makowie Maz. 

• 	 I miejsce - Ogólnopolski Turniej piłki nożnej Coca-Cola Cup 2013 I runda w Makowie Maz 

STYCZEN - CZERWIEC 2012 

• 	 l miejsce - Powiatowe Igrzyska Młodzieży Gimnazjalnej w piłce koszykowej w Makowie Maz. 

• 	 V miejsce - Międzypowiatowe Mistrzostwa w piłce koszykowej w Ostrołęce 

• 	 I miejsce drużynowo - IX Przełajowe Biegi im. Ireny Szewińskiej w Pułtusku 

• 	 I miejsce - Powiatowe Igrzyska Młodzieży Gimnazjalnej w Makowie Maz. 

• 	 I miejsce - bieg na SOO m 

• 	 I miejsce - bieg na 600 m 

• 	 III miejsce - sztafeta olimpijska 

• 	 I miejsce - "Bieg ku czci Jana Pawła II" w Kamiewie Lena Żychowska, IV miejsce Aleksandra 

Pepłowska 

• 	 II miejsce - Międzypowiatowe Biegi Przełajowe w Ostrołęce Lena Żychowska i awans do 

• Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej Sochaczew 2012 r. 

Opiekun Ewa Miecznikowska 


Ad. 3 WYNIKI SPARWDZIANÓW I EGZAMINÓW 


Szkoła Podstawowa 

LP ROK SZKOLNY WYNIKI W PKT. SREDN1A SZKOL y 

l. 2009\2010 22,31 

2. 2010/2011 22,72 

3. 2011/2012 19,24 arkusz S I 

34 arkusz S7 

eubliczne Gimnazjum 

PG 2011/2012 średnia szkoły 

GH-P-62,9 

GH-H - 53 ,9 

GM-M - 36,1 

GM-P - 41,9 

GAp - 60,S 

GAr - 43,9 

GNp - 4S,4 

GNr - 21 ,7 

W roku szkolnym 2011/2012 zmienił się sposób oceniania z punktowego na procentowy. 



Ad. 4. WYKORZYSTANIE GODZIN DO DYSPOZYCJl DYREKTORA ART.42 KN , GODZIN 

KARCIANYCH I INNYCH GODZIN 

W roku szkolnym 2012/2013 godzin do dyspozycji dyrektora wynikających z art. 42 Karty Nauczyciela było 

w Zespole Szkół nr I łącznie 19, z tego w SP 15, w PG - 4. Rozdysponowano je w następujący sposób: 

• zajęcia wychowania do życia w rodzinie - 4,5 g. 

• dodatkowe języki: język niemiecki - 6 g. , język rosyjski - 2 g. 

• zajęcia wyrównawcze - 6g. 

Godziny karciane nauczyciela realizują poprzez: 

• zajęcia wyrównawcze dla uczniów mających trudności w nauce, 

• zajęcia z przedsiębiorczości prowadząc sklepik szkolny, 


• organizację wycieczek, 


• organizację wyjazdów na zawody sportowe, 


• koła przedmiotowe poszerzające wiedzę uczniów. 

d października 20 I 2 roku 11 nauczycieli PG oraz 18 ze szkoły podstawowej realizuje ze środków unijnych 

program projektu edukacyjnego "Szkoła Równych Szans". Obejmuje on zajęcia: 

• terapeutyczne, 

• pomocy w odrabianiu lekcji, 

• matematyczne, 

• informatyczne, 

• teatralne, 

• chóralne, 

• fizyczne, 

• języka polskiego, 

• szachowo - warcabowe, 


• opiekę psychologiczno - pedagogiczną, 


• języka niemieckiego, 

• artystyczne, 

• dziennikarskie, 

• taneczne, 

• fotograficzne, 

• języka angielskiego, 

• literacko - teatralne, 

• chemiczne. 

Łącznie w roku szkolnym 2012/2013 na te zajęcia przeznaczono 1482 godziny. 

Szkoła uczestniczy również w projekcie " indywidualizacja nauczania". Zajęcia obejmują uczniów klas I - III 

szkoły podstawowej. Prowadzi je 5 nauczycieli. Prowadzone są one z zajęć: 

• gimnastyki korekcyjnej, 

• rozwijających wiedzę matematyczno - przyrodniczą, 



• rozwijających wiedzę muzyczną, 

• socjoterapeutycznych, 

• logopedycznych. 

Ad. S.DODA TKOWE ZAJĘCIA POZALEKCYJNE 

Każdy uczeń ma możliwość uczestnictwa w zajęciach pozalekcyjnych organizowanych w szkole. Są to 

zajęcia o charakterze sportowo - rekreacyjnym, chóralne, w ramach kół przedmiotowych, kół teatralnych, 

zajęć wyrównawczych, wyjazdów na wycieczki, biwaki, cykliczne (cotygodniowe) wyjazdy na basen do 

Pułtuska. 

Ad. 6 LICZBA UCZNIÓW UCZESTNICZĄCYCH W ZAJĘCIACH POZALEKCYJNYCH 

Rok Liczba dzieci Liczba kół 
PS PG PS PG 

2009/2010 324 78 23 6 
2010/2011 397 91 25 12 
201112012 271 180 21 16 

Ad. 7. WARUNKI MATERIALNE PROWADZENIA ZAJĘĆ 

Obowiązkowe zajęcia lekcyjne odbywają się w godzinach od 8:00 do 14:30. Pozalekcyjne do godziny 19:00. 

Placówka pracuje na jedną zmianę. 

Szkoła dysponuje 19 salami lekcyjnymi, w tym dwoma salami komputerowymi i jedna pracowniąjęzykową, 

salą gimnastyczną o wymiarach 9m x 18m, świetlicą z pokoikiem świetlicowym, biblioteką oraz boiskiem ze 

sztuczną trawą do mini piłki nożnej o wymiarach 14m x 25m i placem zabaw dla dzieci. Wyposażenie szkoły 

gwarantuje w pełni realizację podstawy programowej. 

Ad. 8 DOSTĘPNOŚĆ POSIŁKÓW SZKOLNYCH I PRZEDSZKOLNYCH 

Obiady niepełne Fundowane przez 
Rodzaj placówki opiekę społeczną 

AD. 9 DOPOSAŻENIE SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI 

Sprzęt ogólnoszkolny: 

l. Szafka na kluczyki - 27.08.2009 

2. Od.kurzacz-20.01.2010 

3. Gaśnica - 29.03.2010 

Kuchnia szkolna: 

l. Zmywarka - 03.06. 2009 

2. Wyparzacz - 03.06.2009 



3. Podstawka do zmywarki - 03.06.2009 

4. Stół ze zlewem - 23 .12.2009 

5. Stół przyścienny - 23 .12.2009 

6. Stół przyścienny - 23.12.2009 

7. Szafa magazynowa - 23.12.2009 

8. Waga elektryczna - 23.12.2009 

9. Zamrażarka - 23 .12.2009 

10. Szafa chłodnicza ze szkłem - 23.12.2009 

II. Drukarka - 09.09.2010 

12. Wózek (2 szt.) - 18.11.2010 

13. Chłodziarka BECO - 15.12.2010 

14. Netbook - 29.12.2010 


Kotłownia szkolna: 


• . Szlifierka oscylacyjna - 31 .08.2009 

2. Szlifierka kątowa - 29.10.2009 

3. Czajnik elektryczny - 30.12.2009 

4. Szafka dwudrzwiowa (5 szt.) - 26.05.201 O 

5. Pilarka ukosowa - 14.08. 2010 

6. Wiertarka udarowa Modeco - 28.12.2010 

7. Wktętarka akumulatorowa - 28.12.20 I O 

8. Drabina wielofunkcyjna - 25.03.20 I O 

9. Roleta - 08.11.2010 


lO. Strug elektryczny - 14.07.2009 


II. Piła tarczowa Bosh - 31.03.2010 

~. Kompresor - 29.04. 2010 

13. Imadło ślusarskie - 29.06.2010 

14. Ściskacz stolarski (2 szt.) - 29.06.2010 

15. Stanley piła - 29.06. 2010 

16. Drabina aluminiowa - 02.09.2010 

17. Stanley nożyce do blachy - 29.10.2010 

18. Stanley nożyce do żywopłotu - 29.10.2010 

19. Wiertarka Power - 19.08.2011 


Świetlica, pokoik świetlicowy: 


I. Krzesła bolek (72 szt.)-17.12.2010 

2. Stół astra (12 szt.) - 17.12.2010 

3. Szafka x2d/12/9 - 14.Q3.2011 

4. Szafka xdl s/20/6 - 14.03.2011 

5. Biurko xbiu/7/12 - 14.03.20 II 

http:14.03.20
http:pi�a-29.06
http:25.03.20
http:28.12.20


Sekretariat: 

I. Niszczarka - 13.01.2009 

2. Szafa aktowa - 27.08.2009 

3. Szafka - 31 .08.2009 

4. Fotel Baster - 24.12.2009 

5. Drukarka HP - 29.12.2009 

6. Komputer - 29.12.2009 

7 . Monitor - 29.12.2009 


.8. Szafka po umywalkę - 07.09.2010 


9. Roleta - 19.08.2010 


Gabinet dyrektora: 


I. Szafa pełna - 20.01.2009 

2. Szafka na kluczyki - 27.08.2009 

.. Fotel Baron - 24.12.2009 

4. Program OFFICE - 29.12.2009 

5. Program WINDOWS - 29.12.2009 


Gabinet wicedyrektora: 


1. Rolety (3 szt.) - 18.01.2010 


Pokój ksero: 


l. Kserokopiarka Olivetti - 29.10.2009 

2. Szafa - 20.01.2009 


Pokój nauczycielski: 


l. Szafka na dzienniki - 27.08.2009 

2. Szafa dziesięć schowków - 27.08.2009 

• Szafka na kluczyki - 27.08.2009 

4. Krzesło R2 (6 szt.) - 31.08.2009 

5. Meble na wymiar + stół - 15.09.2009 

6. Czajnik elektryczny - 21.1 0.2010 


Gabinet pedagoga: 


I. Szafa (2 szt.) - 24.12.2009 


Sala nr O: 


I. Szafa - 20.01.2009 


Sala nr 3: 


1. Zestaw biurowy (szafa pełna) - 20.01.2009 

Sala nr 6: 

I. Szafa - 24.12.2009 

2. Tablica interaktywna - 15.11.201O 

3. ProjektorBENQ - 15.11.2010 



4. Notebook - 15.11.20 I O 

5. 	 Uchwyt na projektor- 15.11.2010 

6. 	 Plansze edukacyjne - 17.11 .2010 

7. 	 Tablica biała (2 szt.) - 21.l2.201 O 

8. 	 Szafa biurowa (2 szt.) - 05.05.2011 

9. Biurko - 05.05.2011 


Sala nr 8: 


1. Szafa (2 szt.) - 20.01.2009 


Sala nr 14: 


l. 	UPS ACTIVE JET - 12.11.2009 

2. 	 Pulpit nauczania - 10.11.2009 

3. 	 Tablica interaktywna - 10.11.2009 

4. 	 Zestaw komputerowy - 10.11 .2009 

•	 . Projektor Sayno - 10.11.2009 

6. 	 Uchwyt sufitowy - 10.11.2009 

7. 	 Szafa(2szt.) - 23.02.2010 

8. 	 Radiomagnetofon LENCO - IS.J2.2010 

9. 	 Tablica biała - 21.l2.201 O 

10. Plansze edukacyjne - 17.11.2010 


Sala nr 19: 


1. 	 Tablica interaktywna - IS.I 1.2010 

2. 	 Projektor - 15.11.20 I O 

3. 	 Notebook - 15.11.2010 

4. 	 Uchwyt - IS.1J.2010 


Plansze edukacyjne - 08.12.2010 


6. Tablica biała - 09.12.2010 


Sala nr 20: 


I. 	 Stolik szkolny (13 szt.) - 02.03.2010 

2. 	 Krzesło szkolne (26 szt.) - 02.03.2010 

3. DVDFerguson - 07.0S.2010 


Sala nr 24: 


l. Szafa - 24.12.2009 


Sala nr 29: 


I. 	Stolik regulowany zielony (13 szt.) - 07.07.2010 

2. 	 Krzesło szkolne (26 szt.) - 07.07.2010 

3. 	 Klocki CLlKS - 25 .02.2010 

4. 	 Szafa - 17.05. 2011 

5. 	 Komoda - 17.05. 2011 

http:15.11.20
http:15.11.20


6. Biurko - 17.05. 2011 

7. Rolety (4 szt.) - 20.05.2011 


Sala nr 41 A: 


I. Stół Astra (5 szt.)-17.12.2010 

2. Tablica zielona - 26.10.2010 


Sala nr 41 B: 


I. Szafka szkolna (2 szt.) - 23.12.2009 


Sala 41 C: 


l. Rower treningowy (2 szt.) - 25.11.2009 

2. Rower treningowy - 25.11.2009 

3. Bieżnia - 25.11.2009 

4. Orbiterek - 25.11.2009 


Sala gimnastyczna: 


• . Kij elastic trener (5 szt.) - 27.01.2010 

2. Kij elastic Mestro (2 szt.) - 27.01.2010 

3. Kij OMAX MIDALGO PROFIL - 27.01.2010 

4. Piłka nożna halowa - 27.01.2010 

5. Rękawice bramkarskie - 27.01.2010 

6. Nakolanik siatkarski - 27.01.2010 

7. Piłka do unihokeja - 27.01.2010 

8. Kask do unihokeja - 27.01.2010 

9. Bluza bramkarska unihokej - 27.01.2010 


lO. Krzesło Wenus (6 szt.) - 09.09.2011 


II. Stół mały - 09.09.2011 

2. Szafka 40 - 09.09.2011 

13. Komoda Kaspian - 09.09.2011 

14. Biurko Kaspian - 09.09.2011 

15. StolikADA-12.10.2011 


Radosna szkoła: 


J. Piankowy walec- 19.10.2010 

2. Walec średni (2 szt.) - 19.10.2010 

3. Drążki gimnastyczne (4 szt.) - 19.10.2010 

4. Zaciski 30 szt. - 19.10.2010 

5. Pachołek z dziurkami czerwony ( 8 szt.) - 19.10.2010 

6. Pachołek z cyfrarni -19.10.2010 

7. Cegły łączniki (3 szt.) - 19.10.2010 

8. Worek do skakanki (4 szt.) -19.10.20 10 

9. Skakanka (lO szt.) - 19.10.2010 

http:19.10.20


10. Walecśredni 30x90 (2 szt.) - 19.10.2010 

11. Walec gruby 40x80 (2 szt.) - 19.10.2010 

12. Duża opona (2 szt.) - 19.10.2010 

13. Piłka sensoryczna z kolcami (7 szt.) - 19.10.2010 

14. Piłka fasolka (8 szt.) - 19.10.2010 

15. Piłka skacząca 55 cm (8 szt.) - 19.10.2010 

16. Piłka skacząca (8 szt.) - 19.10.20 I O 

17. Ringo (2 szt.) - 19.10.2010 

18. Miękkie siedzisko (3 szt.) - 19.10.2010 

19. Materac mały (5 szt.)-19.10.201O 

20. Kolorowa mata autko (3 szt.) - 19.10.2010 

21. Kolorowa mata kwiatek (2 szt.) - 19.10.2010 

22. Kolorowy krajobraz nad rzeką - 19.10.2010 .3.Ślady stóp z fakturą - 19.10.20 I O 

24. Ślady rąk z fakturą - 19.10.2010 

25. Woreczki z numerkami (2 szt.) - 19.10.2010 

26. Sensoryczne kamienie rzeczne (2 szt.) - 19.10.2010 

27. Tunel Zyg Zap - 19.10.2010 

28. Alfabet z obrazkami - 19.10.2010 

29. Alfabet - 19.1O.2010 

30. Monografia litery i liczby - 19.10.2010 

31. Wagamatematyczna - 19.10.2010 

32. Mini zegar (10 szt.) - 19.10.2010 

33. Zegar z magnesami - 19.10.2010 

4. Kalendarz - 19.10.201O 

35. Liczydło słońce - 19.10.2010 

36. Zestaw do nauki liczenie 1-10 - 19.10.2010 

37. Duża kostka z kropkami (5 szt.) - 19.10.2010 

38. Kostka magnetyczna z pianki (4 szt.) - 19.10.2010 

39.0dejmowanie - 19.10.2010 

40. Dodawanie - 19.10.2010 

41. Plus iminus - 19.10.2010 

42. Poznajemy miasta Polski - 19.10.2010 

43. Mapa Polski dla naj młodszych - 19.10.2010 

44. Znaki drogowe - 19.10.2010 

45. Chińczyk warcaby (2 szt.) - 19.10.2010 

46. Koło zębate - 19.10 .2010 

47. Domino obrazek-wyraz - 19.10.2010 

http:19.10.20
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48. Domino wyrazowe-dwusylabowe cz. I, cZ.2 - 19.10.2010 

49. Alfabet zgadywanka (12 szt.)-19.1O.2010 

50. Grzybobranie - 19.10.2010 

51. Obręcze 50 cm (2 szt.) - 19.10.2010 

Ad.lO.POZIOM BEZPIECZEŃSTWA 

Szkoła zapewnia bezpieczeństwo uczniów w czasie zajęć obowiązkowych jak i pozalekcyjnych. Placówka 

posiada monitoring wewnętrzny i zewnętrzny oraz system alarmowy. Dodatkowo w okresie od 16 kwietnia do 

14 października zatrudniony jest w godz. 7:30 - 15:30 pracownik ochrony. 

Teren szkoły jest ogrodzony i zamykany od godziny 19. Wyznaczone są drogi ewakuacyjne. 

AD.lI ILOŚĆ I LICZEBNOŚĆ ODDZIAŁÓW 

UL'."''''''''' SZKOŁA PODST A WOW A NR l 

PUBLICZNE GIMNAZJUM NR l• 2009/2010 2010/2011 2011 /2012 
22lA 30 lA 26 lA 

21 IB 24 22IB IB 
26IIA 28 IIA 30 IIA 

22 20 IIB 25lIB IIB 
24 lIlA 29 mA 27lIC 
24 mB 22 mB 20lIlA 
21 24IIIB mc 
23mc 

Ad.12 LICZBA NAUCZYCIELI PRZYPADAJĄCYCH NA JEDEN ODDZIAŁ 

2009/2010 2010/2011 2011/2012 
PS PG PS PG PS PG 
26 15 24 19 25 16 



Aneks do pkt 2 

ANALIZA I OCENA REALIZACJI DZIALAŃ WYCHOWAWCZYCH, PROFILAKTYCZNYCH I 

OPIEKUŃCZYCH W POSZCZEGÓLNYCH KLASACH 


SZKOŁY PODSTAWOWEJ 

I sem. 2012/2013 


W sferze wychowania podjęto następujące działania: 

Wychowawcy klas na podstawie wytycznych ministra oświaty i kuratora oświaty, programu 

wychowawczego i profilaktyki szkoły opracowali plany pracy wychowawczej dla poszczególnych grup 

uczniowskich. 

Zadania określone na I sem. zostały zrealizowane ze szczególnym uwzględnieniem: 

- zasad bezpieczeństwa na zajęciach, w drodze do szkoły, w domu, na podwórku, 

- zapewnienia optymalnych warunków do wszechstronnego rozwoju osobowości ucznia, 

- kształtowania postaw twórczych, 

- znajomości praw i obowiązków ucznia, 

stworzenia warunków do efektywnej współpracy z domem rodzinnym uczma oraz integracji ze 

środowiskiem lokalnym, 

- ukazywania autorytetów i wzorców godnych naśladowania, 

- otwarcia na wartości kultur Europy i świata. 

Do priorytetów ministra i kuratora oświaty należą następujące podstawowe kierunki : 

l. Wspieranie rozwoju dziecka młodszego, w tym obniżenie wieku szkolnego do 6 łat. 

2. Wzmacnianie bezpieczeństwa w szkołach i płacówkach oświatowych. 

W szkole podstawowej zorganizowano szereg zajęć profilaktycznych, pogadanek i wykładów dotyczących 

bezpieczeństwa dzieci w szkole i poza nią. Przykładem są : 

- w klasach pierwszych 

- spotkania z policjantem połączone z praktyczną lekcją przechodzenia przez jezdnię; 

cieczka na skrzyżowanie dróg w celu obserwowania ruchu drogowego; 

- programy profilaktyczne" Cyberprzemoc", "Przygody Kubusia" 

- we wszystkich klasach szkoły podstawowej 

- szkolenie z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, 

- programy profilaktyczne: Być sobą", " Niebezpieczna gra", " Jak światełko w tunelu" 

Uczniowie szkoły podstawowej brali udział w programie pilotażowym "Zatańcz z klasą" organizowanym przez 

Szkołę Tańca i Dobrych. 

Wszyscy uczniowie szkoły porządkowali teren wokół szkoły i poza nią w ramach ogólnopolskiej 

akcji " Sprzątanie świata". 

Realizowane na zajęciach treści są wzbogacane wyjściami lub wyjazdami poza szkołę w celu m.in. 

obserwowania zjawisk przyrody. Należą do nich spotkanie z leśniczym oraz wyjazd do skansenu w Kadzidle 

(kl. Ha i Ib), a także wycieczka do lasu na Grzance w celu obserwowania zmian zachodzących w przyrodzie. 

Dzięki zaangażowaniu nauczycieli , wychowawców i uczniów udało się w szkole zorganizować spotkania 

integrujące uczniów całej szkoły. Dyskoteki charytatywne, Międzynarodowy Dzień Świętego Mikołaja i 



Szkolny Konkurs Kolęd i Pastorałek Bożonarodzeniowy Konkurs Recytatorski i Poetycki były przykładem 

dobrze zaplanowanej rywalizacji między klasami. 

KONKURSY: 

OGÓLNOPOLSKlE 

" Z POPRAWNĄ POLSZCZYZNĄ NA CO DZIEŃ" 

12 UCZESTNIKÓW 

II ETAP 

I. WERONIKA KONARZEWSKA, KL. IVA 

2. KINGA KUCHARSKA, KL.VC 

3. MILENA OPALACH, KL.VC 

4. WIKTORIA ZAŁĘSKA, KL. VIA 


POWIATOWE 


MIĘDZYKLASOWE 

BOŻONARODZENIOWY KONKURS RECYT A TORSKl 

8 UCZESTNIKÓW 

I MIEJSCE- WERONIKA KONARZEWSKA, KL. IVA 

II MIEJSCE- ALICJA SŁONIEWSKA, KL.IV A 

I MIEJSCE -MARTYNA FLEJSZER, KL.VC 

"I MIEJSCE - MATEUSZ STOLARCZYK, KL.VIB 

BOŻONARODZENIOWY KONKURS POETYCKl 

I MIEJSCE- KAROLINA BARTKOWSKA, KL.VIB 

" MIEJSCE

III MIEJSCE- PATRYK OSIŃSKl-KL. VIB 

SZKOLNE 

"ARCHITEKTONICZNE SKARBY TWOJEJ OKOLICY" 

" MIEJSCE- NA TALIA ZAŁĘSKA 

III MIEJSCE - KAROLINA BAKUŁA 

WYRÓżNIENIE- ALICJA SŁONIEWSKA 

SZKOLNY KONKURS KOLĘD I PASTORAŁEK 

50 UCZESTNIKÓW 

KLASY O-III 

I MIEJSCE- WIKTORIA WIELECHOWSKA, KL.O 

II MIEJSCE- WERONIKA BOBIŃSKA, KL,IB 

III MIEJSCE- CHODKOWSKA GABRIELA Z CHÓREM, KL.IIB 

KLASY IV-VI 

I MIEJSCE - KINGA KUCHARSKA, KL. VC 

II MIEJSCE- WERONIKA KONARZEWSKA, KL.lVA 

III MIEJSCE KONGA JELIŃSKA I KAROLINA BONISŁAWSKA, KL.lVB 

"RZUĆ PALENIE RAZEM Z NAMI" 



15 UCZESTNIKÓW 


I MlEJSCE- PARTYK OSIŃSKI, KL.V18 


II MlEJSCE- WIKTORIA ZAŁĘSKA, KL. VIA 


III MlEJSCE- BARTOSZ GRZESZCZAK, KL.V 18 


WYRÓNlENI: 


CHODKOWSKA IZABELA, KL.VC 


ŻBIKOWSKI SZYMON, KL.VIB 


Kalendarz uroczystości szkolnych i współpracy ze środowiskiem został zrealizowany w całości przy 

współpracy z rodzicami. Do wspólnie przygotowanych uroczystości należały: ślubowanie uczniów klasy 

pierwszej, pasowanie na ucznia szkoły podstawowej, andrzejki szkolne, mikołajki połączone z wyjściem do 

MDK, wigilia szkolna, Dzień Babci i Dziadka. Uczniowie naszej szkoły z wyjątkiem jednej klasy uczestniczą 

w comiesięcznych "Spotkaniach z muzyką". 

Uczniowie wychodzili do Miejskiego Domu Kultury na spektakle teatralne pt."Królowa Śniegu", "Przygody 

Tomka Sawyera", "W krainie Narnii" oraz projekcje filmów: "Bitwa pod Wiedniem" i "Epoka lodowcowa" 

<4wYstawy, m.in. fotograficzną 

Oprócz spotkań integrujących uczniów szkoły wychowawcy klas organizowali wieczorki klasowe, spotkania 

opłatkowe z udziałem uczniów i rodziców. 

Wychowawcy zadbali także o organizację wycieczek. Uczniowie szkoły odwiedzili TEATR "BAJ" I 

"RAMPA", MUZEUM WOJSKA POLSKIEGO, WEDEL, CENTRUM NAUKI KOPERNIK, MUZEUM 

NARODOWE, ŁAZIENKI KRÓLEWSKlEW WARSZAWIE, MUZEUM KULTURY KURPIOWESKIEJ W 

OSTROŁĘCE. Odbyły się wycieczki do Płocka, Ostrołęki i Pułtuska. Uczniowie szkoły angażowali się w 

porządkowanie mogił upamiętniających lokalne wydarzenia. 

Integrowaniu uczniów z różnych grup wiekowych sprzyjały szkolne apele i uroczystości, m.in.: 

APEL Z OKAZJI DNIA EDUKACJI NARODOWEJ, OTWARCIE PLACU ZABAW PRZY SZKOLE, 

ŚWIĘTO NlEPODLEGŁOŚCI, HALLOWEEN, MIKOŁAJKI PO EUROPEJSKU, APEL 

SUMOWUJĄCY OBCHODY ROKU JAN USZA KORCZAKA. CZY PROGRAM O PATRONIE 

SZKOŁY PODSTAWOWEl WŁADYSŁAWIE BRONIEWSKIM oraz słuchowiska z okazji Dnia Papieskiego 

i Światowego Dnia Walki z Głodem. 

Zdiagnozowano sytuację rodzinną uczniów w celu udzielenia pomocy materialnej . 

83 uczniów jest objętych dożywianiem i korzysta z pełnej refundacji prowadzonej ośrodki pomocy społecznej. 

W zakresie współpracy z rodzicami wychowawcy systematycznie organizowali zebrania ogólne, których 

przeciętna ilość w semestrze wynosiła od 3 do 4 spotkań . Tematyka zebrań dotyczyła najczęściej zachowania 

dzieci w szkole, zapoznania rodziców z wymaganiami edukacyjnymi na poszczególnych etapach kształcenia, 

zapoznania z dokumentacją szkoły i wychowawcy klasy. Inną formą współpracy z rodzicami były dyżury 

nauczycieli pełnione w dni otwarte - pierwszy wtorek miesiąca, prowadzenie korespondencji za pośrednictwem 

zeszytu uwag, rozmowy indywidualne, rozmowy telefoniczne. 

Wszyscy wychowawcy dokonali analizy pracy wychowawczej wyciągnęli wnioski do pracy na drugie 

półrocze. Są one następujące: 

- kłaść większy nacisk na dyscyplinę i porządek w grupie, 



- integrować zespół klasowy poprzez organizowanie wspólnych imprez klasowych i szkolnych, 


- kontynuować pracę nad poprawą relacji interpersonalnych w klasie, 


- systematycznie i konsekwentnie rozliczać uczniów z zasad zawartych w prawie szkolnym, 


- zachęcać uczniów do udziału w życiu szkoły 




Łukasz Perdion i Klaudia Karaśkiewicz uczęszczają do klasy IlIb w Szkole Podstawowej nri w 

Makowie Mazowieckim. Ich wychowawcą jest p. Ma/gorzata Kobylińska . Przygodę z tańcem rozpoczęli w 

przedszkolu na zajęciach z rytmiki, a od września 2009 roku tańczą w szkole tańca IMAGE pod kierunkiem 

p. Marcina Politowskiego. Taniec jest dla nich wielką pasją, ale też "odskocznią" od rzeczywistości. Bardzo 

lubią jeździć na turnieje i poznawać nowych, ciekawych ludzi. 

Największe osiągnięcia: Klasa taneczna "H" (kat. wiekowa 7-8 lat) 

• I miejsce w Ogólnopolskim Turnieju Tańca Towarzyskiego o Puchar Dyrektora SP nr 1 w Wyszkowie (2010); 

• I miejsce w OTTT IMAGE (Ciechanów 2010); 
• I miejsce w OTTT o Puchar Prezydenta Miasta Ciechanów (2010); 
• I miejsce w OTTT o Puchar Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki (2010); 
• I miejsce w Turnieju Tańca Towarzyskiego Legionowo (2010); 
• II miejsce na Festiwalu Tańca o Puchar Burmistrza Miasta Wyszków (2010) 

Przeklasyfikowanie do klasy tanecznej "G" (kat. wiekowa 8-9 lat) 

• II miejsce w IV OTTT o Puchar Dyrektora SP nr 1 im. A. Mickiewicza (Wyszków 2011) 
• II miejsce w OTTT IMAGE (Ciechanów 2011); 

• I miejsce w OTTT o Puchar Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki (2011); 
• II miejsce w II OTTT o Puchar Dyrektora Nadarzyńskiego Ośrodka Kultury (2011) 
• II miejsce na Festiwalu Tańca o Puchar Burmistrza Miasta Wyszków (2011); 
• 11 miejsce w OTTT o Puchar Dyrektora SP w Sękocinie (2011); 

• II miejsce w III Mikołajkowym OTTT (Halinów 2011) 

Przeklasyfikowanie do klasy tanecznej "G" (kat. wiekowa 10-11 lat) 

• II miejsce w V OTTT o Puchar Dyrektora SP nr 1 im. A. Mickiewicza (Wyszków 2012); 

• I miejsce w Turnieju Tańca Towarzyskiego "Ostrzeszowska Wiosna 2012"; 
• I miejsce w IX OTTT o Puchar Wójta Gminy Kłomnice (2012); 
• I miejsce w VII OTTT o Puchar Burmistrza Miasta Pajęczno (2012); 
• I miejsce na Festiwalu Tańca "Biała Dama 2012" (Kórnik) 

Przeklasyfikowanie do klasy tanecznej "F" (kat. wiekowa 10-11 lat) 

• Umiejsce w VI Turnieju Tańca Towarzyskiego (Pleśna 2012); 
• II miejsca w OTTT o Puchar Wójta Gminy Raszyn (2012); 
• III miejsce w VIII OTTT (Mielec 2012) 



ZDOLNI UCZNIOWIE 


ZESPOŁU SZKÓŁ NR 1 


W MAKOWIE MAZOWIECKIM 


REPREZENTUJĄCY 


NASZĄ SZKOŁĘ 


I MIASTO 


W KONKURSACH 


ZAWODACH SPORTOWYCH 


ORAZ POPRZEZ SWOJĄ 


DZIAŁALNOŚĆ 




31 MAJA, 


W RAMACH OBCHODÓW 


DNI MAKOWA, 


W URZĘDZIE MIASTA 


ZOSTANĄ UHONOROWANI 


STATUETKAM I 


"ZA GODNE 


REPREZENTOWANIE MIASTA 


MAKÓW MAZOWIECKI" 




Nazywam się Weronika Konarzewska i mam 10 lat. 
Mieszkam w Ulaskach wraz z mamą, tatą, babcią, siedmioletnim 
bratem Karolem i czteroletnią siostrą Łucją. Chodzę do klasy IIIa SP 
nr 1 w Makowie Mazowieckim. Moją wychowawczyniąjest pani Ewa 
Grzankowska. To ona zainteresowała mnie pływaniem, gdyż 

zorganizowała mojej klasie wyjazdy na basen. 
Od roku uczę się także w klasie fortepianu w Państwowej Szkole 

Muzycznej I stopnia w Pułtusku . Sobotnie przedpołudnia spędzam na 
zbiórkach zuchowskich z panią Małgosią Kobylińską. 
A w czasie wolnym ćwiczę grę na pianinie, lubię oglądać telewizję 
lub wybrać się do mojej koleżanki Alicji Słoniewskiej .To właśnie na 
nią mogę zawsze liczyć, a ona zawsze, może liczyć na mnie. Wiele 
czasu spędzam z rodzicami i rodzeństwem. Razem robimy ciekawe 
rzeczy. 

Bardzo lubię śpiewać, dlatego w przyszłości chciałabym zostać 
piosenkarką. 

W tym roku szkolnym brałam udział w Ogólnopolskim 
Konkursie Polonistycznym "Z poprawną polszczyzną na co dzień" , w 
którym zdobyłam tytuł finalisty. 

http:S�oniewskiej.To


Nazywam się Zuzanna Toryfter, urodziłam 

się 23.06.1999 w Malcowie Mazowieckim. 

Uczęszczam do klasy VI A Publicznej Szkoły 

Podstawowej nr 1 w Malcowie Maz .. 

Ulubionymi przedmiotami szkolnymi są : 

matematyka i języki obce - angielski i rosyjski . 

Uczęszczam na koło z języka rosyjskiego i 

matematyki. W wolnym czasie lubię czytać 

książki, słuchać muzyki i grać na gitarze. 

Co roku biorę udział w różnych 

konkursach. Do moich największych sukcesów 

zaliczam : 

• 	 finalistka kuratoryjnego konkursu z 

języka polskiego, 

• 	 laureatka Ogólnopolskiej Olimpiady 

Matematycznej OLIMPUS, 

• 	 wyróżnienie w Ogólnopolskim 

Konkursie Matematycznym ALBUS. 

Do konkursów przystępuję pod kierunkiem pani Marzanny Matysiak pani Ewy 

Nieczyperowicz. 

Moje zainteresowania rozwijam również poprzez udział w licznych konkursach o tematyce 

biblijnej, ekologicznej oraz muzycznej. 



Nazywam się Kinga Szlaska. Jestem uczennicą II klasy Publicznego 

Gimnazjum n'r 1 w Makowie Mazowieckim, Moim wychowawcą jest p, Ewa 

Miecznikowska, a ulubionymi przedmiotami są biologia i język polski. W wolnym 

czasie lubię uprawiać sport: jeździć na rowerze i rolkach, grać w koszykówkę, Do 

pracy motywują mnie moja mama i siostra. Zawsze staram się dążyć do obranego 

celu, 

Moje największe osiągnięcia : 

• 	 I miejsce w szkolnym etapie XX edycji Ogólnopolskiej Olimpiady Promocji 

Zdrowego stylu Życia PCK (Maków Mazowiecki 2011); 

• 	 I miejsce w etapie rejonowym XX edycji Ogólnopolskiej Olimpiady 


Promocji Zdrowego Stylu Życia PCK; 


• 	 Udział w etapie okręgowym XX edycji Ogólnopolskiej Olimpiady Promocji 

Zdrowego Stylu Życia PCK (Warszawa 2012). 

Do konkursu przygotowała mnie p. Bogusława Karczewska. 



, 


Nazywam się Małgorzata Olkowska. Jestem uczennicą II klasy 

Publicznego Gimnazjum nr 1 w Makowie Mazowieckim. Od najmłodszych 

lat moją pasją jest muzyka. Bardzo lubię śpiewać i robię to często na 

różnych uroczystościach i apelach zarówno w szkole jak i w Domu Kultury, 

czy kościele. Biorę udział w wielu konkursach muzycznych. 

Jestem także uczennicą V klasy Państwowej Szkoły Muzycznej I 

stopnia w Pułtusku. Tam uczę się grać na skrzypcach i fortepianie, śpiewam 
, 

w chórze oraz uczęszczam na orkiestrę smyczkową, audycje muzyczną i 

teorię. Biorę udział w licznych koncertach w Domu Polonii, Ratuszu i 

tamtejszej szkole. Na zajęcia jeżdżę trzy razy w tygodniu. 

Śpiewam też w kościele Deo Gratias przy parafii św. Józefa. Udzielam 

się w samorządzie uczniowskim oraz w ZHP, a także w szkolnym kole PCK. 

Swoją przyszłość wiążę z muzyką. Chciałabym skończyć studia muzyczne 

dzięki którym spełnią się moje marzenia. 



Nazywam się Lena Żychowska . Chodzę do 3 klasy gimnazjum w Zespole Szkół nr 1 w 

Makowie Mazowieckim. Moim hobby jest lekkoatletyka. Dzięki ciężkiej pracy, wsparciu rodziny i 

zaangażowaniu mojej trenerki- p.Barbary Pepłowskiej mam na swoim koncie wiele sukcesów: 

• 	 I miejsce w Powiatowych Biegach Przełajowych (Suche 2011); 

• 	 II miejsce w Międzypowiatowych Biegach Przełajowych (Ostrołęka 2012); 

• 	 I miejsce w Powiatowej Gimnazjadzie Młodzieży w biegu na dystansie 800 m. (Maków 

Mazowiecki 2012); 

• 	 I miejsce w klasyfikacji drużynowej "IX Biegów im. Ireny Szewińskiej" (Pułtusk 2012)

opiekun p. Ewa Miecznikowska; 

• 	 I miejsce w Biegu Ulicznym "Maków Mazowiecki- uwalniamy od patologii" (2011); 

• 	 I miejsce w Memoriałowym Biegu Ulicznym im. Żołnierzy Armii Krajowej (Maków 

Mazowiecki 2011) 

• 	 Wicemistrzyni Mazowsza Młodzików w biegu na dystansie 1000m. (Warszawa 2011) 

W przyszłości chciałabym zostać sportowcem, dlatego planuję naukę Zespole Szkół 

Sportowych nr 72 w Warszawie, lecz obawiam się rozłąki z bliskimi, przyjaciółmi i rod zinnym 

miastem. 



Nazywam się Magdalena Olkowska mam 15 lat. Chodzę do III klasy 

Publicznego Gimnazjum nr l w Makowie Mazowieckim. Uwielbiam śpiewać. 

Moją pasją jest muzyka. Często reprezentuję szkołę na różnych apelach. W 

kościele czy Miejskim Domu Kultury. W szkole chętne biorę udział w 

konkursach recytatorskich. W szkole należę do samorządu i szkolnego koła 

PCK. Poza szkołą należę do kościelnego zespołu Deo Gratias. Jestem dumna z 

faktu, iż mogę reprezentować moją szkołę na różnego rodzaju uroczystościach. 

W przyszłości chciałabym zostać lekarzem lub pielęgniarką, iż chciałabym 

pomagać ludziom. 



<, 

Nazywam się Dariusz Jabłoński. Jestem uczniem klasy I b. Pasjonuję się 

lekkoatletyką . Zainteresowałem się biegami dzięki mojemu koledze Kamilowi 

Łyszkowskiemu. W 2010r. dołączyłem do klubu sportowego, prowadzonego przez 

trenerkę p. Barbarę Pepłowską. Od tego czasu ćwiczę bieganie 3 razy w tygodniu. 

Do moich największych osiągnięć zaliczam: 

• 	 III miejsce w Powiatowych Biegach Przełajowych (Suche 2011); 

• 	 IV miejsce w Międzypowiatowych Biegach Przełajowych (Ostrołęka 2012); 

• 	 III miejsce w Memoriałowym Biegu Ulicznym im. Żołnierzy Armii Krajowej 

(Maków Mazowiecki 2011); 

• 	 III miejsce w Biegu Ulicznym "Maków Mazowiecki- uwalniamy od 


patologii" (2011); 


• 	 III miejsce w "IX Biegu im. Ireny Szewińskiej" (Pułtusk 2012); 

• 	 I miejsce w klasyfikacji 'drużynowej w "IX Biegu im. Ireny Szewińskiej" 

(Pułtusk 2012)- opiekun p. Jakub Janicki; 

• 	 I miejsce w Powiatowej Gimnazjadzie Młodzieży w biegu na 1000 m. 

(Maków Mazowiecki 2012) 

W 	przyszłości chcę swój zawód wiązać ze sportem. 



Nazywam się Aleksandra Pepłowska. Chodzę do I b klasy gimnazjum. Moi rodzice są 
nauczycielami wychowania fizycznego i trenerami. Tatę pasjonuje podnoszenie ciężarów ,a 
mamę lekkoatletyka. Od najmłodszych lat sport dominował w moim życiu. Już jako 4 latka 
jeździłam z tatą na zgrupowania sportowe po całej Polsce. Przy okazji nauczyłam się pływać, 
jeździć na nartach i grać w tenisa ziemnego. W wolnym czasie chętnie czytam, pasjonują 
mnie ksiązki fantastyczne. Rodzice cały czas zwracali uwagę na moją naukę . Z nią nigdy nie 
miałam problemów. Należałam zawsze do najlepszych w szkole. Od 8 roku życia zajmowałam 
się tańcem towarzyskim, który uprawiałam przez 4 lata. Bardziej pasjonował mnie jednak 
sport. Kończąc karierę tancerki zaczęłam biegać pod okiem mojej trenerki, a zarazem mamy
Barbary Pepłowskiej. 
Po 2 latach treningu odniosłam wiele sukcesów: 

• 	 IV miejsce w Powiatowych Biegach Przełajowych (Suche 2012); 
• 	 III miejsce w Biegu Ulicznym "Maków Mazowiecki-Uwalniamy od Patologii" (2011); 
• 	 V miejsce w II Memoriałowym Biegu Ulicznym im. Żołnierzy Armii Krajowej (2011); 
• 	 II miejsce w Powiatowej Gimnazjadzie Młodzieży w biegu na dystansie 300 m. 

(Maków Mazowiecki 2012); 

• 	 I miejsce w klasyfikacji drużynowej "IX Biegów im. Ireny Szewińskiej" (Pułtusk 
2012)- opiekun p. Ewa Miecznikowska 

Bardziej jednak cenię sobie medale zdobyte w podnoszeniu ciężarów: 

• 	 Mistrzyni Województwa Juniorek do lat 15 w kat. 58 kg. (Siedlce 2012) 

• 	 Wicemistrzyni Polski Juniorek do lat 15 (Terespol 2012) 
Pragnę nadmienić ,że moim trenerem jest mój tata Ireneusz Pepłowski. Podnoszenie 

ciężarów ,chociaż to bardzo ciężka dyscyplina zaczyna mnie wciągać. Moim marzeniem jest 
awans do Polski Juniorek i udział w Mistrzostwach Europy. 



Nazywam się Milena Alicja Olkowska, jestem uczennicą klasy VI c 
Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 w Makowie Mazowieckim. Mojąpasjąjest 
muzyka i sport. Od III klasy Szkoły Podstawowej należę do chóru szkolnego, 
reprezentuję naszą szkołę na uroczystościach szkolnych i miejskich, podczas 
okolicznościowych apeli i świąt. Należę do szkolnego koła PCK, harcerstwa i 
zespołu" Deo Gratias". 

Brałam udział w wielu konkursach organizowanych przez nauczycieli 
mojej szkoły m.in. konkurs Kolęd i Pastorałek, konkurs Piosenki Angielskiej 

• organizowany w Szelkowie. Do których przygotowywała mnie pani Magdalena 
Senderek nauczycielka naszej szkoły i jednocześnie moja wychowawczyni. 

Interesuję się również sportem, bardzo lubię uczęszczać na zajęcia 

sportowe organizowane po zajęciach szkolnych. Największą radość sprawi mi 
zdobywanie wysokich wyników w zawodach sportowych do których 
przygotowuje moją drużynę nauczycielka wychowania fizycznego pani Beata 
Popiołek. Dzięki Niej razem z drużyną zdobyliśmy: 

* 	II miejsce w Powiatowych Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w 
sztafetowych biegach przełajowych, 

* 	II miejsce w piłce koszykowej , 
* 	II miejsce w piłce ręcznej 

Do moich osiągnięć należy również zdobycie awansu do .zawodów między 
powiatowych w indywidualnych biegach przełajowych. 



Nazywam się Kamil Łyszkowski. Mieszkam w Ulaskach. Jestem uczniem 

klasy la Publicznego Gimnazjum nr 1 w Makowie Mazowieckim. 

Od wielu lat interesuję się sportem. Bardzo lubię zajęcia wychowania 

fizycznego z p. Jakubem Janickim. Ponadto trenuję lekką atletykę . Pasją do 

biegania zaraził mnie Mistrz Polski w biegu na 60 m Artur Sołtysiński, który 

prywatnie jest moim sąsiadem . Zacząłem od biegów z Arturem, a potem trafiłem 

do klubu lekkoatletycznego, prowadzonego przez p. Barbarę Pepłowską. 

Członkowie klubu spotykają się regularnie na biegach 4 razy w tygodniu i osiągają 

czołowe miejsca na zawodach w naszym regionie. 

Do moich największych osiągnięć zaliczam: 

• 	 I miejsce w Powiatowych Biegach Przełajowych (Suche 2011); 

• 	 I miejsce w Międzypowiatowych biegach Przełajowych (Ostrołęka 2011); 

• 	 II miejsce w Biegu Ulicznym "Maków Mazowiecki - uwalniamy od 

Patologii" (2011); 


• 	 I miejsce w Biegu Ulicznym "Ku czci Jana Pawła II" (Karniewo 2011); 

• 	 I miejsce w II Memoriałowym Biegu Ulicznym im. Żołnierzy Armii Krajowej 
(Maków Maków Mazowiecki 2011); 

• 	 II miejsce w Powiatowych Mistrzostwach Atletycznych Młodzieży szkolnej 
w biegu na 1000m (Maków Mazowiecki 2012). 

• 	 I miejsce w klasyfikacji drużynowej w "IX Biegu im. Ireny Szewińskiej" 

(Pułtusk 2012)- opiekun p. Jakub Janicki; 

Ze sportem wiążę moją przyszłość. Chciałbym zostać lekkoatletą na dystansie 

lSOOm i reprezentować Polskę na igrzyskach olimpijskich. Moi idole to Krzysztof 

Żebrowski (mistrz Polski na lSOOm i wielokrotny medalista MP), z którym znam 

. się osobiście. Ponadto imponują mi Marcin Lewandowski i Adam Kszczot. 



Nazywam Się Sebastian Kosak. Jestem uczniem klasy II Publicznego 

Gimnazjum nr!. Moją pasją jest sport, a przede wszystkim siatkówka. Bardzo lubię 

zajęcia wychowania fizycznego z panem Jakubem Janickim. 

Do moich osiągnięć sportowych zaliczam: 

• III miejsce w Powiatowej Gimnazjadzie piłki siatkowej; 

• II miejsce w Powiatowej Gimnazjadzie piłki koszykowej; 

• IV miejsce w Powiatowej Gimnazjadzie w halowej piłce nożnej; 

• I miejsce w Powiatowej Gimnazjadzie w skoku w dal; 

• III miejsce w Powiatowej Gimnazjadzie w sztafecie 4xl00m. 

Poza zajęciami szkolnymi uczęszczam na zajęcia koła sportowego przy LO 

im. M.Skłodowskiej-Curie, gdzie opiekunem jest p. Arkadiusz Gołyś. 



Nazywam się Szymon Nowociński. Jestem uczruem klasy VI A Publicznej Szkoły 

Podstawowej nr l w Malwwie Maz. 

Po zajęciach szkolnych uczęszczam na dodatkowy język angielski rozszerzający moją 

wiedzę. Interesuję się sportem, zwłaszcza koszykówką i tenisem. Często chodzę z kolegami na kort 

lub bciisko. Lubię też biegać, dlatego biorę udział w różnych zawodach sportowych. Moją pasjąjest 

również historia, dlatego chętnie uczę się tego przedmiotu. Lubię czytać książki zwłaszcza typu 

fantastyczno-przygodowe. Interesuje mnie również matematyka, dlatego też biorę udział w 

konkursach matematycznych. 

Uwielbiam oglądać adaptacje różnych powieści na ekranie. Jestem ambitny, koleżeński , 

otwarty . 

Moje pierwsze sukcesy: 

• finalista konkursu recytatorskiego" Warszawska Syrenka" 

• finalista konkursu "Z poprawną ortografią na co dzień" 

• laureat Ogólnopolskiej Olimpiady Matematycznej OLIMPUS 

• wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie Matematycznym ALBUS 

• wyróżnienie w Międzynarodowym Konkursie Matematycznym KANGUR 

Do konkursów przystępuję pod kierunkiem pani Marzanny Matysiak i pani Ewy 

Nieczyperowicz. 

• 




• 

Nazywam się Maciej Mosakowski. Mieszkam w Węgrzynowie. Jestem 

uczniem klasy lIa PG nr 1 w Makowie Mazowieckim. Moje ulubione przedmioty 

szkolne to język rosyjski, matematyka, historia. 

Osiągam wysokie wyniki w nauce. Jak już wspomniałem interesuję się językiem 

rosyjskim. Uczę się go z wielką pasją od 4 klasy. Moje pierwsze sukcesy: 

• 	 II miejsce w Międzypowiatowym Konkursie Języka Rosyjskiego dla Szkół 

Gimnazjalnych (Przasnysz 2011r.). 

• 
• laureat Konkursu Języka Rosyjskiego organizowanego przez Kuratorium 

Oświaty (Warszawa 2012r.) . 

Bardzo interesuje się translatoryką i w przyszłości chciałbym zostać tłumaczem i 

poznać Rosję. 

Do konkursów przygotowuje mnie i dodatkowo poza zajęciami pracuje ze mną 

p. Justyna Cichocka-Bugaj. 



Nazywam się Krzysztof Zabielski. Jestem uczniem klasy la 


Publicznego Gimnazjum nr 1 w Makowie Mazowieckim. Od wielu lat 


moje hobby to konie. Zainteresowanie nimi zaszczepił mi mój brat, 


który pracował na Służewcu i dużo opowiadał mi o swojej pracy, a 


potem zabierał mnie ze sobą na wyścigi. 


Kiedy miałem 7 lat nauczyłem się jeździć w siodle, a kiedy 

skończyłem 11 zacząłem uprawiać woltyżerkę, czyli akrobatykę na 

koniu. Razem z bratem występujemy na pokazach. Jesteśmy zapraszani 

co roku na Piknik Country do Mrągowa oraz na Festiwal Kultury Romów 

w Glinojecku. 

W naszej rodzinnej stadninie jest 30 koni. Mam swojego własnego 

konia. Nazywa się Bez. Potrafię wykonać wiele ewolucji Uaskółkę, jazdę 

tyłem, pistolet do przodu i do tyłu, piramidy z bratem). Codziennie 

pomagam w stadninie i wciąż uczę się nowych figur. 

Na tegorocznych Dniach Makowa wystąpię w pokazie z moim 

bratem. W przyszłości chciałbym kontynuować swoją pasję, ponieważ 

. jest dla mnie wielką radością i satysfakcją. 



Nazywam się Karolina Żysko. Jestem uczennicą klasy II Publicznego 

Gimnazjum nr 1 w Makowie Mazowieckim. Moją pasją jest sport. Bardzo lubię 

grać w futbol. Moim opiekunem jest p. Ewa Miecznikowska. 

Do moich największych osiągnięć należą : 

• 	 I miejsce w Powiatowej Gimnazjadzie w piłce koszykowej 

• 	 II miejsce w Powiatowej Gimnazjadzie w skoku w dal 

• 	 II miejsce w Powiatowej Gimnazjadzie w piłce nożnej 

• 	 I miejsce w I etapie Ogólnopolskiego Turnieju w piłce nożnej 

• 	 I miejsce w II etapie Ogólnopolskiego Turnieju w piłce nożnej 

• 	 V miejsce w etapie wojewódzkim Ogólnopolskiego Turnieju w piłce 

nożnej w Warszawie 



PATRYCJA ROGALSKA uczennica klasy VI c SZKOŁY PODSTAWOWEJ w 

Zespole Szkól Nr. I w Makowie Mazowieckim osiąga sukcesy w grze w piłkę nożną. 

Uczennica jest zawodniczką drużyny szkolnej oraz drużyny MUKS Praga Warszawa. 

W roku szkolnym 2012 osiągnęła następujące sukcesy: 

• 	 W reprezentacji szkoły brała udział w zawodach powiatowych. Drużyna w zawodach zajęła 

IV miejsce . 

• V miejsce w Wiosenny Turniej Halowej Piłki Nożnej Dziewcząt w Warszawie. 

W szkolnej drużynie na treningi uczęszcza dwa razy w tygodniu. 

Trenerem jest p. Tomasz Jabłoński . 


W drużynie MUKS Praga Warszawa uczennica zajęła: 

• 	 II miejsce w Ogólnopolskim Turnieju Kaszub Cup dziewcząt 21.01.2012r. 

• 	 III miejsce w Halowych Mistrzostwach Mazowsza Warszawa II. 02 . 2012. 

• 	 1 miejsce w II Ogólnopolskim Turnieju Halowym 18.02.20 l2r. 

• 	 II miejsce w Wiosennym Ogólnopolskim Turnieju Piłki Nożnej dziewcząt 10-11.03.2012. 

• 	 I miejsce w Halowych Mistrzostwach Mazowsza Mochowo 25.02.2012. 

• 	 II miejsce w IV Ogólnopolskim Turnieju Halowej Piłki Nożnej dziewcząt w Olsztynku 
24.03.2012. 

• 	 III miejsce w Halowym Turnieju w Grójcu 18.02.2012. 

• 	 Powołanie do Kadry Mazowsza U- 13 -udział w pólfmałach im .K. Górskiego- turniej 
odbyły się w dniach 12-13 maj . 2012 w Łodzi. 

Reprezentacja Mazowsza wygrywając turniej wywalczyła sobie awans do fmalu Mistrzostw Polski 
Kadr Wojewódzkich, w którym spotka się z kadrą Wielkopolskiego ZPN .Mecz fmałowy odbędzie się 
w Toruniu w dniu 06 czerwca 2012 roku jako przedmecz finalu PUCHARU POLSKI seniorek. 

Patrycja Rogalska gra w klubie MUKS Praga Warszawa od stycznia 2012 roku. 


Na treningi dojeżdża dwa razy w tygodniu. 


W drużynie MUKS Praga Warszawa trenerem jest. 


p . Marek Anglart 

http:18.02.20


Nazywam się Magdalena Skwarcan. Chodzę do III klasy Publicznego Gimnazjum nr 1. 

Moją pasją jest muzyka. Biorę udział w licznych apelach i akademiach podczas 

uroczystości szkolnych, państwowych i religijnych : 

• Akademie z okazji Dnia Niepodległości 

• Akademie z okazji Konstytucji 3 Maja 

• Uroczystość gO-lecia Zespołu Szkół nr 1 

• Dni Honorowego Krwiodawstwa 

• Akademia z okazji ZO-Iecia Samorządów 

• Akademia z okazji 50-lecia LO im. Marii Skłodowskiej-Curie 

• Dni Makowa 

Biorę udział w licznych konkursach i zajmuję czołowe miejsca 

• Konkurs matematyczny Kangur 

• Konkurs kuratoryjny z języka polskiego 

• Konkurs polonistyczny "Z poprawną polszczyzną na co dzień" 

• Konkurs piosenki anglojęzycznej (Szelków) 

• Miejskie konkursy kolęd i pastorałek 

Jestem członkiem zespołu Deo Gratias. W ramach pracy w zespole dbamy o oprawę Mszy 

Świętych w kościołach w naszym mieście. Moimi przewodnikami muzycznymi są p. 

Magdalena Senderek oraz mój tata Wojciech Skwarcan, który jest założycielem zespołu 

muzycznego Deo Gratias. 



.. 


Nazywam się Wiktoria Balcerzak. Jestem uczennicą II klasy Publicznego Gimnazjum 

nr 1 w Makowie Mazowieckim. Moja pasją jest nauka i gra na gitarze. 

Tworzę oprawę muzyczną uroczystości szkolnych oraz miejskich reprezentując naszą 

szkołę w środowisku lokalnym z okazji: 

• 	 Uchwalenia Konstytucji 3 Maja; 

• 	 Święta Niepodległości; 

• 	 Dni Honorowego Dawcy Krwi; 

• 	 Dnia Edukacji Narodowej. 

Wielokrotnie brałam udział i byłam wyróżniana w: 

• 	 "Konkursie kolęd i pastorałek", 

• 	 "Konkursie piosenki an!:lojęzycznej" wSzelkowie, 

• 	 Festiwalu Piosenki Harcerskiej "Wiosenne Czarowanie" w legionowie. 

Moimi opiekunami muzycznymi są p. Magdalena Senderek oraz p. Wojciech Skwarcan (Deo 

Gratias). 

Poza moimi pasjami muzycznymi biorę udział w szkolnych konkursach. 

Do największych moich osiągnięć należą : 

• finalista konkursu "Z Poprawną Polszczyzną na co dzień" (Warszawa 2011) opiekun 

p. Maria Jabłońska; 

• 	 Udział w II etapie konkursu kuratoryjnego z języka rosyjskiego (Ostrołęka 2011) 

opiekun p.Justyna Cichocka-Bugaj. 

\ 




ZaJącznik Nr ........ d§........ 
do Protokołu Nr )(X.I?(....... . 

z dnia ..2.9.'W.tdJMilfl.O/) ... 
Informacja na temat działalności jednostki budżetowej 

Zespół Szkół nr 2 w Makowie Mazowieckim 

1.Zatrudnienie z podziałem na kadrę pedagogiczną i niepedagogiczną oraz z podziałem 

na awans zawodowy w roku szkolnym 2009/10, 2010/11, 2011/12, 2012/13 

Pracownicy pedagogiczni - stan na 1.09. każdego roku szkolnego 

(zestawienie uwzględnia również nauczycieli urlopowanych i pracujących na zastępstwach) 

Rok Ogółem zatrudnionych stażyści kontraktowi mianowani dyplomowani 
szkolny 

W pełnym 60 2 15 13 30 
wymiarze godz. 

2009/2010 Wniepełnym 6 O 2 1 3 
wymiarze godzin 
Razem 66 2 17 14 33 
W pełnym 57 O 12 11 34 

2010/2011 wymiarze godzin 
W nie pełnym 5 O 2 O 3 
wymiarze godzin 
Razem 62 O 14 11 37 
W pełnym 59 1 12 10 36 

2011/2012 wymiarze godzin 
W niepełnym 6 O 1 1 4 
wymiarze godzin 
Razem 65 1 13 11 40 
W pełnym 56 2 9 10 35 
wymiarze godzin 

2012/2013 Wniepełnym 6 O 2 1 3 
wymiarze godzin 
Razem 62 2 11 11 38 

Pracownicy niepedagogiczni - stan na 1.09. każdego roku szkolnego 

• 2009/2010 2010/2011 2011/2012 2012/2013 

Administrac ja 3 3 3 2 
Woźni 2 2 2 2 
Sprzątaczki 6 6 6 6 
Konserwator 1 1 1 1 
Kucharki 4 4 4 4 
Intendent 1 1 1 1 
Pielęgniarka 1 1 1 O 
Szatniarka 1 1 1 1 
Pomoc w oddziale O O O % 
przedszkolnym 
Palacze ( 4,5 O O O 
zatrudniani na 
sezon 
Razem 19 + 4,5 et. 19 19 17+3/4 et. 

( pracownicy sezon) 



Z.Osiągnięcia uczniów w zawodach sportowych. przedmiotowych i olimpiadach. 

Przedstawiono najważniejsze osiągnięcia uczniów 

rok szkolny 2009/2010 

Szkoła Podstawowa nr 2 

1. Konkurs Polonistyczny - finalistka 

2.0gólnopolski Konkurs "Z poprawną polszczyzną na co dzień" - 15 osób wyróżnionych 

3. Ogólnopolski Konkurs "Z poprawną ortografią na co dz i eń "- 3 osoby wyróżnienia 

4. Powiatowy Konkurs Recytatorski - Warszawska Syrenka III miejsce 

5. I miejsce w Powiatowych Igrzyskach Sportowych w piłkę nożną chłopców. 

6. II miejsce w Powiatowych Igrzyskach Sportowych w piłkę koszykową dziewcząt 

7. lI! miejsce w Powiatowych Igrzyskach Sportowych w piłkę ręczną chłopców 

• 8. III miejsce w Powiatowych Igrzyskach Sportowych w piłkę ręczną dziewcząt 

9. III miejsce w Powiatowych Igrzyskach Sportowych w piłkę koszykową chłopców 

Publiczne Gimnazjum nr 2 

1. Wojewódzki konkurs plastyczny "Portret Mikołaja Powały" - 2 II miejsca i wyróżnienie 

2. Ogólnopolski Konkurs "Z poprawną polszczyzną na co dzień" - III miejsce w finale 

3. XV Międzynarodowy Konkurs "O wstęgę Orzyca " - " miejsce 

4. Ogólnopolski Konkurs Historyczny ' KRĄG' - I miejsce w województwie 

5. II miejsce drużyny chłopców w Międzypowiatowych Igrzyskach Młodzieży Gimnazjalnej w 

halową piłkę nożną 

6. V miejsce drużyny chłopców w finale wojewódzkim Ogólnopolskiego Turnieju Piłkarskiego 

Coca Cola. 

7. II miejsca w Powiatowych Igrzyskach Młodzieży Szkół Gimnazjalnych w piłkę koszykową, 

ręczną, siatkową 

rok szkolny 2010/11 

Szkoła Podstawowa nr 2 

1. Ogólnopolski Konkurs "Z poprawną polszczyzną na co dzień" - 3 finalistów 


2.0gólnopolski Konkurs "Z poprawną ortografią na co dzień "- 2 finalistów 


3. Powiatowy Konkurs - Piękna jest nasza ziemia makowska - III miejsce. 

4. Międzynarodowy konkurs Kangur Matematyczny - 3 nagrody, 2 wyróżnienia 

5. I miejsce w Powiatowych Igrzyskach Sportowych w piłkę nożną chłopców i piłkę 

koszykową dziewcząt 

6. II miejsce w Powiatowych Igrzyskach Sportowych w piłkę koszykową chłopców 



Publiczne Gimnazjum nr 2 

1. Ogólnopolski Konkurs "Z poprawną polszczyzną na co dzień" - 1 finalistka 

z. Międzywojewódzki Konkurs Piosenki o zdrowiu - I miejsce 

3. Wojewódzki konkurs plastyczny "Jesteśmy cząstką przyrody" - nagroda 

4. Ogólnopolski Konkurs "Zabytki Mazowsza" - I miejsce 

S. Międzypowiatowe Igrzyska Młodzieży Szkół Gimnazjalnych w piłce nożnej chłopców - I 

miejsce awans do finału ogólnopolskiego 

6. I miejsce w Powiatowych Igrzyskach Młodzieży Szkół Gimnazjalnych w piłce nożnej 

rok szkolny 2011/Z01Z 

Szkoła Podstawowa nr 2 

• 1. Ogólnopolski Konkurs "Z poprawną polszczyzną na co dzień" - 4 finalistów 


Z.Ogólnopolski Konkurs "Z poprawną ortografią na co dzień "- 7 finalistów 


3. Międzynarodowy Konkurs Matematyczny KNAGUR - 3 wyróżnienia 

4. Powiatowy Konkurs Piosenki o Zdrowiu - l miejsce 

S. Powiatowy Konkurs BRD - III miejsce 

6. I miejsce w Powiatowych Igrzyskach Sportowych w piłkę nożną dziewcząt 

7. I miejsce w Powiatowych Igrzyskach Sportowych w piłkę nożną chłopców 

Publiczne Gimnazjum nr 2 

1. Ogólnopolski Konkurs "Igłą malowane" - I miejsce 

Z. Ogólnopolski Konkurs Kartek świątecznych - III miejsce 

3. Powstanie styczniowe. Historia i pamięć - konkurs regionalny - Z III miejsca 

• 	 4. Ogólnopolski konkurs na prezentację multimedialną" Janusz Korczak - obrońca i przyjaciel 

naj młodszych "- III miejsce. 

S. Ogólnopolski Konkurs "Z poprawną polszczyzną na co dzień" - 7 finalistów 

6. Ogólnopolski Konkurs "Z poprawną ortografią na co dzień "- 1 finalista 

7. I miejsce w powiatowym Konkursie Piosenki o Zdrowiu 

8. Ogólnopolski Konkurs Oxford Plus - 1 finalista 

9. III miejsce drużyny chłopców w Międzypowiatowych Igrzyskach Młodzieży Gimnazjalnej w 

halową piłkę nożną 

10. I miejsce w Powiatowych Igrzyskach Młodzieży Szkół Gimnazjalnych w piłkę koszykową. 

chłopców. 

11. II miejsce w Powiatowych Igrzyskach Młodzieży Szkół Gimnazjalnych w piłkę koszykową 

dziewcząt 



3.Wyniki z egzaminów i sprawdzianów w roku szkolnym 2009/2010, 2010/11, 
2011,12 

Szkoła Podstawowa nr 2 


Liczba punktów do zdobycia na sprawdzianie w klasach VI - 40 pkt. 


Wyniki sprawdzianu: 


Rok szkolny Wynik w pkt. Wynik w skali 

staninowej 

2009/10 22,03 4 

2010/11 24,22 4 

2011/12 22,18 5 

Publiczne Gimnazjum nr 2 

Liczba punktów do zdobycia w latach 2009/10, 2010/11 

Część humanistyczna - 50 pkt 

Część matematyczno-przyrodnicza - 50 pkt. 

Część językowa - 50 pkt 

Rok szkolny 2009/10 

Część humanistyczna - 32,04 pkt - stanin 6 

Część matematyczno-przyrodnicza - 23,84 - stanin 5 

Część językowa : 

- j. angielski - 30,98 pkt 

- j. niemiecki - 30,13 pkt 

- j. rosyjski - 32 pkt 

Rok szkolny 2010/11 

Część humanistyczna - 25,82 pkt - stanin 5 

Część matematyczno-przyrodnicza - 24,18 - stanin 6 

Część językowa : 

- j. angielski - 30,88 pkt 

- j. niemiecki - 29,34 pkt 

- j. rosyjski - 28,62 pkt 

Rok szkolny 2011/12 ( od tego roku szkolnego wynik egzaminu w poszczególnych 

zakresach jest podawany w %) 



Część humanistyczna: 

historia - 59,4% - stanin 5 

j. polski - 67,9% - stanin 6 

CzęŚĆ matematyczno-przyrodnicza: 

przedmioty przyrodnicze - 53,2% - stanin 7 

matematyka - 45%- stanin 5 

CzęŚĆ językowa: 

- j. angielski: 

poziom podstawowy - 66,5% 

poziom rozszerzony - 48% 

- j. niemiecki 

poziom podstawowy - 61,2% 

poziom rozszerzony - 37,8% 

- j. rosyjski: 

poziom podstawowy - 62,8% 

poziom rozszerzony - 30,9% 

4.Wykorzystanie godzin do dyspozycji dyrektora wynikających z art. 42 KN oraz godz. 

karcianych, a także realizację innych dodatkowych zajęć edukacyjnych. 

Godziny realizowane z art. 42 KN przeznaczone zostały na pomoc psychologiczno

pedagogiczną w Szkole Podstawowej nr 2 i Publicznym Gimnazjum nr 2 tj. na zajęcia 

pozalekcyjne o charakterze wyrównawczym - zespoły dydaktyczno - wyrównawcze oraz na 

zajęcia o charakterze rozwijającym - koła zainteresowań, zajęcia sportowe, chór szkolny, 

zespół flotowo - gitarowy, zajęcia przygotowujące uczniów do sprawdzianu w SP 2 i egzamin 

u w PG 2 , realizację projektów edukacyjnych w klasach II PG 2 Każdy pełnozatrudniony 

nauczyciel realizuje w szkole 2 godziny z art. 42KN. Nauczyciele niepełnozatrudnieni w 

wymiarze proporcjonalnym do etatu. 

W roku szkolnym 2012/13 realizowane są w szkole 2 projekty zewnętrzne 

1/ SZKOŁA RÓWNYCH SZANS - programy rozwojowe dla szkół - w ramach Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki współtinasowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego. - w 

Szkole Podstawowej nr 2 i Publicznym Gimnazjum nr 2 

2/ INDYWIDUALIZACJA PROCESU NAUCZANIA I WYCHOWANIA UCZNIÓW KLAS I-lU 



szkół podstawowych- projekt systemowy w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 

W ramach tych projektów prowadzone są zajęcia pozalekcyjne o charakterze wyrównawczym o 

rozwijającym. 

W ramach programu Szkoła Równych Szans realizowane są zajęcia 


- logopedyczne 


- terapia pedagogiczna 


- zajęcia sportowe 


zajęcia językowe 

- przyrodnicze 


- teatralne 


psychologiczne 


• - matematyczne 


- muzyczne 


- informatyczne 

świetlicowe 

polonistyczne 


- geograficzne 


- przyrodniczo - chemiczne 


- fotograficzne 


W ramach projektu Indywidualizacji nauczania realizowane są zajęcia 


-logopedia 


- gimnastyka korekcyjno-kompensacyjna 


• 	 - terapia pedagogiczna 

- zajęcia dla uczniów uzdolnionych matematycznie 

- zajęcia dla uczniów uzdolnionych muzycznie 

- zajęcia dla uczniów uzdolnionych plastycznie 

Ponadto w 

Szkole Podstawowej nr 2 

-roku 2008/2009 i 2009/2010 realizowany był projekt naukowo - badawczy we 

współpracy z z Akademią Humanistyczną w Pułtusku. 

"Edukacja regionalna na I etapie kształcenia realizowana za pomocą metody projektu" 

Publicznym Gimnazjum nr 2 

- od roku szkolnego 2010/11 realizowany projekt "e- Akademia Przyszłości" 


e-Akademia Przyszłości to ponadregionalny program rozwijania kompetencji kluczowych ze 




szczególnym uwzględnieniem nauk matematyczno - przyrodniczych, technologii 

informacyjno - komunikacyjnych (leT), języków obcych i przedsiębiorczości. Jest 

współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego z Działania 3.3. - Poprawa jakości kształcenia z Poddziałania 3.3.4. -

Modernizacja treści i metod kształcenia . 

Misja Projektu -Przygotowanie uczniów gimnazjum do funkcjonowania w społeczeństwie 
wiedzy i uczenia się przez całe życie . 

Cel Projektu - Kształtowanie u uczniów siedmiu kompetencji kluczowych, które pomogą im w 
rozwoju zdolności i osobowości oraz pozwolą na jak najlepsze funkcjonowanie w 
nowoczesnym społeczeństwie : 

• 

porozumiewanie się w języku ojczystym, 

porozumiewanie się w językach obcych, 

kompetencje matematyczne i podstawowe kompetencje naukowo-techniczne, 

kompetencje informatyczne, 

umiejętność uczenia się, 


kompetencje społeczne i obywatelskie, 

inicjatywność i przedsiębiorczość 


- od roku szkolnego 2012/12 - projekt "Jeżdżę z głową" 

Edukacja i wsparcia młodzieży z obszarów poza metropolitalnych, przy współpracy z 

lokalnymi partnerami 

Komunikowania naj nowszych przepisów dotyczących ruchu drogowego i praw 

rowerzystów, przy ścisłej współpracy z Komendą Główną Policji oraz lokalnymi 

komendami; 

• 	 Kreowania w społecznościach lokalnych postawy świadomego i bezpiecznego 

uczestnictwa rowerzystów w ruchu drogowym poprzez Ankiety Eksperta Ruchu 

Drogowego oraz Deklaracje jeżdżę z głową. 

Zaangażowania w przedsięwzięcie urzędów miasta - podniesienie bezpieczeństwa na 

lokalnych drogach; 

Podkreślenia istotności najważniejszych zasad użytkowników dróg, jakimi są rozwaga, 

odpowiedzialność i wzajemny szacunek; 

5. Dodatkowe zajęcia edukacyjne w roku szkolnym 2009/10,2010/11, 2011/12; 


dostępność, charakter ( rodzaj zajęć) , sposób prowadzenia. 


Dodatkowe zajęcia edukacyjne w szkole prowadzone były z puli tzw. godzin do dyspozycji 


dyrektora szkoły oraz z puli godzin przyznanych przez organ prowadzący. Przeznaczone 




--

----

---

• 


były na: 


a/ realizację dodatkowych zajęć II języka obcego w klasach IV-VI szkoły podstawowej - w 


latach 2009/12, 2010/11, 2011/12 (od obecnego roku szkolnego 2012/13 II język nie jest 


realizowany w kI. IV) 


b/realizację dodatkowych zajęć II języka w klasach II i III gimnazjum w roku szkolnym 


2009/10, oraz w kI. III w roku szkolnym 2010/ 1l. 


c/ realizację zajęć wychowania do życia w rodzinie w klasach V i VI szkoły podstawowej i 1,11 i 


III gimnazjum do roku szkolnego w latach 2009-2011. 


d/ zajęcia rytmiki w klasach III szkoły podstawowej w roku szkolnym 2009/10, 2010,ll. 


Powyższe zajęcia edukacyjne były wpisane w szkolny plan nauczania. 


Ponadto przeznaczano w latach 2009/10 i 2011/ 2011 godziny na realizację zajęć 


dodatkowych takich jak : 


a/ zespoły dydaktyczno-wyrównawcze 


b/ zajęcia logopedii 


c/chór szkolny 


d/ zespól instrumentalny 


e/ zajęcia sportowe 


f/ koła zainteresowań - zgodnie zapotrzebowaniem uczniów 


Zajęcia wpisane do szkolnego planu nauczania realizowali wszyscy uczniowie 


Zajęcia dodatkowe realizowali uczniowie chętni. Zajęcia były ogólnie dostępne. 


6. Liczbę uczniów uczestniczących w zajęciach pozalekcyjnych w roku szkolnym 

2009/10,2010/11,2011/12 


Szkoła Podstawowa nr 2 

-~-_ ... _--

Ip rok szkolny 

1 2009/10 -'--,
2 2010111 

3 2011112 -~ .. ._

liczba uczniów 

265 

300 

335 

Publiczne Gimnazjum nr 2 

Ip 


I 


2 

3 

rok szkolny 

2009/10 
.. _- - 

2010/11 

2011112 

liczba uczniów 

100 

135 

140 




7.Warunki materialne prowadzenia zajęć; godziny pracy, zmianowość, dostępność 

pracowni, wyposażenia szkoły w pomoce naukowe (szkolne) 

W Zespole Szkół nr 2 Makowie Mazowieckim realizuje się zajęcia edukacyjne w 

26 salach lekcyjnych w tym w 2 pracowniach komputerowych. 2 pracowniach językowych 

oraz pracowni biologiczno - przyrodniczej. Szkoła dysponuje świetlicą, stołówką z zapleczem 

kuchennym, biblioteką szkolną i czytelnią, w której mieści się Centrum Multimedialne, małą 

salą gimnastyczną, z której w połowie korzystają uczniowie klas I -III SP 2, halą sportową, 

salą zabaw dla uczniów klas młodszych SP 2 wyposażoną w ramach projektu Radosna Szkoła 

w roku 2010, placem zabaw wybudowanym w ramach projektu Radosna Szkoła w roku 2011 

r. Boisko szkolne od 1.092011 roku nie jest użytkowane na zajęcia sportowe ze względu na 

zły stan nawierzchni asfaltowej. W ZS 2 nie ma ścisłego rozdzielenia pracowni tylko dla 

potrzeb szkoły podstawowej lub gimnazjum. Taki rozdział zdecydowanie wydłużyłby czas 

pracy szkoły. 

Zajęcia edukacyjne w Zespole Szkół nr 2 prowadzone są od poniedziałku do 

piątku w godz. 8.00 - 16.20. Sekretariat szkoły pracuje od godz. 7.30 do 16.00. Świetlica 

szkolna jest czynna od godz. 7.30 do 16.20 

Szkoła pracuje od godz. 7.00 dO 22.00 (personel sprzątający + zajęcia na hali sportowej) 

W każdym roku szkolnym szkoła wzbogaca swoją bazę dydaktyczną. Obecnie 

wyposażenia szkoły w pomoce dydaktyczne pozwala w pełni zrealizować podstawę 

programową kształcenia ogólnego w szkole podstawowej i gimnazjum. 

8.Dostępność posiłków szkolnych i przedszkolnych. 

W Zespole Szkół nr 2 znajduje się stołówka za zapleczem kuchennym, z której korzystają 

uczniowie Szkoły Podstawowej nrl i Publicznego Gimnazjum nr 2. W szkole wydawany jest 

obiad / zupa, drugie danie, deser/o Posiłki szkole są dostępne dla każdego ucznia szkoły, który 

zgłosi chęć korzystania ze stołówki szkolnej. Na dzień 31. 03. 2013 wydawano w naszej 

szkole następującą ilość posiłków 

oddział przedszkolny - 24 

uczniowie SP 2 - 248 

uczniowie PG 2 - 90 

Łącznie uczniowie - 362 

Pracownicy szkoły i inne osoby - S2 

Łączna liczba wydawanych posiłków - 414 



9 Doposażenie szkół i przedszkoli w roku szkolnym 2009/10, 2010/11, 2011/12. 

Zakup nowych mebli, sprzętu sportowego, tablic interaktywnych, komputerów. 

W latach 2009/10 , 2010/11, 2011/2012 w miarę możliwości finansowych szkoły 

• 

dokonywano zakupu: 

- nowych mebli do sal lekcyjnych, 11, 8, 9 16, 36, 7, 12, 22, 41,40, 42, świetlicy 

szkolnej. 

- przygotowano S sal lekcyjnych dla uczniów klas l-III zgodnie z wymaganiami nowej 

podstawy programowej ( część zabawowa i część lekcyjna). Zakupiono dywaniki, 

kanapy i inne 

- doposażono sale lekcyjne w telewizor + DVD - 11, 10,9,87,22,16,36,31, 4l. 

- doposażono sale w sprzęt magnetofonowy - 10 sztuk 

- wymieniono sprzęt komputerowy w pracowni 24 - 10 sztuk. 

W czasie wakacji 2012 wyposażono salę dla oddziału przedszkolnego oraz szatnię. 

W wyniku systematycznego doposażania szkoła posiada obecnie: 

- 2 pracownie komputerowe (sala 24 z wymienionymi komputerami i sal 2S gdzie 

sprzęt komputerowy wymaga pilnej wymiany. ) 

- 5 tablic interaktywnych 

- lS sal wyposażonych w telewizor + DVD 

- dwie pracownie językowe 

- 7 projektorów multimedialnych 

- pracownię przyrodniczo -biologiczką - sala 42 

10. Poziom bezpieczeństwa, atmosfera panująca w placówce z uwzględnieniem 

współpracy z organem prowadzącym oraz rodzicami, 

Teren szkoły jest ogrodzony. Wejścia na teren szkoły (2 furtki i brama) są zamykane na noc 

oraz na sobotę i niedzielę. Ciągi komunikacyjne prowadzące do szkoły są bezpieczne. 

W szkole funkcjonuje monitoring wewnętrzny i zewnętrzny. W budynku szkoły pracuje 12 

kamer wewnętrznych i 8 zewnętrznych, w budynku bali sportowej 6 kamer wewnętrznych i 7 

kamer zewnętrznych . Łącznie zainstalowanych jest 34 kamery w tym 18 kamer 

wewnętrznych i 16 kamer zewnętrznych. Codziennie od godz. 9.00 do 14.00 dyżur pełni 



ochrona. W czasie zajęć edukacyjnych przed lekcjami, w czasie przerw, po zajęciach 

nauczyciele pełnią dyżury. Pracownie komputerowe, sekretariat oraz cały budynek szkoły 

posiada zainstalowaną instalację alarmową. 

W celu zapewnienia bezpiecznego przejścia uczniów do drzwi wejściowych szkoły 

ustawiono znaki zakaz wjazdu w godzinach 7.30 - 16.30 . za miejscami parkingowymi. W 

związku z tym, że rodzice przywożący dzieci do szkoły nie zawsze zwracają uwagą na 

znajdujące się na terenie znaki drogowe od maja obecnego roku szkolnego ustawiony 

zostanie szlaban zabezpieczający wejście uczniów do szkoły od strony ul. 1 Maja. 

Dzięki współpracy z organem prowadzącym szkoły udało s ię : 

al doposażyć szkoły w 

• 
- pracownię przyrodniczo-biologiczną - sala - 42 


- 2 pracownie językowe 


- salę zabaw z wyposażeniem w Ramach Projekt "Radosna Szkoła" 


- szkolny plac zabaw w ramach projektu "Radosna szkoła" 

- pomoce dydaktyczne w ramach projektu "Indywidualizacja Procesu Kształcenia " ( do 

prowadzenia zajęć logopedii, gimnastyki korekcyjnej, terapii pedagogicznej , zajęć 

rozwijających umiejętności matematyczno- przyrodnicze, muzyczne i plastyczne. ) 

bl realizować projekty zewnętrze - zajęcia pozalekcyjne 

- Szkoła Równych Szans 

- Indywidualizacja procesu nauczania 

Współpraca z rodzicami układa się dobrze. Szkoła prowadzi comiesięczne dni otwarte 

• 	 każda I środa miesiąca - w celu kontaktu rodziców z nauczycielami. Ponadto odbywają s ię w 

szkole co najmniej 4 spotkania z rodzicami tzw. wywiadówki zgodnie z rocznym 

harmonogramem. Rada rodziców odbywa spotkania zgodnie z potrzebami. 
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11. Ilość i liczebność oddziałów w roku szkolnym 2009/10, 2010/2011,2011/2012 

2012/2013 

Szkoła Podstawowa nr 2 

klasy 

oddział 

przedszkolny 

Ił 

III 

IV 

• V 

VI 

razem 

Publiczne Gimnazjum nr 2 

Liczba 

ucmi6w 


93 

107 
. . ._
86 

291 

Razem w Zespole Szkół nr 2 

klasy 

I 

II 

łIł 

razem 

klasy 

.. _ 
Szkoła 

Podstawowa 
nr2 

Publiczne 
Gimnazjum 
nr 2 

razem 

2009/10 2010/1 I _.._..
L iczba Liczba Liczba Liczba 
uczni6w oddziałów uczniów oddziałów 

....-.,--- . 

.. . --" - - r- 
4 65 395 
. -_0.. 

482 3 93 
- . 

4 84 38 I 
.._r 

80 481 3 
-

4 79 39O 
--

499 90 

528 22 491 

2010/112009/10 
-- -._-

Liczba Liczba 
oddziałów uczniów 

4 105 

4 95 

4 106 

12 306 

. ... _._. 
2009/10 


Liczba 
uczniów 

528 

291 

819 


..._-~ 

Liczba 
oddziałÓł' 
w ._.... _'. 
22 

12 


34 


4 

21 
-

Liczba 
oddzi ałów 

4 

4 

4 

12 

------- ---..,--- 
2011/12 2012/13 

Liczba 
oddziałów 

4 

3 

3 

4 

3 

4 

21+ 1 = 22 
-

-
Liczba 
uczniów 

82 

65 

92 

88 

82 

79 

488 

-

Liczba Liczba uczniów 
oddziałów 

-  -_._-- 
25 

3 85 

3 83 

4 67 
._ - -

3 92 

4 85 

3 83 

020 495+ 25=52

- '--'
201I/12 2012/13 

Liczba Liczba Liczba uczniów Liczba 
uczniów oddziałów oddziałów 

..-._--- -- 
102 4 96 3 

107 4 493 
"- '-"-'

94 4 108 4 
--------., 

303 297 \I12-_._-

-. 

2010/\1 2011/12 2012/13 

Liczba Liczba LiczbaLiczba Liczba 
oddziałów uczniów oddziałów uczniów oddzi ałów 

488 20 520 2221 
( ~ oddziałem 
po..edst.kolnym ) 

12 303 12 297 11 

-

33 791 32 817 32 

Liczba 
uczniów 

-
491 

306 


797 




12. Liczba nauczycieli przypadająca na jeden oddział w roku szkolnym 2009/10, 

2010/2011,2011/20122012/2013 

Rok szkolny Liczba nauczycieli 

2009/2010 
1,9 

2010/2011 
1,88 

2011/2012 
2,03 

2012/2013 
1,88 
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" 
Zalącznik Nr A H ·....."1..7............ . 


do Protokołu Nr XX I )(MIEJSKA BIBLIOTEKA PUHLlLLNA 
06-200 Maków Maz z dnia ;j,kJJ/ef;;;;;;'iOt3~ 

ul. Moniuszki 6, tel 029 7142 146 Informacja
NIP 757·000.17-4d 

o działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej 


w Makowie Mazowieckim za rok 2012 


Sieć biblioteczna w Mal(Owie Maz. nie uległa zmianie w stosunku do roku 20 II. Nie 

zorganizowano nowych placówek, nie było łączenia bibliotek z innymi placówkami jak 

również żadnej nie zlikwidowano. Na terenie naszego miasta działalność prowadzi Miejska 

Biblioteka Publiczna oraz fi lia nr I utworzona na osiedlu Grzanka przy uL Sportowej. 

Ogółem zatrudnionych było pięciu pracowników działalności podstawowej z 

merytorycznym przygotowaniem bibliotecznym w tym jedna osoba z wykształceniem 

wyższym i cztery osoby z wykształceniem pomaturalnym, dyrektor - wykształcenie wyższe 

administracyjne oraz księgowa nal /4 etatu, specjalista ds. kadr na Y. etatu i sprzątaczka na y, 

etatu. 

Budżet Miejskiej Biblioteki Publicznej za rok 2012 zamknął s ię kwotą 369 582 , 19zł. z 

czego 359 OOOzł to dotacja z budżetu miasta, 9 500zł dotacja celowa z Biblioteki Narodowej 

oraz przychody własne w kwocie 2 226,75zł pochodzące ze świadczonych usług w postaci 

okładania podręczników i kserowania. 

Stan księgozbioru MBP i filii nr l na koniec 2012 roku wynosił ogółem 32 652 

woluminów. W poszczególnych placówkach przedstawia s ię następująco: 

MBP - 25 040 woluminów, 

Filia nr I - 7 621 woluminów. 

Ze środków samorządowych oraz dotacji cełowej I3iblioteki Narodowej zakupiono 

ogółem I 315 książek z różnych dziedzin wiedzy oraz bezpłatnie otrzymano w darze od 

czytelników i instytucji 40 książek. 

Ze zbiorów naszych bibliotek w ciągu 2012 roku korzystało ogółem I 407 

czytelników, w tym 385 osób zamieszkuj ących poza Makowem. W ciągu roku czytelnicy 

wypożyczyli 30 105 książek. W stosunku do roku 20 11 liczba czytelników zwiększyła się o 

34 osób. Natomiast liczba wypożyczeń wzros ła o 842 woluminów, 

Anal i zując dane statystyczne na l eży stwierdzić , że największy wzrost zainteresowania 

czytelnictwem plasuje s ię w przedziale wiekowym 6 - 19 lat. 

Z naszych obserwacji wynika, że na zwiększenie zainteresowania książką i 

czytelnictwem wśród osób dorosłych ma duży wpływ zakup nowości wydawniczych, a pewną 



barierę stanowią warunki lokalowe bibliotek, chodzi tu głównie o właściwe wyeksponowanie 

posiadanych zbiorów. Mimo to wśród czytelników doroslych mamy dość duży procent osób, 

które korzystają z naszych zbiorów od wczesnej młodości po wiek emerytalny i twierdzą ,że 

mimo tak długiego stażu czytelniczego oraz zmiany zainteresowań zawsze mogą znaleźć coś 

dla siebie. Studenci i młodzież szkół średnich najczęściej korzystają z literatury 

popularnonaukowej. Największe zapotrzebowanie jest na książki z takich dziedzin jak: 

zarządzanie, finanse i bankowość, prawo, administracja, logistyka, psychologia , reklama, 

socjologia i agroturystyka. 

Zapotrzebowaniom czytelników staramy Się sprostać poprzez bieżące zakupy 

potrzebnych pozycji oraz wypożyczenia międzybiblioteczne. Do dyspozycji czytelników jest 

również czytelnia, w której zgromadzona jest prasa, zbiory o charakterze naukowym i 

popularnonaukowym oraz zbiory regionalne. W roku 2012 czytelnia dysponowała 16 

czasopismami o różnym charakterze. Największym zainteresowaniem cieszyły się: "Gazeta 

Wyborcza", "Tygodnik Ostrołęcki", "Kurier Makowski" i "Tygodnik Makowski". Młodzież 

szkolna często sięgała po takie tytuły jak: "Cogito" czy "Victor". 

Poza tym MBP gromadzi i opracowuje różne materiały dotyczące życia społecznego, 

gospodarczego i politycznego naszego miasta. W zbiorach biblioteki posiadamy wszystkie 

tytuły prasy lokalnej oprawione w roczniki tj.: "Ekspres Makowski", "Głos Makowa", 

"Ziemia Makowska", "Tygodnik Ostrołęcki" i kwartalnik z lat 50-tych XXw. "Pięć rzek" 

oraz wycinki prasowe z różnych czasopism z lat 1960-1983 uporządkowane tematycznie i 

chronologicznie. Zbiory te wzbogacają historię naszego miasta, są źródłem informacji o 

czasach nam odległych i wspólczesnych. Służą celom edukacyjnym i samokształceniu jako 

• materiały dotyczące wiedzy o regionie. 

Biblioteki nasze prowadzą także prace na rzecz popularyzacji książki i rozwijaniu 

czytelnictwa. Organizowane są lekcje bibl ioteczne, pogadanki oraz wystawy poświęcone 

różnym rocznicom historycznym twórcom kultury narodowej. W roku 2012 

przygotowaliśmy kilka ekspozycji z różnych dziedzin m.in.: zbiór monet, zbiór długopisów, 

pamiątki z podróży, przedmioty zdobione techniką decoupage i inne. W ramach współpracy 

ze szkołami i przedszkolami przeprowadzono 4 lekcje biblioteczne dla młodzieży ze szkoły 

podstawowej, 2 pogadanki dla dzieci młodszych i przedszkolaków na temat księgozbioru dla 

dzieci, 3 dla dzieci starszych na temat zbiorów regionalnych o Makowie oraz przyjęliśmy 6 

wycieczek dzieci z przedszkoli i szkół. 

W zakresie działalności kulturowo - oświatowej biblioteka od wielu lat współpracuje 

z: Towarzystwem Miłośników Ziemi Makowskiej , Miejskim Domem Kultury, 



, . 

. . .
bibliotekarzami bibliotek szkolnych, Biblioteką Pedagogiczną oraz organIZaCjamI 

społecznymi działającymi na terenie Makowa. 

W ramach porozumienia zawartego pomiędzy starostą Makowskim a Burmistrzem 

Miasta, Miejskiej Bibliotece Publicznej powierzono wykonywanie zadań powiatowej 

biblioteki dla powiatu makowskiego w roku 2012. Środki finansowe w kwocie 6 OOOzł 

zostały przekazane do budżetu MBP tytułem refundacji ponoszonych kosztów. W ramach 

porozumienia pracownicy MBP udzielali pomocy metodycznej bibliotekarzom na terenie 

powiatu, zorganizowano dwa szkolenia związane z wdrażaniem systemu bibliotecznego 

Mak+ . Wraz z Kołem Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich zorganizowaliśmy spotkanie 

pracowników bibliotek z terenu powiatu makowskiego. Na spotkaniu dzielono się 

informacjami na temat warsztatu bibliotekarskiego i dyskutowano na temat zadań biblioteki 

powiatowej. Wyrażono opinię, iż za przydzielonymi zadaniami nie stoją odpowiednie 

fundusze, które pozwoliłyby na ich pełną realizację. 

Od stycznia 2006r. na terenie biblioteki działa czytania internetowa wyposażona w 4 

komputery z nieodpłatnym dostępem do Internetu, z możl iwością drukowania potrzebnych 

materiałów. W 20 12 roku z tej fornly skorzystało 3 055 użytkowników. 

Rok ubiegły w zakresie organizacji udostępnienia zbiorów poświęcony był wdrażaniu 

systemu Mak+, Przeważająca większość woluminów została wprowadzona, pozostały 

jeszcze materiały regionalne i zbiory specjalne, Na dzień dzisiejszy każdy może sprawdzić 

czy dana pozycja znajduje s ię w naszych zbiorach poprzez stronę internetową Miasta Maków 

Mazowiecki. Dalsze prace będą kontynuowane w roku bieżącym, 



Miej ski Ośrodek Pomocy Społecznej w Makowie Mazowieckim 
ul. Polna ł , 06-200 Maków Mazowiecki 

tel. 29 7 ł 7 12 51, fax : 29 691 ł 4 O l , e-mai I: mo s.makowmaz a oneLeu ;( t;J 
alącz . Nr ........................ . 

do Protokołu Nr .M .IX ..... 
z dnia i.9..lWletWa2JJ1J. 

Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Makowie Mazowieckim za rok 2012. 

W Dziale - 852 - Pomoc Spoleczna - poniesiono wydatk i na ł ączną kwotę 4592 546,00 zl: 


- z budżctu Wojewody - 3956 672,00 zł; 


- z budżetu Miasta - 635874,00 zl. 


Rozdział 85202 - Domy Pomocy Spolecznej - zakup uslug przez jednostki samorządu 


terytorialncgo od innych jednostek sa morz'ldu tCł'y torialnego, zgodn ie z art . 54 ustawy 


z dnia J2 marca 2004 r. o pomocy spolecznej: .. I. Osobie wymagaj ącej ca łodobowej opieki 


z powodu wieku, choroby lub ni epe łnosprawnośc i. niemogącej samodzie lnie funkcjonować 


w codziennym życiu , której nie można zapewnić ni ezbędnej pomocy w formi e usłu g 


opiekmiczych. przysługuj e prawo do umieszczen ia w domu pomocy społecznej. 


2. osobę kieruje s i ę do domu pomocy spolecznej odpowiedniego typu , zlokali zowanego 

jak naj b l iżej miejsca zamieszkania osoby ki erowanej." 

- odp ł atność za pobyt w Domu Pomocy Społ ecznej w Makowie Mazowieck im d la 2 osób 

na kwotę - 30 854,00 zl. 

Rozdzial - 85204 - Rodziny zas tępcze - I 109,00 zł - ponoszenie kosztów związanych 

z umieszczeniem dziec i w rodzinach zastępczych zgodn ie z us tawą z dni a 9 czerwca 2011 r. 

o wspierani u rod ziny i systemie pieczy zas tępczej . 

Rozdzial - 85212 - Świadcze nia rod zinne, św iadczenia z fundu szu alimentacyjnego oraz 


skladki na ubezpieczenie emerytalnc i rcntowe z ubezpieczenia spoleczncgo 

2 860 485,00 z l: 


- z budżetu Wojewody - 2 848 538,00 zl, 


w tym: 


• św i adcze nia rodzinne - 2 269 495,00 z ł ; 

• fu ndusz al imen tacyj ny - 449 330,00 z ł ; 



Miej ski Ośrodek Pomocy Spolecznej w Makowie Mazowieckim 
ul. Polna 1,06-200 Maków Mazowiecki 

te l. 29 717 12 5 1. fax: 29 69 1 14 OI. e-mai I: l11 ops.makowmaz(@,oneLeu 

• skladki na ubezpieczenia emeryta lno - rentowe - 44 476,00 zl; 


• obsł uga dz ialu świadczeń rodzinnyc h i fundu szu alimentacyj nego - 97 184,00 zł ; 


- z budżet u Miasta - I I 947.00 zł ; 


- z budżetu Wojewody - 85 237,00 z ł. 


Od I stycznia 20 12 r. do 3 1 grudni a 2012 r. zgodnie z ustawą o świadczeniach 

rodzinnych wyp lacono ogólem kwotę - 2269 495.00 z l d la 834 rodzin , w tym: 

• zasilki rodzinne - 826 503,00 zł; 

• dodatki do zas iłków rodzinnych razem - 423 980,00 z ł , 

z wyszczególnieniem na następujące ś wiadczenia: 

,/ z tytulu urodzen ia dziecka - 42 000,00 zl; 

,/ z tytulu op iek i nad dziecki em w okresie ko rzystan ia z urlopu wychowawczego 

- 64 680,00 zl; 

,/ z tytulu samotnego wychowywan ia dz iecka - 11 3 380.00 zl; 

,/ z tytulu ksztalceni a i rehabi litacji dzi ecka ni epelnosprawnego - 5 1 220,00 zl; 

,/ z tytulu rozpoczęc i a roku szkolnego - 57 400,00 zl; 

,/ z tyt ulu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miej scem zamieszkani a 

5 140,00 z l; 

• 

,/ wychowywanie dz iecka w rodz inie wielodzie tnej - 90 160,00 zl. 


Świadczenia opiekllllcze razem- 9ł7 012,00 zł, 


W tym: 


• zasil ki pi e l ęgnacyjne 648 414,00 z l; 

• świadczenia pielęgnacyjne - 268598,00 zł. 

Od I stycznia 20 12 r. do 31 grudnia 2012 r. na jednorazowe zapomogi z tytulu 

urodzen ia dziecka wyplacono ogó łem kwotę - 102 000,00 zł. 

Składki na ubezpieczenia emerytalne j rentowe op ł acan e za osoby, które pob i erają 

świadczeni a p i e l ęgnacyjne - 44 476,00 zł. 

Zasiłki rodzilUle wraz z dodatkam i przyznawane był y rodz icom (bądż opiekunom) 

na podstawie złożonego wniosku wówczas, gdy dochód w rodzinie na jednego czło nka nie 

przekracza l: w okres ie styczell - paźdz i ernik 20ł2r. - 504,00 zl, lub gdy czlonk iem rodziny 

mailto:l11ops.makowmaz(@,oneLeu


Miej ski Ośrodek Pomocy Spolecznej w Makowie Mazowieckim 
ul. Polna 1, 06-200 Maków Mazowiecki 

tel. 29 7 I 7 12 5 I, fax: 29 691 14 OI, e-mai I: 1110ps.makowmaz@onet.eu 

jest dziecko l eg itymujące S Ię orzeczeIllem o niepe lnosprawnośc i bąd ź orzeczeniem 

o umiarkowanynl albo znacznym stopniu ni epel n osprawnośc i - 583,00 zl; w okres ie li stopad 

- grudziel12012r. - odpowiednio 539,00 zl i 623 ,00zl. 

Zas ił ek pie l ęgnacyjny przyznaje s i ę osobom niepelnosprawnym wymagającym opieki 

i pomocy innej osoby w zwi ązku z niezdolnośc ią do sa l110dzielnej egzystencji . Świad czenie 

to wyplaca s i ę ni eza l eżni e od dochodu w rodzinie. 

Świadczenie pi e lęgnacyjne z tytulu rezygnacj i z zatrudnien ia lub IllneJ pracy 

za robkowej przyslugiwalo: I) matce albo ojcu, 2) innym osobom, na których zgodnie 

z przepisami ustaw'Y z dnia 25 lutego 1964 r. - Kodeks rodzinny i opiekur1czy 

(Dz. U., Nr 9,poz. 59, z późn o zm. ) c i ąży o bowi ązek al imentacyj ny, 3) opiek unowi 

• 	 fakt ycznemu dziecka, - j eże li nie podej l11owali lub rezygnowali z zatrudnien ia lub innej 

pracy zarobkowej w celu sprawowania opieki nad osobą legit ymującą s i ę orzeczeni el11 

o niepe lnosprawnośc i lączni e ze wskazaniami : ko n iecznośc i stalej lub dlugotrwalej opieki 

lub pomocy innej osoby w zwi ązku ze znaczn ie ogran iczo ną moż l iwośc i ą samodzielnej 

egzystencji oraz kon i ecznośc i stalego wspóludzialu na co dzieli opiekuna w procesie jego 

leczenia, rehabilitacji i ed ukacji, albo osobą l egi tymującą s ię orzeczeniem o znacznym 

stopniu ni epe lnosprawności .. 

• 


Świadczenia rodzinne w Miejski l11 Ośrodku Pomocy Spolecznej ot rzymuj ą: 


• osoby bezrobotne; 


• osoby sa l110tnie wyc howujące dziec i; 


• osoby przebywaj ące na platn ych urlopach wychowawczych; 


• wszystkie pozostale osoby uprawnione do świadcze li rodzinnych. 

Od l stycznia 20 12 r. do 31 grudnia 2012 r. "'Yplacono świadcze ni a z funduszu 

alilllentacyjnego w kwocie - 449 330,00 zl. 

Liczba rodzin pob i erającyc h fundusz - 75. 

Wydatki związane z zatrudnieniem dwóch osób prac uj ących w Dziale Św i adczcI1 

Rodzinnych i Funduszu Alimentacyj nego łączni e z wydatkami poniesionymi na zakup 

materi alów biurowych, usług i serwisowe, nadzór nad programami "Świadczeni a Rodzinne 

i Fundusz Ali l11entacyjny", 1110 ni toring lokalu, opIaty związane z użyczen ie l11 lokalu przy 

ul. Polnej I oraz szkolenia - 97 184,00 zł. 
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Rozdział - 85213 - Skladki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 


zasiłek sta ły i świadczenie pielęgnacyjne niepodlegające obowiązkowi ubezpieczenia 


zdrowotnego z innego tytułu . 


Do ZUS odprowadzono kwotę - 42 060,00 zł. 


Liczba świadczen iobi orców - 11 3. 


Rozdział - 85214 - Zasiłki i pomoc w naturze oraz składka społeczna - wydat kowano 


ogólem kwotę - 180574,32 zł, 


w tym: 


- z budżetu Wojewody - 95553,00 zl; 


• - z budżetu Miasta - 85 02ł ,00 zł. 

W 20 12 r. z zadań wlasnych wypłacono świadczenia w postaci: 

• 	 zas iłki okresowe dla 133 wdzin na kwotę - 95 553,00 zl, 


w tym przyznane z powodu: 


• bezrobocia dla 103 rodzin na kwotę 79 736,00zl; 

• długotrwa lej choroby dla 9 rodz in na kwotę 2 43 1.00zl; 

• ni epe lnosprawnośc i d la 14 rod zin na kwotę 7 488.00 zl; 

• inne powody dl a 7 rodzin na kwotę 5 898,00 zl. 

• 	 zasilki ce lowe i pomoc w naturze przyznano 398 rodzinom na kwotę - 85021,00 zl, 

w tym : 

• zasilki celowe na pokrycie 'wyda tków powstalych w wyn iku 

zdarzenia losowego dla ł rodz iny na kwotę 200,00 zl: 

• zasiłk i celowe na żywność . leki , opal, oelzież. paczkę 

świąteczną na kwotę 53 624,00 zl; 

• wyplacono 100 zasil ków specja ln ych ce lowych na kwotę 

17 898,00 zl: 

• sprawienie pogrzebu ell a 2 osób na kwotę 2 242,00 zl; 

• zas ilki celowe dla J5 beneficjentek projektu Aktywna kobieta 

na kwotę 11 057,00 zl; 
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Rozdzial 85216 - Zasilki stale 

Ogólem wydatkowana kwota 401409,00 zł, 


w tym: 


l budżetu Wojewody 400 965,00 lI. 

- l budżetu Miasta 444,00 zl .. 

Zgodnie z u stawą o pomocy spolecznej z dn ia ł 2 marca 2004 I'. (Dz. U. Nr 175 poz.ł 362 

z dnia 2 paźdz i erni ka 2009 r. ) w okres ie od I - Xll 2012 r. wyp lacono: 

• 	 zasilki sta le dł a I 10 osób na kwotę - 40 I 409,00 zl, 


w tyl11 : 


• dl a 88 osób samotn ie gospodarujących na kwotę 353 097 ,00 z l; 

• dl a 22 osób pozostaj ących w rodz inie na kwotę 483 12,00 zl. 

Pomoc fi nansowa i rzeczowa przyznawana jest kli entom na podstawie sporządzonego 

przez pracownika socjalnego rozeznania sytuacj i materia lno - bytowej . Udzieleni e pomocy 

następuj e po osobistym zg łoszen i u za interesowa nych bądź na podstawie sygna łów od osób 

drugich. Pracownicy socja lni wchodzą w dane ś rodowi sko. Sporządzany j est wywiad 

ś rodowi skowy. który w sposób szczegó łowy oddaje sytuację , w jak iej znaj duje s ię rodzina. 

• 

Pomoc ośrodka nie ogran icza s i ę tylko do przyznawan ia wsparc ia fi nansowego. Dużą 

ro lę odgrywa praca socj alna, k tó rą na co d z i eń św iadczą pracownicy socja lni. Pomagaj ą oni 

w za ł atw ia niu spraw urzędowych - k i eruj ą do innych instytucj i np. do ZUS. sądu . Poradni 

Rodzinnej. Powiatowego Zespolu do spraw Orzekan ia o N i epe ł nosprawnośc i , 

Ś rodow i skowego DOl11u Samopomocy. Powiatowego Cent rum Pomocy Rodzinie, pomagają 

w pisaniu podali it p. Ważnym elementem pracy socjalnej jest aktywizacja podopiecznych. 

szczególnie bezrobotnych, zobowiązanie ich do poszuk iwani a pracy. podnoszenia 

kwalifi kacji czy podj ęc i a leczeni a w przypadku uzależn i enia. 

Rozdzial - 85219 - Ośrodki Pomocy S polecznej 

Na utrzymani e ośrodka oraz na wyplatę wynagrodzeń wraz z pochodnymi 

dla zatrud nionych pracowników wydatkowano ł ączni e kwotę - 638 957,00 zl, 

w tym: 

- z budżetu Wojewody - 272 996,00 zl; 

- z budżetu Miasta - 365961,00 zl. 
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Koszty utrzymania ośrodka stanow ią wydatki zWI ązane z zakupami mate riałów 

biurowych, olej u opałowego, druków wywiadów ś rodow iskowych , koszty energii, wody 

kanalizacj i, wywóz ni eczystości , dzierżawa pojem ni ków na śm i ec i . opłat y związane 

z ubezpieczeniem budynku, ko nserwacja xero. usług i serwisowe ko mputerów, opłaty 

za abonament i rozmowy telefoniczne. koszty użytkowani a filX, szkolenia pracowników. 

podróże s lużbowe, od pisy na zrśs . podatek od ni eruc homośc i , opła ty za użytkowan ie 

programów ., Budżet , Kadry, Płace" , dostę p do" In fo r Lex - Pomoc spo łeczna - ollline·'. 

Rozdzial - 85228 - uslugi opiekuńcze i specjalistyczne uslugi opiekullcze 

• 	 wydatk owano ł ączn ie kwotę - 152 550,00 zl, 

w tym: 

- z budżetu Wojewod)' - 71 059,00 zl; 

- z budżetu Miasta - 81 491,00 zl. 

Usług i opiekuńcze świadczone byly dla 14 osób samotnych . które ze wzgl ęd u 

na podeszly wiek bądż niepelnosprawność wymagają opieki osób drugich w zaspakajaniu 

codziennych potrzeb życiowych . Powyższe uslugi świ adczyło 3 pracowni ków fi nansowanych 

ze środ ków własnych gt11 iny. 

Specja listyczne us ług i op i e kuń.cze świadczone były przez pracowt1t ce zatrudnione 

na stanowisku pedagoga oraz starszego specja li s t ę do spraw rodziny. Opi ekował y s i ę one 20 

• 	 podopiecznymi , którzy kwa lifikowali się do ta ki ej for my pomocy w myś l przepisów 

o ochroni e zdrowia psychicznego. Środki na rea l izację wyżej wymieni onego zadani a 

pochodzą z budżetu Wojewody. 

Rozdzial - 85295 - Pozostala dzialalność - 260 047,00 zl: 


- rea li zacja Rządowego Prograt1t u " Pomoc pm\stwa w zakres ie dożywian i a" ogółem 


wydatkowana kwo ta - 260 047,00 zl ; 


• dotacja celowa dla gminy (budżet palistwa) - 20 ł OOO,OOzl, 

• ś rodki wlasne gminy - 59047,00 zł; 

Z pomocy w formie pos iłku skorzysta ł o 322 dziec i i młodz i eży. Pomoc w postac i 

obiadów by ła św iad czona w przedszkolac h, szko ł ach podstawowych, gimnazjach , szkołacll 
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ponadgill1nazj aln yc h, Specj aln ym Oś rodku Szkolno - Wychowawczym. Malej Gastronomii 

oraz w Ośrodku dla bezdomn ych IV Kleszewie. 

Koszty dożywi ania: 

• dożywi ani e dzieci i mlodz i eży - 206 439,00 zl; 

• dożywi anie osób do rosł ych - 53 608,00 zl; 

Rozdział 85295 - rea lizacj a "Rządowego programu wspierania niektórych osób 

pobierających sw iadczenie pielęgnacyjne" 

• zadania zlecone - 24 500,00 zł (dotyczy dodatkowej wypł a ty do świadczeń 

• pie lęgnacyjnych) . 

W 20 12 r. z pomocy spolecznej IV ramac h zadal} z leconych i wł asn ych skorzyslalo 50 1 

rodzin, IV l ym: 

• z zadaJ\ z leconych przyznano pomoc 20 osobom w 19 rodz inach; 

• z zadań wlasnych dl a 781 osób w 494 rodzinach - w tym dożyw i an i e . 

Pomocy w postaci pracy socjalnej udz ielono 19 1 rodz ino m. 

Powody przyznania pomocy: 

• ubóstwo - 405 rodzin; 

• bezroboc ie - 3 1 I rodzin ; 

• dlugotrwala lub c i ężka choroba - 172 rodziny; 

• niepe l nosprawność - 1.56 rodzin ; 

• bezradność w sprawach opieklll\czo - wychowawczyc h - 65 rodzin; 

• alkoholi zm - 2 1 rodzin; 

• narkomania - I rodz ina; 

• potrzeba ochrony macierzyJ\stwa - 42 rodziny; 

• trudnośc i w przystosowaniu do życ i a po opuszczeniu zakladu karnego - 9 rodzin; 

• bezd omność - 15 rodzin; 

• zdarzenie losowe - 1 rodzi na; 

• przemoc w rod zin ie - 17 rodz in; 

• sytuacja kryzysowa - l rodz ina. 
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Rozdzia185395 - Projekt systemowy Ak~ylVlla kobieta - 93 098,73 zł, 


w tym : 


- budżet środków europejskich i Imljowych - 82042,23 z ł 


- włdad włlls ny gminy - 11 056,50 zł - rozdział 85214. 


W okresie od 1 lipca 20 12r. do 31 grudn ia 20 12r. Miejski Ośrodek Pomocy Spolecznej 

real izowal projekt systemowy pn. "Aktywna kobieta" wspólfinansowany ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyj nego Kapitał Ludzki 

Priorytet VII Promocja inregracji spolecznej, Dzialanic 7.1 Rozwój i upowszechnianie 

• 	 aklywnej inlegracji. Poddzi ałanie 7.ł. 1 Rozwój i upowszechnianie aklywnej integracji przez 

os'rodki pomocy społecznej. 

Projekt sk ierowany był do 15 kobiet dlugotrwale bezrobornych, k o rzystających z pomocy 

społecznej, 1J1atek malo letnich dziec i. zamieszkal ych w mieśc i e Maków Mazowiecki. 

Rekrutację przeprowadzono na podstawie analizy dokumentacji Ośrodka Pomocy Spolecznej. 

Wybrano osoby wymagaj ące integracji; gotowe do wspólpracy. 

Z beneficjcntkami podpisano umowy - kontrakty socjalne, które określil y sposób 

wspó ldzialania w ak tywizacji spoleczno-zawodowej. Kobiety przez okres 4 - m-cy udzialu 

w projekcie otrzYll1ywaly wsparcie finansowe. które stanowilo wklad wlasny gminy 

w kwocie II 056,50 zl. 

Dla 15 kobiet zagrożonych wyk luczeniem spo łecznym zaplanowano i zreal izowano: 

- indywidualne poradn ictwo psychologiczne, 

- indywidualne zaj ęc ia z doradcą zawodowym. 

- trening kompetencji i umiejętnośc i spolecznych z zakresu kOlll un ikacji i autoprezentacji 

oraz zajęc i a ze stereo typów i dyskryminacji , 

grupowe zaj ęc ia z doradcą zawodowym, 

opracowano Indywidua lny Plan Dzialania dla każdej benelicjentki i na jego podstawie 

zastosowano instrumenty zawodowe (szkolenia zgodnie z predyspozycjami). 

Zakladane cele: 

- zdobycie umiej ętnośc i społecznych ulllożliwi aj ących powrót na rynek pracy, 

zdobycie umiej ętno śc i korzystania z nowoczesnych technik komputerowo 

informacyjnych, 
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- podniesienie św i adomości ksztalcenia ustawicznego, 


- zwi ększeni e motywacji do poszukiwania pracy i zaufan ia we własne sil y i możliwości , 


- poprawa autoprezentacji , 


- podniesienie umiejętno ści radzenia sob ie z problemami wyc howawczymi, 


- zwiększeni e odpowiedzialności za wlasne decyzje, 


- wyj śc i e z kręgu kli entów pomocy spo lecznej. 


Rozdzial - 85414 - Pomoc materialna dla uczniów - stypendia szkolne - 149466,00 zl, 

w tym: 


- z budżetu Wojewody - 119025,00 zl; 


- z budżetu Miasta - 30 441 ,00 z ł. 


Od roku szkolnego 20 11 /20 12 Miejski Ośrodek Pomocy Spolecznej reali zuje zadanie 

dotyczące pomocy materia lnej dla uczniów. W okres ie od 01.01.20 12r. do 31.12.20 121'. 

z pomocy skorzysta lo 142 rod ziny. w których stypend ia otrzymalo 260 dziec i. 

Zgodnie z art. 90d ust. 7 ustawy o systemie oświaty. stypendium może otrzymać uczeń, 

w którego rodzinie mies ięczna wysokość dochodu na o sobę nie j est wyższa od kwot y 

okreś l onej w przepisach art. 8 ust. J pkt 2 ustawy z dnia J2 marca 20041'. o pomocy 

spo lecznej. 

Wysokość stypendi um szkolnego ustalano przy zastosowaniu kryterium dochodu 

na osobę w rodzinie ucznia oraz warunków, jakie powinno spe lniać rozliczenie wydatków 

z tytu lu przyznania stypendiulll szko lnego. 

Wysokość stypendiulll szko lnego ob liczano w oparciu o kwotę, o któ rej mowa wart. 

6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dn ia 28 li stopada 2003 r. o św i adczen i ach rodzinnyc h. 

W za l eżności od sytuacji ma terialnej uczniów i ich rod zin oraz od występujących 

w rodzinie ucznia okoliczności ustala się wysokość stypendium szkolnego: 

• przy m ies i ęcznej wysokośc i dochodu na osobę w rod zinie ucznia do 150 z l netto 

- do 200% kwoty, o której mowa wart. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 li stopada 

2003 I'. o świ adczeniach rodz innych; 

• przy mies i ęcznej wysokośc i dochodu na osobę w rod zi nie uc zn ia od JSI zl netto 

do 300 zl nellO - do 150 % kwoty, o której mowa art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 

li stopada 2003 r. o św i adcze n iach rodzi nnych. 
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• 	 przy mies i ęcznej wysokości dochodu na osobę w rodzini e uczn ia od 30 I zl netto 

do wysokośc i kwoty, o której mowa wart. 8 ust. I pkt 2 ustawy z dn ia 12 marca 

2004 r. o pomocy spolecznej - od 80% do J 00% tej kwot y. 

Przy Miej sk im Ośrodk u Pomocy Społ ecznej w Makowie Mazowieckim fu nkcjonuje 

Świetl i ca Socjo terapeutyczna. Uczęszczają do niej dzieci pochodzące z rodzi n. w których 

występuj e prob lem alkoholowy. Udzial w zaj ęciach socjoterape utycznych ma na celu 

łagodzenie niedostatków wychowa ni a, eliminowa ni e zaburze!\ zachowani a oraz pomoc 

w rozwiązywaniu trudnych sytuacji życiowych dziecka i jego rodziny. Świet li ca czynna jest 

od poniedziałku do piątku w godzinach od 10QQ do lS@ Skupia 30 dzieci. 

Poniżej pr-Lcdstawiamy dzialania akt)'wizującc spoleczność lokalną zrealizowane 

w 2012 rolw przez MOJ>S: 

l.Feric zimowe 

Na bazie funkcjonującej Świetlicy Socjote rapeutycznej zorganizowano feri e z imowe 

dla 17 dziec i, uczęszczających do świ e tl icy . Dziec i braly ud zial w nas tępujących zajęc iach : 

I . 	 zajęci a socjoterapeutyczne, 

2. 	 bal karnawałowy ; 

3. 	 gry planszowe; 

4. 	 zwiedzanie placówki ZHP ; 

5. 	 zwiedzanie s t raży poża rnej; 

6. 	 wyjazd do Gospoda rstwa Agroturystycznego w Makowicy. 

Wydatki związane z organ izacją zajęć: 

- wyżywienie - 500.00 z ł ; 

- wyjazd do gospodarstwa agro turystycznego - 375,00 zl. 

Łącznie: 875,00 z l. 

2. Spotkania Wiclkanocne 
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W 20 12 roku zorganizowano integracyj ne spotkania wielkanocne, w których udzial 

wzi ę l y: 


- dz ieci ze świetlicy socjoterapeut ycznej: 


- grupa cloroslych osób niepelnosprawnych skupionych przy MOPS ; 


- grupa osób borykaj ących s i ę z problemem stwardnienia rozs ianego; 


- osoby samotne z terenu miasta: 


- wladze loka lne; 


- sponsorzy. 


Dzieci skupione w Świ e tli cy Socjoterapeut ycznej przygotowały przedstawienie 

wielkanocne pl. Oskar i Pani Róża. Zaprezentowaly s i ę w Miejskim Domu Kultury 

w Makowie Mazowieckim. Następn i e razem z przedstawicielami Wladz Miasta udaly S i ę 

na poczęstunek do świ etlicy. 

3. Wakacje 

W sezonie letnim 20121'. Mi ejski Ośrodek Pomocy Spolecznej w Makowie 

Mazowiecki m, w terminie 13.07 .20 111'. - 22.07 .20 111'. . zo rgani zowal: l O-dniową wyc ieczk ę 

w góry do miej scowośc i Bustryk k/Zakopanego, dla szesnaściorga dzieci uczęszczającyc h 

do Świ etl i cy Socjoterape ut ycznej funkcjo n ującej przy tul. Ośrodk u oraz dwóch opiekunów. 

Wyj azd byl nagrodą dla dzieci, które systematycznie przychodz il y do Świetl i cy 

oraz os i ągnę l y dobre wyniki w nauce. 
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Podczas pobytu dzieci braly udzial w wycieczkach, które pozwoliły im poznać uroki 

krajobrazu górsk iego i p i ęknych okolic. M. in. zwiedzil)' Tatrza llski Park Narodowy. odbyly 

wycieczkę do Doliny Pi ęc iu Stawów, korzystal )' z kąpie l i w otwartych termach 

w Szymoszkowej . 

Przez caly czas pobytu w górach rea li zowane byly zaj ęc ia socjoterapeutyczne. 

nl. Jak można poradzić sobie z wlasna agresją - jak rozl ad ować swoje zje emocje; Moja 

rodzina - oczami dziecka - jaka jest a jaka powinna być - prace plastyczne; Bezllldna wyspa 

- praca plastyczna. 

Koszt wyjazdu - II 650,00 zł , w tym: 

- 2 400,00 zl - obiady finansowane przez tut. Ośrodek ; 

- 6 750,00 zl - noclegi, śniadani a, ko lacje, suchy prowiant, grill sfinansowane przez U rząd 

Miejski (fundusz przeznaczony na profdakt ykę uza l eżn i e ll ); 

- 2500,00 zł - przejazd autok arem równi eż tinansowany przez U rząd Miejski (fundusz 

przeznaczony na pro fil aktykę uza l eżnień ); 

- J80,00 zl - doplata rodziców za dziecko. 
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Miej sk i Ośrodek Pomocy Spolecznej w Makowie Mazo wieckim 
ul. Polna 1.06-200 Maków Mazowiecki 

tel. 29 717 1251, fax: 29691 14 Ol , e-mail.: mops. makowmaz@onel.eu 

Miejsk i Ośrodek Pomocy Spolecznej zo rgani zowal równ i eż stacjonarny turnus letni. któ ry 

odbył się w dwóch turach 6 - 24 s ierpnia 20 12 .-. , na te renie naszego Ośrodka . W turnusie 

udzial wzięlo 30 dziec i (uczęszczających do Świetlicy oraz chętnych dz iec i z m iasta). 

W trakci e trwania turnusu zaoJerowano dziec io m : 

- gry i zabawy ruchowe na świeżym powietrzu, m.in . .,podchody" w lesie; 

- piłkę plażową i kąp i e le nad zalewem; 

- piesze wyc ieczk i - zwiedzani e i n teresujących miejsc w mieście i oko li cach. 

Calkowity koszt turnusu wyniósl 600,00 zł . Z powyższej kwoty finansowane by ly 

sł odycze, owoce, artykuł y spożywcze . 

4. Turnus rehabilitacyjno - wypoczynlwwv w Podd>Jbiu. 

W dn iach 29.06.20 12r. - 12.07.20 12 zorganizowano turnus rehabilitacyjno 

wypoczynkowy dla 15 doroslych osób niepelnosprawnych w stopniu umiarkowanym 

i znacznym . Podczas wyjazdu uczestni cy korzysta li z za biegów rehab ilitacyjnych oraz zajęć 

integracyjnyc h. Brali równ i eż udz ial w wycieczkach organizowanych przez ośrodek 

wypoczynkowy. 

http:12.07.20
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Miejski Ośrodek Pomocy Spo lecznej w Makowie Mazowieckim 
ul. Polna 1, 06-200 Maków Mazowiecki 

tel. 29 717 12 5 1, fax: 29 691 14 O I , e-mail: 11l0ps.makowmaz@onet.eu 

Uczestnicy i opiekunowie otrzymali dofinansowanie z PCPR. Uczestni cy 

w zależnośc i od stopnia niepe ln osprawnośc i , w wysoko śc i : 

• 1 grupa - 968,00 zl 

• li grupa - 897,00 zl 

• Opiekun - 646,00 zl 

Koszt udzialu w turnusie wynosi I d la jednej osoby 1200,00zl. Wobec powyższego 

różnicę między otrzymanym dofinansowa niem a kwota nal eżną do zaplaty uczestnicy 

pokrywali ze środków wlasnych. 

5. PaczJm mie jska. 

18 grudni a 201 2 roku pracownicy Miej ski ego Ośrodka Pomocy Spolecznej przygotowa li 

157 paczek żywnośc i owych dla potrze buj ących dzieci z terenu miasta. Wartość jednej paczki 

wynios la 27.42 z l. Paczki te Mikolaj wręczy I dzieciom w Miejskim Domu Ku ltury. Artykuly 

zostaly s finansowane z budżetu Miasta. 

6. Spotkania opłatkowe. 

Dzieci uczęszczające do Św i e tli cy Socjoterapeutycznej , wraz Z wychowawcami. 

przygotowaly jaselka. Wystawio ne one zostaly w sa li kinowej Miej ski ego Domu Kultu ry. 

Widzowie zapelnili wszystkie mi ej sca. 

Po przedstawieniu, w budynku Mi ej skiego Ośrodka Pomocy Spolecznej, odbylo s i ę 

spotkan ie opłatkowe, w którym uczestni czy ly dziec i oraz zaproszeni gośc i e. 

Calkowity koszt wigili i - 1500, OOz l - łączni e z paczkami ś wiątecznymi przygotowanymi dl a 

dzieci - 25 sztuk (wartość jednej paczki 48 ,00zl). 

Sponsorzy: Jadwiga i Zbign iew Bukowscy, Irena i Witold Zał ęscy , E lżbieta i Marek 

DobrzYl1scy, Jan Kubaszewski, Hanna i Ryszard Żychowscy, wolonta riuszki z Zespo lu Szkól 

im. Żolnierzy Armii Krajowej, Po licja . 

W grudniu 201 2 roku zorga l1l zowano uroczystośc i wigilij ne dla wszystkich grup 

funkcjonuj ących przy tut. Oś rodku : 

- dzieci. ze świetlicy oraz ich rodz ice, władza loka lna, k s ięża, sponsorzy, nauczyc iele, 

wolo ntariusze; 
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Miejski Ośrodek Pomocy Spolecznej w Makowie Mazowieckim 
ul. Polna I. 06-200 Maków Mazowiecki 

tel. 29 7 17 12 5 1, fax: 29 69 1 14 OI, e-mai I: lllops.makowmaz@oneLeu 

- grupa doroslych osób niepelnosprawnych; 


- osoby starsze, chore, samotne; 


- grupa osób ze stwa rdnieniem rozs ianynl; 


- grupa matek wychowujących dzieci ni epelnosprawne. 


Partnerstwo na Rzecz Rozwoj u Ziemi Makowskiej zo rgani zowalo uroczyste spotkanie 

wigilijne dla osób samotn ych i bezdomnych. U roczystość ta odbyla s ię w Miejskim Domu 

Kultury w dniu 2 1 grudnia 20 12r. W spotkaniu ud zial wzię lo 69 podopiecznych. 

Koordynatorem przed sięwz i ęcia byl Ośrodek Pomocy Społecznej. 

Miejski Ośrodek Pomocy Spolecznej w Makowie Mazowieck im s łuży pomocą rodzi nom 

z terenu miasta, znąjdującym się w trudnej sytuacj i życ iowej. 

Zapraszamy do dalszej dobrej wspó lpracy. 

• 
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Sprawozdanie merytoryczne 

Miejskiego Domu Kultury 

w Makowie Mazowieckim 


za 2012 rok 


Część I 

Kadra-stan zatrudnienia na dzień 31.12.2012 r. 

Pracownicy pełnoetatowi: 
l. 	Bożena Pawłowska-główny instruktor-Dyrektor 
2. 	 Marianna Zielonka-pracownik administracji-Główny Księgowy 
3. 	 Małgorzata Karolak-instruktor dis upowszechniania kultury filmowej-kasjerka, 

animator 
4. 	 Katarzyna Wojnarowska-instruktor dis teatru, organizacji imprez środowiskowych, 

animator 
5. 	 Jerzy Otłowski-pracownik obsługi urządzeń technicznych., kinooperator 
6. 	 Barbara Słoniewska -sprzątaczka 
7. 	 Włodzimierz Żegliński - akustyk, opiekun zespołów muzycznych 

Pracownicy godzinowi: 
I. 	 Tadeusz Wiśniewski - kapelmistrz Miejskiej Orkiestry Dętej 

Część II 

Wyposażenie: 

• 
l. Sprzęt biurowy: kserokopiarka Canon 1550, elektryczna maszyna do pisania, 

2 komputery, drukarka 
2. 	 Sprzęt audiowizualny: telewizor, magnetowid, odtwarzacz CD, magnetofon DVD 
3. 	 Sprzęt muzyczny i nagłaśniający, między innymi : 

- mikrofony - szt 4 (w tym 4 bezprzewodowe) 

- gitary ( I basowa, 2 elektryczne, I akustyczna) 

- wzmacniacze gitarowe - szt 3 

- wzmacniacze wokalowe- szt 2 (Dynacord,Randal) 

- pianino - szt. 2 (uszkodzone) 

- statywy - szt. 5 

- multikor 

- kamera cyfrowa 

- aparat fotograficzny - cyfrowy 

- aparat fotograficzny Nikon 

- sztalugi malarskie - 16 sztuk 
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Część m 

Działałność merytoryczna 

Ze stałych form naszej działałności skorzystało 209sób 

Wykaz klubów ,kół zainteresowań i zespolów ARA 


Nazwa 	 ilość osób 

I. Klub Seniora "Makowi anka" 	 15 
2. Miejska Orkiestra Dęta 	 28 
3. Zespół "Szmaragdy" 	 50 
4. Koło teatralne "żywego słowa" 7 
5. Teatr ognia VIRTUS 	 5 
6. Zespół tańca nowoczesnego 	 11 
7. Zespół rytmiczno-taneczny 	 14 
8. Koło wokalne 	 5 
9. Makowski Uniwersytet Trzeciego Wieku 22 
10. Nauka gry na gitarze 	 6 
11. Młodzieżowy zespół muzyczny 5 
12. Młodzieżowy zespół muzyczny 7 
13 . Warsztaty ruchowe dla pań 	 20 
14. Zajęcia plastyczne dla dzieci 14 

Razem 209 

Część IV 

Formy działalności Miejskiego Domu Kultury 

• l. Imprezy artystyczne zorganizowane w placówce oraz poza placówką w wykonaniu 
własnych zespołów : 

Zespoły artystyczne działające przy MDK wystąpiły przed publicznością z Makowa 
Maz. oraz przed publicznością z poza Makowa Maz. (gościnie) 17 razy. 
Nasze zespoły obejrzało 6980 osób. 
Była to fonna koncertu, programu artystycznego lub spektaklu teatralnego. 

2. 	 Imprezy artystyczne w wykonaniu zespołów zawodowych: 
W roku 2012 odbyło się 15 imprez dla różnych grup wiekowych. 

Ilość liczba widzów 
Dzieci 4 1040 
Młodzież i dorośli 5 3030 

Razem 4070 
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3. 	 Występy amatorskich zespołów artystycznych z innych placówek. 
W roku sprawozdawczym 3 razy zespoły amatorskie prezentowały swoje programy 
dla mieszkańców miasta,oczywiście przy współudziale pracowników MDK (zawsze z 
naszym nagłośnieniem) . Obejrzało je 1050 osób. 

4. Praca z dziećmi i młodzieżą : 


Praca z dziećmi i młodzieżą polegała na zajęciach warsztatowych : 

* Ferie zimowe 
* Festiwal Książki Multimedialnej 
* Dzień Dziecka przygotowany w Partnerstwie 
* Wypoczynek letni 
* Choinka dla dzieci z MOPS-u 
* Wigilia dla samotnych przygotowana w Partnerstwie 

Z tej formy zajęć skorzystało 1574 osób. 


5. Wystawy, plenery. 

W roku 2012 w Galerii M były zorganizowane następujące wystawy: 


Liaba zwiedzających 
- Wystawa autorska Krystyny Langa 200 
- Wystawa oświatowa "Janusz Korczak-obrońca praw dziecka 500 
- Wieś Mazowsza Północnego 500 
- Maków Mazowiecki XXI wieku 400 
- Las oczami dziecka 100 
- Wystawa autorska A. Radomskiej "Absakadabracje" 200 

Razem 1900 

6. 	 Działalność rekreacyjna i rozrywkowa (konkursy, turnieje, wycieczki,festyny) : 

• 
W roku sprawozdawczym byliśmy organizatorami lub współorganizatorami 12 
wydarzeń kulturalnych. Wzięło w nich udział 1650 osób. 

8. 	 Inne formy działalność kulturalnej : 
-Spotkania 

-Festiwale piosenki 

-Konkursy poetyckie i recytatorskie 

-Przeglądy, warsztaty 

-Konferencje i wykłady dla MUTW 


W powyższych formach wzięło udział 1229 osób. 

9. 	 W roku sprawozdawczym Klub Seniora "Makowianka" i Zespół "Szmaragdy" brali 
udział w XXX] Mazowieckim Przeglądzie Zespołów Zapustnych organizowanych 
przez Muzeum Szlachty Mazowieckiej w Ciechanowie, w miejscowości Jabłonowo 



-4

10. Od listopada 2011 r. do czerwca 2012 r. realizowaliśmy projekt p.n. "Odkryjmy 
dwudziestkę" sfinansowany ze środków Towarzystwa Inicjatyw Twórczych "ę" w 
Warszawie w kwocie 6000,00 zł . Instytucja sprawcza to Miejski Dom Kultury w Makowie 
Maz. Wniosek opracowały i przygotowały: Wanda Pawłowska i Bożena Pawłowska . 
Realizatorem byli słuchacze Makowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku i młodzież z klasy 
medialnej LO. Animatorki projektu : Wanda Pawłowska i Edyta Hubska, a koordynator: 
Bożena Pawłowska. 

Podsumowanie odbyło się 5 czerwca 2012 r. 
Efekty projektu: film, przewodnik multimedialny i MAKUŚ 

12. Od października 2012 r. w Budynku MDK mieści się ŚWIETLICA dla dzieci z całego 
miasta. Jest finansowana przez Stowarzyszenie "Klub Integracji Społecznej" , z którym MDK 
podpisał umowę o współpracy . W ramach działalności realizowane są : zajęcia plastyczne, 
eksperymenty, gry i zabawy, zabawy z angielskim. 

13. W październiku słuchacze MUTW wzięli udział w SENIORALIACH, które były 
zorganizowane przez Urząd Wojewódzki w Warszawie i godnie reprezentowali nasze miasto 
przedstawiając dorobek swojej działalności . 

14. W kwietniu Dyrektor MDK przedstawiała prezentację multimedialną z działalności 
placówki p.n. "Organizacja czasu wolnego osób starszych" dla przedstawicieli organizacji 
pozarządowych w Delegaturze Urzędu Marszałkowskiego w Ostrołęce . 
W dniu 21 listopada powyższą prezentację referowała w Warszawie na konferencji 
organizowanej przez Urząd Marszałkowski P.n. "Aktywne i zdrowe starzenie się" 

• 

Miejski Dom Kultury prowadzi działalność kulturalną na podstawie statutu placówki. 

Do realizacji zadań brane są pod uwagę warunki kadrowe i finansowe. 


.YlIEJSKI DOM KULTURY 
06-200 Moków Moz_ 


.". Moniusz" i 2, le L 7J 7 i 2 72 

NIP 7"-00-03-803 
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SPRAWOZDANIE Z WYŚWIETLANIA FILMÓW 

W K1N1E MAZOWSZE W MAKOW1E MAZOW1ECK1M ZA ROK 2012 

lTytuł filmu Ilość wiclzów Seanse 
I•• _ _ __ 
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2.Pokaż kotku co masz w środku 43 
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13 Smerfy 154 
1, · ·,  ," 
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17.W Ciemności 718 
, ___ , , - o ~ -- , 

, 
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112Goryl Śnieżek I'43 
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I 

14 .Lorax 74 

[~? Bitw;pod Wiedni;;n 323 

16Jesteś Bogiem 265 
.- - -~-~- , _ . , ._ .~ 
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i 17. Epoka Lodowcowa 4 1290 
I

7 

1 18.Zakochani w Rzymie I ) - ' I ._----

19.Pokłosie 89 ____ ~~.J...41 ~ 
1 20 Saga ZmierzchPrz~d świtem ~z2111- ,4 

... in ' .----- -..--" - , • 
; 

RAZEM '3175 
-- ------- -,~. 

MIEJSIU DOM KULTURY 
, 06-200 Maków Moz. 
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Informacja na temat działalności 

Związku Gmin Ziemi Makowskiej 

Związek dzia ła na podstawie ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o sa morządz i e 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późno zm.) oraz Statutu Związku. 

Inicjatywa powstania Związku Gmin Ziemi Makowskiej z s i ed zibą w Mal<owie 

Mazowiecki m powstała w 1995 roku i utwor'zyło go 6 gmin: Maków Mazowiecki, 

Czerwonka, Młynarze, Płoniawy - Bramura, Różan i Syp ni ewo, w kolejnych latach do , 

Związku dołączyły następ ne gminy: KrasnosieJc, Karniewo, Szelków i Rzewnie. 


Władza mi Zw i ązku jest Zgromadzenie Związku oraz Zarząd. W skład Zgromadzenia 


• wchodzą burmistrzowie i wójtowie oraz przedstawiciele gmin członkowskic h 


wyznaczeni przez Rady Gmin, razem 20 osób. Miasto Maków Mazowiecki wyznaczyło na 


członka Pana Waldemara Zabielskiego - Przewodniczącego Rady Miejskiej . 


Przewodniczącym Zgromadzenia jest janusz jankowski - Burmistrz Miasta Maków 


Mazowiecki, Zastępcą Przewodniczącego Zgromadzenia j arosław Napiórkowski - Wójt 


Gminy Sypniewo. 


W skład Zarządu wchodzą: 


Przewod niczący Zarządu Związku - Piotr Świderski - Burmistrz Miasta Różan, 


Z-ca Przewodniczącego Zarządu- Michał jas i ński - Wójt Gminy Karniewo, 


Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Paweł Ruszczyński - Wójt Gminy Krasnosielc, 


Sekretarz Za rządu-Ba rbara Skarżyóska - Przedstawiciel Gm iny Szelków, 


• Członek Zarządu - Paweł Kacprzykowski - Wójt Gm iny Czerwo nka. 


Członkowie Związku wnoszą opłaty roczne w wysokości 0,50 złotego od jednego 


mieszkańca danej gminy wg. stanu na koni ec poprzedn iego roku kalendarzowego. 


W 2012 roku Mi as to Maków Mazowiecki ui ściło do Związku tytułem składki 


członkowskiej kwotę 5.051,00 z ł złotych. 


Miasto Maków Mazowiecki jako jeden z członków bi erze udział w realizacji przez 


Związek zadarl publicznych o charakterze gmin nym i międzygminnym wynikających ze 


Statutu, a w szczególn ości mogą to być: 


1. 	 opracowanie i rea li zowanie programów zagospodarowania terenów o walorach 

przyrodniczo - kraj obrazowych i turystycznych, 



• 


2. 	 opracowanie ofert dla inwestycji turystycznych, krajowych i zagra ni cznych 

dotyczących możliwości warunków uprawiania turystyki, rekreacji 

i wypoczynku Ol"az ich promocję, 

3. 	 opracowanie folderów i wydawnictw przedstawiających walory przyrodnicze 

i turystyczne gmin wchodzących w skład związku, 

4. 	 współpraca i wymiana d oświadczell z innymi związkam i o podobnych zadan iach. 

Część zdań sta tutowych Zw i ązku Gmin Ziemi Makowskiej z zakresu ochrony 

środowi ska gospodarki odpadami została przekazana w kompetencje 

Międzygminnemu Związkowi Regionu Ciechanowskiego. 

W celu promocji gmin powiatu makowskiego w planie pracy na najbliższy czas 

Zarząd Związku zaproponował między innymi wydanie informatora turystycznego, 

• 	 który prezentowałby najciekawsze miejsca znajdujące się na terenach poszczególnych 

gmin oraz budowę śc i eżek turystyczno - ekologiczno - przyrodniczych. 

BURMl RZ MIASTA 

mgr Ja wsz Janko 	 ski 

• 
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Maków Mazowiecki, kwiecień 2013r. 

Informacja dotycząca funkcjonowania 


Międ7Jlgminnego Związku Regionu Ciechanowskiego. 


Analiza za lata 2009 -2012. 


Międzygminny Związek Regionu Ciechanowskiego został zarejestrowany 

w dniu 24 czerwca 2009r. i wpisany w rejestrze Związków prowadzonego przez 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych Administracji pod poz. 293. 

Statut Związku opublikowano 15 lipca 2009 r. w Dzienniku Urzędowym 

Woj. Mazowieckiego Nr 112, poz. 3234. 

Zadaniem Związku jest planowanie i wykonywanie zadań publicznych 

w zakresie tworzenia warunków niezbędnych do utrzymania porządku 

i czystości na terenie gmin będących uczestnikami Związku w dziedzinie 

gospodarki' odpadami poprzez realizację projektu pn. 

"Budowa Zintegrowanego Systemu Gospodarki Odpadami 

Komunalnymi dla gmin regionu ciechanowskiego" 

Beneficjent: Międzygminny Związek Regionu Ciechanowskiego 

Całkowity koszt projektu: 94 888 729,18 zł 

Dofinansowanie: 35200000,00 zł 

Głównym celem realizacji projektu jest wprowadzenie kompleksowego 

systemu gospodarki odpadami, obejmującego zbieranie, odzysk 

unieszkodliwianie strumienia odpadów komunalnych wytwarzanych na terenie 



gmm wchodzących w skład . Międzygminnego Związku Regionu 

Ciechanowskiego obejmującego ok. 200 tys. mieszkańców. 

Na terenie województwa mazowieckiego zaledwie niewielki procent 

odpadów unieszkodliwianych jest z wykorzystaniem nowoczesnych rozwiązań 

technologicznych. 

Planowany system gospodarki odpadami opiera Się przede wszystkim na 

selektywnym zbieraniu odpadów u źródła. Gromadzenie i wywóz odpadów 

zbieranych selektywnie obejmować będzie: odpady surowcowe (tworzywa 

sztuczne, papier, szkło, metale), ulegające biodegradacji- w tym przede 

wszystkim odpady zielone ( odpady pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych 

oraz od mieszkańców), odpady wielkogabarytowe, budowlane i odpady 

niebezpieczne ze strumienia odpadów komunalnych. 

W ramach realizacji projektu powstanie jeden z naj nowocześniejszych 

pod względem technologicznym kompleksowy system gospodarki odpadami 

. na Mazowszu. 

Przygotowany przez Związek projekt jest jednym z trzech kluczowych 

projektów na Mazowszu realizowanych w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013. 

Budowa Zintegrowanego Systemu Gospodarki Odpadami Komunalnymi 

poprzez nowoczesne instalacje, zgodnie z najlepszymi dostępnymi technikami 

( BAT) ma na celu maksymalne zmniejszenie ilości odpadów składowanych na 

składowiskach obejmuje odzysk, segregację recykling odpadów 

komunalnych. W efekcie uzyska się odzysk surowców, minimalizację ilości 

odpadów biodegradowalnych kierowanych na składowisko. 

Co istotne, żaden z obiektów powstałych podczas realizacji projektu nie 

będzie uciążliwy dla środowiska przyrodniczego podczas fazy budowy oraz 

późniejszej eksploatacji. Dla każdej instalacji dla pozyskania decyzji 



środowiskowej przeprowadzono pełną ocenę oddziaływania na środowisko 

(opracowano Raporty środowiskowe) potwierdzającą bezpieczeństwo 

ekologiczne w miejscu lokalizacji poszczególnych instalacji. 

Podmiot do eksploatacji instalacji 

Dla realizacji obowiązku świadczenia usług publicznych w ramach zadań 

własnych gmin w gospodarce odpadami dla prowadzenia eksploatacji 

wszystkich instalacji i urządzeń wybudowanych w ramach projektu Związek 

powoła spółkę komunalną jako operatora wewnętrznego. 

Zakres i zasady świadczonych usług publicznych zostaną zawarte w 

Umowie Wykonawczej. Wyłącznym właścicielem kapitału w postaci 

wybudowanych instalacji będą gminy uczestnicy Związku. Gminy będą 

kontrolować zarówno organ wykonawczy jak również organ nadzorczy 

powołanej spółki. 

Regionalny Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi będzie 

instalacją nowoczesna, spełniająca kryteria najlepszej dostępnej techniki 

technologii, bezpieczna dla ludzi i środowiska. Zyski .wypracowywane w toku 

działalności będą przeznaczane na potrzeby ekologiczne gmin uczestników 

• 
Związku. 


Główne obiekty i zakres planowanych zadań budowlanych 

Zakres inwestycji w ramach projektu obejmuje roboty budowlane oraz 

zakupy i montaż niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania systemu 

instalacji. 

W Woli Pawłowskiej na terenie obok funkcjonującego składowiska 

odpadów zostanie zbudowany Regionalny Zakład Gospodarki Odpadami 

i 



Komunalnymi ( RZGOK) - planowany RIPOK, który będzie posiadał 

infrastrukturę dla realizacji zadań o przepustowości: 

A 	 segregacja odpadów zmieszanych odpadów zbieranych 

selektywnie- przepustowość linii segregacji min. 58.000 Mg/rok 

przy pracy na dwie zmiany), 

A 	 biologiczna stabilizacja frakcji organicznej wysegregowanej z 

odpadów komunalnych zmieszanych i kompostowanie odpadów 

zebranych selektywnie ok. 30 000 Mg/rok, 

A 	 wytwarzanie komponentów do produkcji paliwa z odpadów w ilości 

ok. 5 000 Mg/rok, 

A 	 magazynowanie wysegregowanych odpadów surowcowych do 

wielkości partii transportowej, 

A 	 ważenie i ewidencjonowanie odpadów surowców poddawanych 

przerobowi w Zakładzie, 

A mycie kół pojazdów wyjeżdżających z Zakładu, 

A garażowanie środków transportowych 

technologicznych, 

A obiekt administracyjno-socjalny spełniający -

administracyjne dla załogi, 

oraz urządzeń 

funkcje socjalne 

A 	 funkcje edukacyjne dla dzieci i młodzieży i odwiedzających Zakład, 

A 	 PSZOK- punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

gdzie każdy mieszkaniec będzie mógł bezpłatnie pozostawić 

odpady problemowe / wielkogabaryty, odpady zielone, odpady 

budowlane /, 

A 	 składowanie na składowisku odpadów innych niż niebezpieczne i 

obojętne jako pozostałości z przetwarzania odpadów- planowany 

RIPOK. 



Praca w zakładzie będzie prowadzona na dwie zmiany (z możliwością 

uruchomienia trzeciej). Po wybudowaniu zakładu zostanie utworzonych ok. 70 

mieJsc pracy. 

Ze 	względu na rozległy teren objęty projektem, w celu obniżenia kosztów 

i zapewnienia optymalnych warunków transportu odpadów do Regionalnego 

Zakładu w Woli Pawłowskiej powstaną stacje przeładunkowe odpadów 

zlokalizowane w miejscach gdzie promień ekonomicznego transportu odpadów 

nie przekroczy 30 km: 

l . Stacja przeładunkowa w Oględzie pow. przasnyski zlokalizowana na 

terenie zamkniętego składowiska o przepustowości ok. 13.000- 15.000 

Mg/rok. Na terenie stacji prowadzony będzie : 

A 	 rozładunek odpadów komunalnych stałych zbieranych przez firmy 

wywozowe, 

A załadunek na pojazdy o większym tonażu ( transport II stopnia), 

A czasowe gromadzenie odpadów komunalnych przed wysyłką do RZGOK 

• 

w Woli Pawłowskiej ( maksymalnie przez 2-3 doby), 


A zbieranie i krótkotrwałe magazynowanie odpadów surowcowych, 


A zbieranie i krótkotrwałe magazynowanie odpadów problemowych, 


A zbieranie i krótkotrwałe magazynowanie odpadów budowlanych, 

A ewidencja przyjmowanych, przetwarzanych i przekazywanych do 

dalszego odzysku i unieszkodliwiania odpadów, 

A 	 PSZOK-punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych

gdzie każdy mieszkaniec będzie mógł bezpłatnie pozostawić odpady 

problemowe Jwielkogabaryty , odpady zielone, odpady budowlanej, 

A	 . składowanie wyrobów zawierających azbest - planowany RIPOK, 



A niezbędna infrastruktura techniczna - drogi, place, 

Po zrealizowaniu zadania w Oględzie, w ramach odrębnego postępowania 

zostanie przeprowadzona rekultywacja nieczynnej kwatery składowiskowej. 

Do obsługi projektowanych obiektów przewiduje się zatrudnienie 5 

pracowników. 

2. Stacja przeładunkowa w Płocochowie pow. pułtuski zlokalizowana na 

terenie składowiska odpadów, o przepustowości ok. 10.000-12.000 Mg/rok. 

i infrastrukturze do prowadzenia: 

A rozładunek odpadów komunalnych stałych zbieranych przez firmy 

wywozowe, 

A załadunek na pojazdy o większym tonażu ( transport II stopnia), 

A czasowe gromadzenie odpadów komunalnych przed wysyłką do RZGOK 

w Woli Pawłowskiej (maksymalnie przez 2-3 doby), 

A demontaż odpadów wielkogabarytowych w ilości ok. 900 Mg/rok, 

A zbieranie i krótkotrwałe magazynowanie odpadów surowcowych, 

A zbieranie i krótkotrwałe magazynowanie odpadów problemowych, 

A zbieranie i krótkotrwałe magazynowanie odpadów budowl;;mych, 

A ewidencja przyjmowanych, przetwarzanych i przekazywanych do 

dalszego odzysku i unieszkodliwiania odpadów, 

A niezbędna infrastruktura techniczna - drogi, place, 

A PSZOK - punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

gdzie każdy mieszkaniec będzie mógł bezpłatnie pozostawić odpady 

problemowe / wielkogabaryty, odpady zielone, odpady budowlanej, 

Przewidywane zatrudnienie do obsługi - 8 osób. 

3. Stacja prZeładunkowa w Makowie Mazowieckim żlokalizowana przy 

oczyszczalni ścieków o przepustowości ok. 10.000-11.000 Mg/rok na której 

będzie prowadzone: 



A 	 rozładunek odpadów komunalnych stałych zbieranych przez firmy 

wywozowe, 

A załadunek na pojazdy o większym tonażu ( transport II stopnia), 

A czasowe gromadzenie odpadów komunalnych przed wysyłką do RZGOK 

w Woli Pawłowskiej ( maksymalnie przez 2-3 doby), 

A rozdrabnianie i frakcjonowanie odpadów budowlanych o wydajności 

około 7.000 Mg/rok, 

A zbieranie i krótkotrwałe magazynowanie odpadów surowcowych, 

A zbieranie i krótkotrwałe magazynowanie odpadów problemowych, 

A ewidencja przyjmowanych, przetwarzanych i przekazywanych do 

dalszego odzysku i unieszkodliwiania odpadów, 

A 	 PSZOK - punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych- gdzie 

każdy mieszkaniec będzie mógł bezpłatnie pozostawić odpady 

problemowe Jwielkogabaryty, odpady zielone, odpady budowlanej, 

. A niezbędna infrastruktura techniczna - drogi place, 


Przewidywane zatrudnienie do obsługi - 4 osoby. 


• 
Najważniejszą korzyścią dla mieszkańców będą niskie ceny za 

unieszkodliwianie odpadów komunalnych i wypełnienie unijnych zobowiązań w 

zakresie redukcji składowania odpadów i uzyskania wymaganych do uzyskania 

przez gminy poziomów odzysku odpadów surowcowych. 

Zakres ekonomiczny i źródła finansowania 

W dniu 25 września 2012r została podpisana umowa o dofmansowanie 

projektu inwestycyjnego w kwocie 35.200.000 zł wsparcia finansowego w 

ramach RPO WM 2007-2013. Pozostałe środki finansowe w wysokości: ok 

16.000.000 zł J 20 % ogólnychkosztów realizacji projektu /będą pochodziły z 



zasobów własnych ( gminy zobowiązały się do zabezpieczenia udziału własnego 

przy finansowaniu projektu w postaci składek na realizację przedsięwzięcia), 

oraz ok. 34 000 000 zł z planowanej do zaciągnięcia pożyczki /dotacji z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i kredytu 

komercyjneg%~~ 

Na koniec 2012r środki zgromadzone na koncie ze składek wnoszonych 

na rzecz budowy systemu przez gminy uczestników Związku wynoszą 

6700000zł. 

Łącznie z przyznanym dofinansowaniem środkami unijnymi stanowi to 

ok. 50% kosztów inwestycji. 

Stan zaawansowania projektu 

Dla budowy Regionalnego Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi 

dla gmin regionu ciechanowskiego w Woli Pawłowskiej jest zgromadzona 

dokumentacja: 

decyzja o lokalizacji inwestycji celu publicznego oznaczemu 

wojewódzkim, 

dokumentacja hydrogeologiczna określająca warunki dla budowy 

RZGOK, 

- inwentaryzacja zieleni, 

Dla stacji przeładunkowej wraz z infrastrukturą do zagospodarowania 

odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego 

elektronicznego w Płocochowie jest wydana decyzja o ustaleniu lokalizacji 

inwestycji celu publicznego. 

Teren inwestycji w Oględzie i Makowie Mazowieckim objęty jest 

Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennnego. 

Przygotowano dokumentację przetargową na poszczególne zaqania projektu: 

1 



Specyfikacje Istotnych Warunków Zamówienia dla przetargów 

nieograniczonych na roboty budowlane projektowane przez wykonawcę, w 

formule "projektuj i buduj" / Żółty FIDIC/. 

Zakres rzeczowy opracowania Specyfikacji obejmuje: 


a) Instrukcja dla Wykonawców, 


b) Wzór umowy w sprawie zamówienia publicznego (Kontrakt) 


c) Program Funkcjonalno- Użytkowy 


dla poszczególnych instalacji systemu tj. 


A. Zaprojektowanie 	 wykonanie, dostawa, montaż poszczególnych 

elementów linii sortowniczej odpadów komunalnych o wydajności min. 

58 000 Mg/rok, umożliwiającej odzysk surowców wtórnych, odpadów 

biodegradowalnych i paliwa alternatywnego, oraz zaprojektowanie 

i budowa infrastruktury Regionalnego Zakładu Gospodarki Odpadami 

Komunalnymi w Woli Pawłowskiej . 

B. Zaprojektowanie 	 wybudowanie instalacji do intensywnego 

kompostowania /stabilizacji odpadów biodegradowalnych 

w bioreaktorach systemie zamkniętym o przepustowości min. 30 000 Mg/ 

rok. 

C. Zaprojektowanie i wybudowanie kwatery balastu "B" - zadanie w ramach 

RZGOK. 

D. Zaprojektowanie 	 i budowa stacji przeładunkowej odpadów wraz z 

infrastrukturą do zagospodarowania odpadów wielkogabarytowych, 

ZSEE oraz centrum recyklingu (P SZOK) na terenie składowiska 

odpadów w Płocochowie- zadanie w ramach projektu pn. " Budowa 

. Zintegrowanego Systemu Gospodarki Odpadami Komunalnymi dla gmin 	. 

regionu ciechanowskiego". 



E. 	Zaprojektowanie i budowa stacji przeładunkowej odpadów wraz z 

segmentem przeróbki odpadów budowlanych oraz centrum recyklingu 

(P SZOK) w ramach projektu" Budowa ZSGOK ... 

F. 	Zaprojektowanie i wybudowanie stacji przeładunkowej odpadów oraz 

kwatery składowania odpadów niebezpiecznych ( wyroby zawierające 

azbest wraz z centrum recyklingu ( PSZOK) w ramach projektu" Budowa 

ZSGOK. 

Uczestnicy Związku 

Uczestnikami Związku do końca 2012 były gminy z terenu czterech powiatów 

województwa mazowieckiego: 

l. 	Powiat Ciechanowski 

J.. Miasto Ciechanów 


J.. Miasto i Gmina Glinojeck 


J.. Gmina Ciechanów 


J.. Gmina Gołymin Ośrodek 


J.. Gmina Grudusk 


J.. _Gmina Ojrzeń 


J.. Gmina Opinogóra Górna 


J.. Gmina Regimin 


J.. (bez Gminy Sońsk) 


2. Powiat Przasnyski 

J.. Miasto Przasnysz 


J.. Miasto i Gmina Chorzele 


J.. Gmina Czernice Borowe 


J.. Gmina Jednorożec 


J.. Gmina Krasne 


J.. Gmina Krzynowłoga Mała 




A Gmina Przasnysz 

3. Powiat Makowski 

• 

A Miasto Maków Mazowiecki 

A Gmina Czerwonka 

A Gmina Karniewo - wystąpiła ze Związku z dn. 31.12.2012r. 

A Gmina Krasnosielc - wystąpiła ze Związku z dn. 31.12.2012r. 

A Gmina Młynarze - wystąpiła ze związku z dn. 31. 12.2012r. 

A Gmina Płoniawy - Bramura - wystąpiła ze związku z dn.31.12.20 12r. 

A Gmina Rzewnie 

A Gmina Sypniewo 

A Gmina Szelków 

4. 	Powiat Pułtuski 


A Miasto i Gmina Pułtusk 


A Gmina Pokrzywnica 


A Gmina Świercze 


A (bez Gmin Winnica, Zatory, Obryte, Gzy) 


• 
Miasto Maków Mazowiecki w sprawie przystąpienia do Związku podjęło: 

Uchwałę Nr XXV1140/2008 Rady Miejskiej z dn. 30.06.2008 r. o utworzeniu 

Związku Międzygminnego, oraz Uchwałę Nr XXVI14112008 Rady Miejskiej z 

dn. 30.06.2008 r. o przyjęciu Statutu Związku. 


Dochody Związku na rok każdy rok budżetowy były ustalone w oparcIU o 


składki członkowskie i składki na realizację przedsięwzięcia uczestników 


Związku na podstawie podjętych przez Zgromadzenie Związku uchwał: 


l) Uchwały nr III115/09 Zgromadzenia Związku z dn. 28 października 

2009 r. w sprawie ustalenia wysokości składki członkowskiej na 20 lOr. 

http:dn.31.12.20


oraz tenninu jej płatności. ( 4 raty do 15 dnia rozpoczynającego się 

kwartału) , 

2) Uchwały nr III/16/09 Zgromadzenia Związku z dn. 28 października 


2009r w sprawie ustalenia wysokości i zasad wnoszenia składki na 


realizację przedsięwzięcia " Budowa Zintegrowanego Systemu 


Gospodarki Odpadami Komunalnymi dla gmin regionu ciechanowskiego" 


w roku 2010 r., 


Wysokość przypisu dla Miasta Maków Mazowiecki na rok 2010: 


składka członkowska 22 020 zł 

składka inwestycyjna 101 932 zł 

Wysokość składki członkowskiej i składki na realizacje przedsięwzięcia 

na 2011r. ustalono uchwałami Zgromadzenia Związku: 

l) Uchwała Nr VIII/26 /1 O z dnia 05 listopada 20 l Or w sprawie ustalenia 

wysokości składki członkowskiej i tenniny jej płatności, 

2) Uchwała Nr VIII/27/1 O z. dnia 05 listopada 20 l Or w sprawie ustalenia 

wysokości i zasad wnoszenia składki na realizacje przedsięwzięcia... 

Wysokość przypisu dla Miasta Maków Mazowiecki na rok 2011 

składka członkowska 21 943 zł 

składka inwestycyjna 101 590 zł 

Wysokość składki członkowskiej i składki na realizację przedsięwzięcia 

na 2012r. ustalono uchwałami Zgromadzenia Związku: 

l) Uchwała Nr III/19/11 z dnia 09 listopada 2011 r w sprawie ustalenia 

wysokości składki członkowskiej i tenninu jej płatności, 

2) Uchwała Nr III/20/11 z dnia 09 listopada 2011r. w sprawie ustalenia 

wysokości i zasad wnoszenia składki na realizacje przedsięwzięcia... 

Wysokość przypisu dla Miasta Maków Mazowiecki na rok 2012 

składka członkOWSKa 21 857 zł 



składka inwestycyjna 101 190 zł 

Wysokość składki członkowskiej i składki na realizacje przedsięwzięcia 

na 2013r. ustalono uchwałami Zgromadzenia Związku: 

l) Uchwała Nr Vl/29/J2 z dnia 07 listopada 2012r. w sprawie ustalenia 

wysokości składki członkowskiej i terminu jej płatności , 

2) Uchwała Nr VI/30/ 12 z dnia 7 listopada 2012r. w sprawie ustalenia 

wysokości i zasad wnoszenia składki na realizacje przedsięwzięcia.. .! 

Wysokość przypisu dla Miasta Maków Mazowiecki na rok 2013 

składka członkowska 21 728 zł 

składka inwestycyjna 100 730 zł 

Składki inwestycyjne przekazane przez gminy uczestników Związku 

pozwoliły na opracowanie dokumentów i dokumentacji określonych w 

wymogach Ministerstwa Rozwoju Regionalnego dla projektów starających się o 

dofinansowanie środkami unijnymi w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Mazowieckiego oraz Programu Operacyjnego 

Infrastruktura i Środowisko, niezbędnych przy złożeniu wniosku aplikacyjnego 

-o środki unijne. 

Dokumentacja związana z oceną oddziaływania na środowisko. 

Po opracowalllu dokumentacji programowo-przestrzennych dla 

poszczególnych instalacji systemu , zgodnie z postanowieniem Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska, przeprowadzono pełną ocenę oddziaływania 

na środowisko . W tym celu opracowano pełne raporty oddziaływania 

instalacji na środowisko. Po zgromadzeniu pełnej dokumentacji środowiskowej 

wystąpiono o wydanie decyzji środowiskowych. 



l) Dla instalacji w Woli Pawłowskiej ( Regionalny Zakład Gospodarki 

Odpadami Komunalnymi) , Wójt Gminy Ciechanów wydał decyzję o 

środowiskowych uwarunkowaniach w dniu 4 stycznia 20 lOr. 

Na skutek wniesionych odwołań przez Stowarzyszenie "Wiedza Ekologiczna" z 

Pruszkowa, decyzja stała się prawomocna 29 marca 20 IOr. 

Dla przedmiotowej instalacji w dn. 06 września 2010r. została wydana decyzja 

o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego o znaczeniu wojewódzkim. 

2) Dla instalacji w Makowie Mazowieckim (Stacja przeładunkowa wraz z 

segmentem przetwarzania gruzu budowlanego) Burmistrz Miasta Maków 

Mazowiecki w dn. 08.02.20llr. wydał decyzję o środowiskowych 

uwarunkowaniach. Nie wpłynęły protesty i odwołania. 

3) Dla instalacji w Oględzie gm. Przasnysz, (Stacja przeładunkowa 

i kwatera składowania wyroby zawierające azbest) ,Wójt Gminy 

Przasnysz wydał Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

instalacji w Oględzie z dn. 10 czerwca 20llr. 

Od decyzji odwołało się Stowarzyszenie "Wiedza Ekologiczna" z Pruszkowa 

oraz mieszkańcy wsi Oględa. Decyzja po procedurze odwoławcJ:ej w SKO . 

Ostrołęka stała się prawomocna z dn. 23.09. 201lr. 

4) Dla instalacji w Płocochowie pow. pułtuski ( Stacja przeładunkowa 

infrastruktura do przetwarzania odpadów wielkogabarytowych i ZSEE), 

Burmistrz Miasta Pułtusk wydał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach 

w dn. 11 marca 2011r. W ustawowym terminie nie wpłynęły odwołania. 

Dla przedmiotowej instalacji w dn. 05.09 2011r. została wydana również 

Decyzja o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. 



Podpisanie umowy na finansowanie projektu 

Zgodnie z harmonogramem ustalonym przez Mazowiecką Jednostkę 

Wdrażania Programów Unijnych w Warszawie / Instytucja Pośrednicząca! w 

współfinansowaniu projektu, po zgromadzeniu wymaganej dokumentacji 

aplikacyjnej projektu w dn. 04.11.2011 r. został złożony do Mazowieckiej 

Jednostki Wdrażania Programów Unijnych wniosek o dofinansowanie projektu 

realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Mazowieckiego 2007-2013 . 

Wniosek MJWPU. 420-641/11" Budowa Zintegrowanego Systemu Gospodarki 

Odpadami dla gmin regionu ciechanowskiego przeszedł etap ocen formalnej 

i merytorycznej l w dn. 29 czerwca 2012r. Zarząd Województwa 

Mazowieckiego 

przyznał dofinansowanie dla Projektu. 

Podpisanie umowy o dofinansowanie projektu przez Marszałka Województwa 

Mazowieckiego Adama Struzika i Zarząd Związku nastąpiło w dn. 25 września 

2012r. w Muzeum Romantyzmu w Opinogórze Górnej. 

Współpraca przy opracowaniu Wojewódzkiego Planu Gospodarki 

Odpadami dla Mazowsza na lata 2012-2017 z uwzględnieniem lat 2018-2023 

W momencie zbierania przez Departament Środowiska, Wydział Gospodarki 

Odpadami Urzędu Marszałkowskiego w Warszawie danych do opracowania 

Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami, przesłano ankietę 

przedstawiającą pełną informację o posiadaniu dokumentów potwierdzających 

spełnienie wymogów technicznych i ludnościowych Regionalnej Instalacji 

Przetwarzania Odpadów Komunalnych dla poszczególnych instalacji, 



. . 
gwarantujących umleszczellle instalacji systemu w wykazie instalacji 

regionalnych w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami. 

Regionalny Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Woli Pawłowskiej 

(sortownia odpadów zmieszanych i zebranych selektywnie, kompostownia 

odpadów biodegradowalnych i odpadów zielonych) otrzymał status planowany 

RIPOK. 

Składowisko odpadów w m. Wola Pawłowska, gm Ciechanów - otrzymało 

status planowany RIPOK . 

Składowisko wyrobów zawierających azbest w m. Oględa gm. Przasnysz

2 podkwatery na 100 000 Mg - otrzymało status planowany RIPOK 

Działania administracyjne 

l. 	W lipcu 2012r. Związek zgłosił swój udział w projekcie predefiniowanym 

"Budowa kompetencji do współpracy międzysamorządowej 

i miedzysektorowej jako narzędzi rozwoju lokalnego i regionalnego" 

realizowanego przez Związek Miast Polskich. 

2. 	 Na ogłoszony przez MJWPU w Warszawie konkurs z Działania 4.2, 

złoż9no wniosek o dofinansowanie projektu" Rek!lltywacja składowiska 

odpadów w Oględzie. Wniosek przeszedł etap oceny formalnej. 

Rozstrzygnięcie konkursu planowane jest na II kw. 2013r. 

Podstawy prawne działania oraz dane ogólne nt. Związku 

Ustawa o samorządzie gminnym daje możliwość wykonywania zadań własnych 

gminy poprzez tworzenie związków międzygminnych. Miasto Maków 

Mazowiecki wspólnie z większością gmin z powiatów ·ciechanowskiego, 

pułtuskiego, prżasnyskiego oraz makowskiego utworzyło · Międzygminny 

Związek regionu Ciechanowskiego. Zadaniem związku jest planowanie i 



wykonywanie zadań publicznych w zakresie tworzenia warunków niezbędnych 

do utrzymania porządku i czystości na terenach gmin będących uczestnikami 

Związku. Zadania te polegają w szczególności na: 

- budowie i eksploatacji instalacji i urządzeń do odzysku i unieszkodliwiania 

odpadów komunalnych; 

- realizacji kompleksowego regionalnego programu gospodarki odpadami 

poprzez: organizowanie selektywnej zbiórki odpadów, segregację oraz 

magazynowanie odpadów komunalnych; 

- prowadzenie działalności edukacyjnej w zakresie gospodarki odpadami; 

- rekultywacji wysypisk nie spełniających norm ochrony środowiska. 

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym MZRC posiada osobowość prawną a 

zadania publiczne, dla realizacji których został utworzony wykonuje w imieniu 

własnym i na własny rachunek. Podstawą działalności związku poza ogólnie 

obowiązującymi przepisami prawa jest jego Statut, przyjęty przez rady gmin 

(uczestników związku). W myśl Statutu organami Związku są: 

- Zgromadzenie Związku będące organem stanowiąco - kontrolnym; 

- Zarząd Związku będący organem wykonawczym. 

W skład Zgromadzenia z mocy prawa wchodzą wójtowie, burmistrzowie, 

prezydenci miast (art. 70 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym). Nadto art. 70 

ust. 3 ustawy, o której mowa w zdaniu poprzednim, pozwala aby statut związku 

przyznawał poszczególnym gminom więcej niż jeden głos w zgromadzeniu 

(w takim przypadku dodatkowych przedstawicieli wyznacza zainteresowana 

rada gminy). 

Statut Międzygminnego Związku Regionu Ciechanowskiego, który został 

opublikowany w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 

w dniu 15 lipca 2009 r. Nr 112 pod pozycją 3234, przyznaje Miastu Maków 



Mazowiecki dwóch dodatkowych przedstawicieli, których wybiera Rada 

Miejska w Makowie Mazowieckim. 

Zatem obecnie przedstawicielami Miasta Maków Mazowiecki w Zgromadzeniu 

Związku są: 

Janusz Jankowski jako Burmistrz Miasta (w skład Zgromadzenia wchodzi z 

mocy ustawy o samochodzie gminnym) 

oraz 

Remigiusz Chrzanowski Grzegorz Napiórkowski jako dodatkowi 

przedstawiciele wyznaczeni przez Radę Miejską w Makowie Mazowieckim na 

mocy uchwały nr IIIIl 5/20 l O z dnia 15 grudnia 20 lOr. 

Ponadto Janusz Jankowski jest członkiem zarządu Związku. Zarząd jest 

organem wykonawczym, który składa się z pięciu członków wybieranych przez 

Zgromadzenie Związku. Na czele zarządu stoi jego Przewodniczący, który jest 

etatowym pracownikiem związku, zaś pozostali członkowie swoje obowiązki 

wykonują bez wynagrodzenia. 

Siedziba MZRC mieści się w Ciechanowie przy ulicy Rostkowskiej 83; 

tel./fax 23 6732776; e-mail: biuro@mazrc.pl; http:// www.mzrc.pl 

Maków Mazowiecki, kwiecień 2013 r. 
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REALIZACJA PRZEZ MIASTO MAKÓW MAZOWIECKI 


USTAWY O OTRZYMANIU CZYSTOŚCI I PORZĄDKU W GMINACH 


Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o otrzymaniu czystości i porządku w gminach określa zadania 

gmin oraz obowiązki wlaścicieli nieruchomości dotyczące utrzymania czystości i porządku. Ponadto ustawa 

określa warunki wykonywania dzialalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tychże odpadów oraz warunki udzielania zezwoler'l podmiotom 

świadczącym uslugi w zakresie uregulowanym w ustawie. 

Zgodnie z art. 3 ww. ustawy utrzymanie czystości i porządku w gminach należy do obowiązkowych zadar'l 

własnych gminy. 

Gminy zapewniają czystość i porządek na swoim terenie i tworzą warunki niezbędne do ich utrzymania, a w 

szczególności : 


1) tworzą warunki do wykonywania prac związanych z utrzymaniem czystości i porządku na terenie gminy 


lub zapewniają wykonanie tych prac przez tworzenie odpowiednich jednostek organizacyjnych; 


2) zapewniają budowę, utrzymanie i eksploatację własnych lub wspólnych z innymi gminami: 


a) regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych, 


b) stacji zlewnych, w przypadku gdy podłączenie wszystkich nieruchomości do sieci kanalizacyjnej jest 


niemożliwe lub powoduje nadmierne koszty, 


c) instalacji i urządzer'l do zbierania, transportu i unieszkodliwiania zwłok zwierzęcych lub ich części ; 


3) zapobiegają zanieczyszczaniu ulic, placów i terenów otwartych, w szczególności przez: zbieranie i 


pozbywanie się , błota, śniegu , lodu oraz innych zanieczyszczer'l uprzątniętych z chodników przez właścicieli 


nieruchomości oraz odpadów zgromadzonych w przeznaczonych do tego celu urządzeniach ustawionych na 


chodniku; 


Ustawowym obowiązkiem gminy jest również zorganizowanie odbierania odpadów komunalnych od 


właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkar'lcy. Graniczna data na rozpoczęcie wypełniania 


tegoż obowiązku to 1 lipca 2013 r. 


Na 2 miesiące, które pozostaly do rozpoczęcia odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości 


zamieszkałych, poziom zaawansowania prac ze strony Miasta Maków Mazowiecki jest następujący : 


1) 	 Rada Miejska w Makowie Mazowieckim przyjęła pakiet niezbędnych uchwał związanych z 

gospodarowaniem odpadami komunalnymi, tj .: 

a) Uchwaliła Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Maków Mazowiecki, 

b) Przyjęła uchwalę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty, w ten sposób, że przyjęto rozwiązanie 

polegające na naliczaniu opłat od każdej osoby zamieszkującej nieruchomość zaś stawki opłat 

ustalono na poziomie 10złlosobę w przypadku braku segregacji odpadów oraz 5złlosobę w 

przypadku segregowania odpadów, 

c) 	 Ustaliła w drodze uchwały termin , częstotliwość i tryb uiszczania opłat za gospodarowanie 



o. 
odpadami komunalnymi w następujący sposób: opłaty należy wnosić miesięcznie (do 15 dnia 

każdego miesiąca za miesiąc poprzedni) na konto bankowe Miasta bądź gotówką w puncie 

kasowym BS Krasnosielc mieszczącym się w budynku Urzędu Miejskiego, 

d) Ustaliła w drodze uchwały wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, 

e) Określiła w drodze uchwały szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2) Poinformowano listownie właścicieli budynku jednorodzinnych o nowych zasadach gospodarowania 

odpadami komunalnymi od 1 lipca 2013 r. dostarczając jednocześnie druk deklaracji, 

3) Na stronie internetowej Miasta uruchomiono zakładkę ,Nowa Gospodarka Opadami" gdzie 

zamieszczono uchwały Rady Miejskiej związane z gospodarką ,śmieciową" oraz list do 

mieszkańców, 

4) Uruchomiono w Urzędzie Miejskim punkt informacyj ny, w którym mieszkańcy składają deklaracje 

oraz są informowani o nowych zasadach, 

5) W Urzędzie Miejskim dedykowano dwa numery telefoniczne, pod którymi mieszkańcy mogą uzyskać 

odpowiedzi na pytania nI. gospodarki "śmieciowej", 

6) Pracownicy Urzędu Miejskiego dyżurowali w godzinach popołudniowych w ZS Nr 1 (15-16 kwietnia) 

oraz w ZS nr 2 (17-19 kwietnia) - podczas dyżurów przyjmowano deklaracji oraz udzielano 

informacji mieszkańcom , 

7) Od strony back office Urząd Miejski do wdrożenia nowych zasad gospodarki odpadami wykonał 

następujące czynności : 

a) Uruchomiono system informatyczny do obsługi gospodarki ,śmieciowej", 

b) Przeszkolono pracowników w zakresie obsługi ww systemu, 

c) Na ukończeniu jest SIWZ dla przetargu na wyłonienie przedsiębiorcy, któremu Miasto zleci 

odbiór i zagospodarowanie odpadów (Wykonawca zostanie wyłoniony w II dekadzie maja br) , 

d) Prowadzone są prace związane z uruchomieniem PSZOK. 

Czynności związane z rea l izacją przez Miasto Maków Mazowiecki ustawowych obowiązków związanych z 

odbieraniem odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych przebiegają zgodnie z 

upływem czasu - w czerwcu br Miasto będzie gotowe do wypełniania swoich obowiązków od 1 lipca 2013 r. 

Maków Mazowiecki, kwiecień 2013 r. 


